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معمای گمشده هدایت نقدینگی
مرتضی برکاتی - روزنامه نگار � 

اقتصاد ایران سال‌هاســت 
با پرســش بنیادینی دست 
به گریبان اســت: نقدینگی 
عظیمی که در کشور وجود 

دارد چرا به جای حرکت به سمت تولید، مدام به 
بازارهــای غیرمولد و حتی مخرب هجوم می‌برد؟ 
پرسشــی که بارها در سیاســت‌گذاری‌ها مطرح 
شــده اما پاســخ عملی برای آن پیدا نشده است.

این آســیب در همه مسیرهای متهی به تولید در 
کشور وجود دارد. بازار سرمایه که قرار بود ریل‌گذار 
ســرمایه‌گذاری تولیدی باشد، امروز در وضعیتی 
از بی‌اعتمادی و ناپایداری گرفتار اســت. حاشیه 
سود شرکت‌های بورسی به دلیل ناترازی‌ها کاهش 
یافته و معادله‌ای دوسر باخت شکل گرفته است؛ نه 
ســهامداران میلی به ورود دارند و نه بنگاه‌ها توان 
ترغیــب بــازار را. بانک‌ها نیز که در غیاب یک بازار 
ســرمایه کارآمد باید بار اصلــی تأمین مالی را بر 
دوش بکشند، خود در دام ناترازی، تکالیف قانونی و 
مشکلات نرخ بهره افتاده‌اند. برای تولیدکنندگان، 
تســهیلات بانکی ناکارآمد و پرهزینه است و برای 
بانک‌هــا نیز مشــارکت در طرح‌هــای اقتصادی 

صرفه‌ای ندارد. 

     3     سرمقاله

در ۸ سال گذشته، سبد اقلام خوراکی ۲۰ برابر 
گران شد اما درآمد تنها ۱۲/۵ برابر رشد داشت

 دویدن مردم
 و نرسیدن به قیمت‌ها

ــی  ــبد 24 تای ــک س ــت ی ــته، قیم ــال گذش ــت س در هش
اقــام خوراکــی ایرانــی بیــش از 20 برابــر افزایــش یافتــه، 
ــد  ــر رش ــا 12/5 براب ــوار تنه ــد خان ــه درآم ــی ک در حال
ــه  ــتمزد و هزین ــن دس ــق بی ــکاف عمی ــت. ش ــرده اس ک
زندگــی، بــار اقتصــادی ســنگینی بــر خانواده‌هــا تحمیــل 
ــای  ــاد خانواده‌ه ــوز، اقتص ــزارش نورنی ــت.به گ ــرده اس ک
ایرانــی در ســال‌های اخیــر بــا چالــش بی‌ســابقه‌ای 
ــک  ــا ۱۴۰۴، ی ــرداد ۱۳۹۶ ت ــت؛ از م ــده اس ــه‌رو ش روب
ــات،  ســبد ۲۴ تایــی اقــام خوراکــی شــامل برنــج، حبوب
ــش  ــی بی ــواد اساس ــایر م ــکر و س ــد و ش ــات، قن لبنی
ــد  ــن رش ــت. ای ــته اس ــت داش ــش قیم ــر افزای از ۲۰ براب
و  به‌ویــژه در حبوبــات، چــای  بی‌ســابقه قیمت‌هــا، 
ماهــی، فشــار شــدید اقتصــادی بــر خانوارهــا ایجــاد کرده 
اســت.لوبیا چیتــی رکــورددار گرانــی بــوده و قیمــت آن در 
ایــن مــدت ۳۴/۴ برابــر شــده اســت. لوبیــا قرمــز بــا ۲۶ 
برابــر و لپــه بــا ۲۵/۶ برابــر رشــد، نشــان‌دهنده افزایــش 
افسارگســیخته کالاهــای اساســی پروتئینــی اســت. پــس 
از آن، چــای خارجــی بــا ۲۵ برابــر، نخــود بــا ۲۳/۴ برابــر 
ــر افزایــش قیمــت مواجــه  ــا ۲۲/۶ براب و ماهــی قــزل‌آلا ب
شــده‌اند. کالاهــای دیگــری ماننــد برنــج ایرانــی، عــدس، 
ــدود  ــط ح ــور متوس ــه ط ــز ب ــتوریزه نی ــره پاس ــد و ک قن
ــالانه  ــد س ــل، درآم ــده‌اند.در مقاب ــر ش ــر گران‌ت ۲۲ براب
ــالانه  ــد س ــد رش ــا ۳۴ درص ــران تنه ــهری ای ــوار ش خان
ــال ۱۳۹۶  ــوار در س ــد خان ــن درآم ــت. میانگی ــته اس داش
ــه  ــال ۱۴۰۳ ب ــود و در س ــان ب ــون توم ــدود ۳۷ میلی ح
۳۴۳ میلیــون تومــان رســید. بــا توجــه بــه رونــد فعلــی، 
ــه ۴۵۸  ــال ۱۴۰۴ ب ــم در س ــن رق ــود ای ــی می‌ش پیش‌بین
میلیــون تومــان برســد، یعنــی طــی هفــت ســال، درآمــد 

ــه اســت. ــر افزایــش یافت ــوار تنهــا ۱۲/۵ براب خان
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روزنامه عراقی تحلیل کرد؛

نقشه آمریکا برای ترسیم 
 جغرافیای جدید 

در خاورمیانه
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

 اصلاح طرح دوفوریتی تشدید
 مجازات جاسوسی در مجلس؛

 مجازات جاسوسی
 سنگین‌تر شد

فولادگر: سرمایه‌ها به سمت بازارهای 
مخرب می‌روند

 فقر استراتژی توسعه صنعتی
 در ایران

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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رئیس جمهور آمریکا به‌تازگی توئیتی منتشر کرد 
که واکنش‌های شدیدی در پی داشت

 تهدید آخرالزمانی ترامپ
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امیر دریادار سیاری: 

 اتحاد و ایستادگی ملت ایران 
 موجب سرافرازی کشور

در دوران جنگ‌ها شده است

چالش‌های بازار لوازم‌التحریر در آستانه سال تحصیلی جدید؛ از معضل قاچاق تا قطعی‌های مکرر برق  

 تغییر الگوی تقاضا و گرایش  تغییر الگوی تقاضا و گرایش 
به خرید اقتصادی‌تربه خرید اقتصادی‌تر
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بدون برنامه برای توانمندسازی و حمایت پایدار، حمایت‌ها تسکین موقت است 

طبقات پایین در خط مقدم 
فشار اقتصادی
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با حضور استاندار قزوین و جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی، ۳۷ پروژه عمرانی و شهری با اعتباری بالغ بر یک هزار 
و ۱۷۰ میلیارد تومان در محمدیه به بهره برداری رسید. در این میان، مجتمع خدماتی–تجاری ۱۲۰ واحدی »امید شهر« 
مهرگان به عنوان شاخص ترین پروژه اقتصادی استان رونمایی شد؛ طرحی که به گفته مسوولان، گامی مهم در مسیر استقلال 

مالی شهرداری ها و تقویت زیرساخت های خدماتی این شهر نوپا به شمار می رود.

 مدیریت جهادی شهرداری محمدیه، مهرگان را به مسیر توسعه پایدار رساند
محمد نوذری، استاندار قزوین، در مراسم افتتاح این پروژه، آن را اقدامی ارزشمند در مسیر استقلال مالی شهرداری ها و توسعه پایدار شهری دانست و 
گفت: یکی از چالش های جدی شهرداری ها وابستگی به منابع ارزش افزوده است، اما اجرای پروژه هایی مانند امید شهر نشان می دهد که با برنامه ریزی 

هوشمندانه و مدیریت کارآمد می توان جریان درآمد پایدار ایجاد و به استقلال مالی رسید.
وی با اشاره به استفاده بهینه از ظرفیت زمین های بلااستفاده افزود: این مجتمع بر روی زمینی ارزشمند که پیش تر بدون کاربری رها شده بود احداث شد 

و اکنون با همت مدیریت شهری و همکاری دستگاه های مختلف، به زیرساختی مهم برای خدمات رسانی و رونق اقتصادی مهرگان تبدیل شده است.
استاندار قزوین تأکید کرد: اجرای این طرح در کنار دیگر پروژه های عمرانی و زیربنایی استان، نماد همدلی و هم افزایی مدیران و شوراهاست و می تواند 
الگویی برای سایر شهرها باشد. با توجه به رشد جمعیت مهرگان، چنین پروژه هایی علاوه بر تأمین نیازهای شهروندان، فرصت های جدید اشتغال ایجاد 
می کند و زمینه رونق اقتصادی را فراهم می سازد. نوذری در پایان خاطرنشان کرد: حمایت از طرح های درآمدزای شهری همچون مجتمع امید شهر، یکی 

از راهکارهای اصلی ارتقای کیفیت خدمات و تحقق زیرساخت های ماندگار برای مردم است.

 “ امید شهر " پاسخی به کمبود زیرساخت های خدماتی مهرگان
محمد پیری، شهردار محمدیه، با تبریک هفته دولت و گرامیداشت یاد شهیدان دولت نیز اظهار داشت: این مجموعه با تأمین اعتبار از محل عوارض ارزش 

افزوده و با مشارکت اعضای شورای اسلامی شهر، مسئولان قضایی، بخشداری و مدیران استانی احداث شد.
وی افزود: مهرگان با وجود بیش از ۴۰ هزار واحد مسکونی، فاقد زیرساخت های اساسی خدماتی از جمله تعمیرگاه خودرو و مراکز خدمات لوازم بود. احداث 

این مجتمع توانسته بخشی از ناترازی سرانه های خدماتی را جبران و زمینه ماندگاری و سکونت پایدار شهروندان را فراهم کند.
شهردار محمدیه با اشاره به ایجاد حدود ۲۰۰ واحد اجاره ای در سال گذشته برای تأمین بخشی از درآمد پایدار شهرداری، ادامه داد: احداث مجتمع امید 
شهر نیز در راستای خودکفایی مالی و کاهش وابستگی به درآمدهای ناپایدار انجام شد و اکنون در کنار ۳۷ پروژه شاخص دیگر، با اعتباری بالغ بر یک هزار 
و ۱۷۰ میلیارد تومان به بهره برداری رسیده است. پیری در پایان خاطرنشان کرد: این دستاوردها حاصل اتحاد و همدلی میان مدیریت شهری، دستگاه 

قضایی، بخشداری و مدیران استانی است و هدف نهایی آن افزایش رضایتمندی مردم و توسعه پایدار مهرگان خواهد بود.

  افتتاح ۱۲۰ واحد تجاری در مهرگان، زیرساخت های خدماتی شهر را تقویت می کند
سالار آبنوش، نماینده مردم قزوین، البرز و آبیک در مجلس شورای اسلامی هم گفت: افتتاح این پروژه گامی مؤثر در جبران کمبودهای تجاری و ارتقای 

خدمات شهری مهرگان است.
وی با قدردانی از شهردار و شورای اسلامی شهر محمدیه و تمامی کارگزاران دولت در این ایام افزود: پروژه ۱۲۰ واحد تجاری مهرگان اقدامی ارزشمند 

در رفع بخشی از کمبودهای تجاری این شهر است و در حوزه خدمات عمومی آثار مثبت و ماندگاری برای مردم محمدیه و مهرگان خواهد داشت.
آبنوش با تبریک هفته دولت اظهار امیدواری کرد: شهر مهرگان هرچه سریع تر به جایگاه اصلی خود در سطح استان برسد و تمامی زیرساخت های مورد 

نیاز آن تکمیل شود.

 “ امید شهر" نمادی از همت جمعی و خدمت به مردم است
امام جمعه محمدیه گفت: امید شهر نمادی از توانمندی های مدیریت شهری و همت جهادی مسئولان است که با همدلی در کوتاه ترین زمان ممکن اجرا 

شد و می تواند زمینه ساز توسعه آینده مهرگان و حتی شهرستان شدن این ناحیه باشد.

 احداث واحدهای تجاری مهرگان، گامی در جهت رفع نیازهای شهروندان و رونق اقتصادی
زینب سیادهنی، رئیس شورای اسلامی شهر محمدیه با اشاره به اولویت های شورای شهر گفت: رفع نیازهای مردم همواره در صدر برنامه ها و تصمیمات 

شورای اسلامی شهر محمدیه قرار دارد.
وی ادامه داد: احداث واحدهای تجاری در مهرگان، علاوه بر تأمین بخشی از نیازهای روزمره شهروندان، موجب ایجاد فرصت های شغلی جدید، رونق 

اقتصادی و توسعه خدمات شهری خواهد شد.
سیادهنی تأکید کرد: این مجتمع با فراهم کردن دسترسی آسان به خدمات و کالا، از خروج سرمایه به سایر شهرها جلوگیری کرده و زمینه را برای حضور 

سرمایه گذاران در مهرگان مهیا می سازد. وی در پایان از تلاش های شهردار، نیروهای شهرداری و همکاران خود در شورا قدردانی کرد و گفت: امیدواریم 
با تداوم چنین پروژه هایی شاهد ارتقای کیفیت زندگی شهروندان و جایگاه بالاتر مهرگان در استان باشیم.

 مجتمع ۱۲۰ واحدی امید، گامی برای ارتقای خدمات و درآمد پایدار مهرگان  
علی حبیبی ویه ای، عضو شورای اسلامی شهر محمدیه، اجرای این پروژه را نتیجه همدلی مدیریت شهری و همراهی مسوولان استانی دانست.  

وی با تبریک هفته دولت و گرامیداشت یاد شهیدان رجایی و باهنر، افزود: مهرگان با توسعه سریع جمعیت به زیرساخت های خدماتی متنوع نیاز دارد و 
این مجموعه می تواند بخشی از این کمبود را جبران کند.  

حبیبی تأکید کرد: احداث چنین پروژه هایی نه تنها موجب رفاه شهروندان و افزایش سرانه های خدماتی می شود، بلکه با ایجاد درآمد پایدار برای شهرداری، 
زمینه استقلال مالی و اجرای طرح های عمرانی آینده را فراهم می سازد.  

عضو شورای اسلامی شهر محمدیه از تلاش شهردار، اعضای شورا و همکاری استانداری، فرمانداری، بخشداری و دیگر دستگاه های اجرایی در تحقق 
این پروژه قدردانی کرد و گفت: هدف مدیریت شهری، ساخت شهری پویا، متوازن و برخوردار از خدمات در شأن شهروندان مهرگان است.

  مجتمع امید، بهره گیری موفق از ارزش افزوده 
برای اجرای یکی از بزرگ ترین پروژه های خدماتی استان  

محمد روشن، نایب رئیس و رئیس کمیسیون شورای اسلامی شهر محمدیه، این مجموعه را یکی از بزرگ ترین پروژه های خدماتی و تجاری استان قزوین 
دانست که با هدف رفع کمبود زیرساخت های شهری و پاسخ به نیاز شهروندان مهرگان اجرا شده است.  

وی با تأکید بر نقش عواید ارزش افزوده در تأمین منابع مالی پروژه، اظهار داشت: مدیریت هوشمندانه منابع درآمدی، به ویژه ارزش افزوده، این امکان را 
فراهم کرد تا شهرداری در مسیر توسعه پایدار و تقویت خدمات شهری گام های بلندی بردارد.  

روشن افزود: پروژه "امید شهر" علاوه بر اثرگذاری مثبت بر سرانه خدمات و رونق اقتصادی، الگویی از بهره برداری درست از ظرفیت های قانونی برای 
ایجاد درآمد پایدار است که می تواند الگوی دیگر شهرها در استان نیز باشد.  

نایب رئیس شورای اسلامی شهر محمدیه ضمن قدردانی از تلاش شهردار، اعضای شورا و همکاری مسوولان استانی و شهرستانی، ابراز امیدواری کرد 
که با ادامه این رویکرد، مهرگان به شهری متوازن، برخوردار و سرزنده تبدیل شود.

 افتتاح مجتمع ۱۲۰ واحدی خدماتی–تجاری مهرگان؛ هدیه مدیریت شهری به مردم  
حسن فرخ، عضو شورای اسلامی شهر محمدیه و نایب رئیس شورای شهرستان البرز نیز، از تلاش های شهردار محمدیه در تکمیل و بهره برداری به 

موقع این پروژه عمرانی تقدیر کرد.  

فرخ با بیان اینکه این مجتمع یکی از طرح های مهم در حوزه خدمات رسانی و رونق اقتصادی مهرگان محسوب می شود، اظهار داشت: این پروژه حاصل 
عزم و همت مدیریت شهری است و می توان آن را هدیه ای ارزشمند به شهروندان مهرگان دانست.  

وی افزود: اجرای این مجتمع، ضمن افزایش ظرفیت های خدماتی و تجاری منطقه، زمینه ساز ایجاد اشتغال، بهبود کیفیت زندگی و ارتقای زیرساخت های 
شهری خواهد بود.   عضو شورای اسلامی شهر محمدیه همچنین با قدردانی از همکاری دستگاه های اجرایی و حضور استاندار قزوین در این آیین، تأکید 

کرد: بهره برداری از چنین پروژه هایی نشانه توجه جدی به توسعه متوازن و پاسخ گویی به نیازهای روزافزون شهروندان است.

 مجتمع ۱۲۰ واحدی "امید شهر"، گامی در توسعه خدمات شهری و تقویت هویت مهرگان  
مهدی روشن، سخنگوی شورای اسلامی شهر محمدیه نیز، این پروژه را یکی از اقدامات شاخص مدیریت شهری در تأمین نیازهای خدماتی و اقتصادی 

شهروندان دانست.  
وی با تبریک هفته دولت و گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر، افزود: مهرگان با رشد چشمگیر جمعیت، نیازمند زیرساخت های متنوع خدماتی 

است و مجتمع امید توانسته با ایجاد فضای مناسب برای فعالیت های تجاری و خدماتی، بخشی از این نیاز را برطرف کند.  
روشن همچنین تأکید کرد: این پروژه علاوه بر ارتقای کیفیت زندگی شهروندان، فرصتی برای ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی در منطقه فراهم کرده و 

می تواند موجب هویت بخشی و افزایش ماندگاری ساکنان مهرگان شود.
سخنگوی شورای اسلامی شهر محمدیه یادآور شد: راهبرد مدیریت شهری، اجرای طرح هایی است که ارزش افزوده پایدار و خدمات شایسته برای 

مردم به همراه داشته باشد.

 درآمد پایدار و رفاه شهروندان با پروژه های بزرگ خدماتی محقق می شود
شمس اله غلامی، عضو شورای اسلامی شهر محمدیه نیز افتتاح مجتمع خدماتی–تجاری ۱۲۰ واحدی "امید شهر" در مهرگان، این پروژه را حاصل همت 
شهردار، همراهی اعضای شورای شهر و تلاش عوامل شهرداری دانست و آن را افتخاری برای استان و به ویژه شهرهای محمدیه و مهرگان برشمرد.

وی با تبریک هفته دولت و گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر، اظهار داشت: شهر محمدیه و ناحیه شهری مهرگان با جمعیتی بالغ بر 
۱۷۰ تا ۱۸۰ هزار نفر نیازمند توجه ویژه مسوولان به زیرساخت های خدماتی و رفاهی است و "امید شهر" پاسخی مؤثر به این نیاز محسوب می شود.  

غلامی افزود: ایجاد مجموعه هایی از این دست علاوه بر ارتقای سطح رفاه عمومی، فرصتی ارزشمند برای ایجاد درآمد پایدار شهرداری و توسعه 
زیرساخت های شهری در آینده فراهم می آورد. 

وی تأکید کرد: مدیریت شهری مصمم است با تداوم چنین پروژه هایی، شرایط زندگی مطلوب تری برای شهروندان ایجاد و نیازهای خدماتی مهرگان و 
محمدیه را به شکل شایسته برآورده سازد.  

عضو شورای اسلامی شهر محمدیه ابراز امیدواری کرد: مجتمع »امید شهر« بتواند با ارائه خدمات گسترده، به ارتقای کیفیت زندگی شهروندان کمک 
و گامی ماندگار در مسیر توسعه پایدار منطقه باشد.

  با اجرای پروژه های کلان در مهرگان، رضایت شهروندان را هدف گذاری کرده ایم
حجت الاسلام علیمردانی، رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر محمدیه و مهرگان نیز، با اشاره به رویکرد شورا در توسعه متوازن دو شهر، 
اظهار داشت: تلاش ما در شورای اسلامی شهر، جلب رضایت مردم محمدیه و مهرگان است. بر همین اساس تأکید کرده ایم که در مهرگان نیز همانند 

محمدیه، پروژه های کلان و اثرگذار تعریف و اجرا شود.
وی با بیان اینکه افتتاح واحدهای تجاری مهرگان نمونه ای از این پروژه هاست که اکنون به ثمر نشسته، افزود: در این مسیر، سایر همکارانم در شورا، 

شهردار محترم و کارگزاران شهرداری تلاش های فراوانی انجام داده اند که جای تقدیر و تشکر دارد. 
علیمردانی در پایان خاطرنشان کرد: در شورا همواره تلاش می کنیم طرح ها و پروژه هایی را تعریف و عملیاتی کنیم که رضایت حداکثری شهروندان را به 

دنبال داشته باشد و فضای زندگی شهری را برای مردم ارتقا دهد.

 مشخصات پروژه امید شهر مهرگان
پروژه بزرگ ۱۲۰ واحد تجاری مهرگان در زمینی به مساحت یک هکتار و با طراحی کاربری های متنوع شامل ۶۴ واحد تعمیرگاهی دارای چال، ۱۰ واحد 
تعمیرگاهی بدون چال، یک رستوران، سرویس های بهداشتی، فضای سبز، یک واحد نانوایی و ۲۳ واحد تجاری دیگر توسط مدیریت شهری شهرداری 
محمدیه احداث شده است. این پروژه با هدف ارتقای خدمات شهری، ایجاد بستر مناسب برای کسب وکار و تأمین درآمد پایدار برای شهرداری طراحی 

و در مدت کمتر از ۱۶ ماه از محل عوارض پرداختی شهروندان و مالیات بر ارزش افزوده تکمیل شده است.
واحدهای این مجموعه در سه بخش تعمیرگاهی، خدمات رفاهی و رستورانی ساماندهی شده و پیش بینی می شود علاوه بر پاسخ به نیازهای روزمره 

شهروندان، گامی مؤثر در رونق اقتصادی منطقه مهرگان باشد.

بهره برداری از ۳۷ پروژه عمرانی و شهری در محمدیه با حضور استاندار قزوین؛

افتتاح مجتمع ۱۲۰ واحدی »امید شهر« مهرگان به عنوان شاخص ترین طرح استان
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

چالش‌های بازار لوازم‌التحریر در آستانه سال تحصیلی جدید؛ از معضل قاچاق تا قطعی‌های مکرر برق

تغییر الگوی تقاضا و گرایش به خرید اقتصادی‌تر

رئیس اتحادیه صنف نوشت‌افزار تهران با اشاره به تأمین ۶۰ درصد 
نیاز کشور از تولیدات داخلی، گفت: مهم‌ترین مشکلات این بخش 
قطعی برق، تخصیص ارز برای واردات مواد اولیه و فعالیت بازار‌های 

غیررسمی است.
بــه گزارش میزان، محســن گلســتانی، رئیــس اتحادیه صنف 
نوشــت‌افزار تهران درباره آخریــن وضعیت بازار لوازم‌التحریر در 
آســتانه ســال تحصیلی جدید اظهار کرد: حــدود ۶۰ درصد از 
محصولات نوشــت‌افزاری که مــورد نیاز عامه مصرف‌کنندگان، 
به‌ویژه دانش‌آموزان و دانشــجویان اســت، از طریق تولید داخل 
تأمین می‌شــود. وی افزود: ۴۰ درصد دیگر نیز شــامل اقلامی که 
الزاماً در حوزه تحصیلی مصرف ندارند از مسیر واردات در بازار عرضه می‌شوند.رئیس اتحادیه صنف نوشت‌افزار تهران با اشاره به 
چالش‌های پیش‌روی تولید این محصولات، گفت: برخی کالاهای ما با کاهش تولید روبه‌رو بودند و برخی دیگر رشد داشتند، اما 
در مجموع ۲ چالش اساسی تولید را با مشکل مواجه کرد.گلستانی چالش اول را قطعی برق کارخانه‌ها اعلام کرد و گفت: تابستان 
امســال بیش از گذشــته با قطعی برق مواجه بودیم که تأثیر مســتقیمی بر کاهش حجم تولید داشــت. وی چالش بعدی را بحث 
تخصیص ارز برای واردات مواد اولیه دانست و افزود: بسیاری از تولیدکنندگان به‌دلیل تأخیر در دریافت ارز نتوانستند مواد اولیه را 
به‌موقع وارد کنند و حجم تولیدشان کاهش یافت.رئیس اتحادیه صنف نوشت‌افزار تهران با بیان اینکه این صنف ماهیتی فصلی 
دارد، گفت: ۱۱ ماه سال بازار ما کم‌کار است، اما بازه زمانی ۱۵ شهریور تا ۱۵ مهر، فصل اوج فروش محسوب می‌شود. در همین 
مقطع است که نتیجه تلاش یک‌ساله همکاران ما باید به بار بنشیند و کالا‌های آماده‌شده به دست مصرف‌کننده برسد.گلستانی 
در ادامه به یکی از دغدغه‌های این صنف اشاره کرد و افزود: در همین بازه زمانی، دست‌فروشی‌ها یا نمایشگاه‌هایی گاه با نیت خیر 
و گاه با هدف سودجویی و بدون نظارت برگزار می‌شود.وی ادامه داد: این فروشندگان هزینه‌هایی همچون مالیات، بیمه، اجاره و 
قبوض خدماتی را که واحد‌های صنفی رسمی پرداخت می‌کنند، ندارند و با عرضه کالا‌هایی بعضاً بی‌کیفیت، تاریخ‌مصرف‌گذشته 
یا قاچاق، به‌ضرر مصرف‌کننده و همکاران صنفی ما عمل می‌کنند.رئیس اتحادیه صنف نوشت‌افزار تهران تأکید کرد: شاید در 
نگاه اول، خرید از این مکان‌ها ارزان‌تر به نظر برسد، اما در حقیقت کیفیت کالای عرضه‌شده تناسبی با مبلغ پرداخت‌شده ندارد 
و مصرف‌کننده متضرر خواهد شد.گلستانی درباره قیمت‌ها توضیح داد: برخلاف کالا‌های اساسی که روزانه خریداری می‌شود و 
خریداران افزایش قیمت را تدریجی لمس می‌کنند، نوشت‌افزار یک‌باره و فصلی خریداری می‌شود.وی افزود: بنابراین وقتی خانوار 
برای تهیه نیاز یک‌ساله فرزندش مراجعه می‌کند، تصور می‌کند قیمت‌ها به‌طور چشم‌گیر بالا رفته است. اما واقعیت این است که 
نسبت به شهریور سال گذشته، افزایش قیمت نوشت‌افزار کمتر از نرخ تورم عمومی بوده است.رئیس اتحادیه صنف نوشت‌افزار 
تهران گفت: تورم نقطه‌به‌نقطه شهریور امسال نسبت به شهریور پارسال حدود ۴۲ درصد بوده، اما افزایش قیمت در صنف نوشت‌افزار 
پایین‌تر از این عدد اســت. در حالی‌که نرخ ارز در این مدت جهش داشــته، دســتمزد کارگران افزایش یافته و هزینه‌های عمومی 
تولیدکنندگان بالا رفته است. گلستانی درباره وضعیت تقاضا نیز گفت: تقاضا تابعی از قدرت خرید مردم است. با توجه به شرایط 
اقتصادی نسبت به سال قبل، پیش‌بینی می‌شود تقاضا کاهش یابد؛ از سویی خانواده‌ها بیشتر به‌دنبال کالا‌های اقتصادی‌تر هستند.

رئیس اتحادیه صنف نوشت‌افزار تهران در باره کیفیت تولیدات داخلی اظهار کرد: برخی تولیدات داخلی به‌قدری رشد کرده‌اند که 
مصرف‌کنندگان آنها را با کالا‌های خارجی اشتباه می‌گیرند. البته همچنان برخی تولیدات با کیفیت پایین نیز وجود دارد. تلاش ما 
این است که تولیدکنندگان بزرگ و شناسنامه‌دار تقویت شوند تا کیفیت محصولات عرضه‌شده به مردم در بهترین حالت ممکن 
باشد.وی درباره قاچاق کالا در بازار نوشت‌افزار گفت: نمی‌توانیم حضور قاچاق را انکار کنیم، هرچند رقم و درصد مشخصی اعلام 
نشده است. مشکل اصلی این است که مسیر واردات قانونی بسیار پیچیده و زمان‌بر شده و تولیدکننده داخلی یا تاجر شناسنامه‌دار 
برای دریافت ارز و ثبت سفارش، ماه‌ها درگیر بروکراسی است. در مقابل، کالای قاچاق به راحتی وارد بازار می‌شود.گلستانی معتقد 
است تا زمانی که مسیر واردات قانونی هموار نشود و حمایت کافی از تولیدکنندگان و واردکنندگان رسمی صورت نگیرد، مقابله 
با قاچاق به‌طور کامل ممکن نخواهد بود.وی گفت: اگر مردم از واحد‌های صنفی صاحب جواز خرید کنند، اتحادیه از حقوق آنها 

حمایت می‌کند و در صورت بروز مشکل، شکایات از طریق سایت اتحادیه به نشانی www.estahrir.ir قابل پیگیری است. 

فولادگر: سرمایه‌ها به سمت بازارهای مخرب می‌روند

فقر استراتژی توسعه صنعتی در ایران

فولادگر، عضو شــورای عالی اجرای سیاســت‌های کلی اصل ۴۴ 
قانون اساسی با تاکید بر اینکه استراتژی پیشرفت و توسعه صنعتی 
و تولیدی کشور باید تدوین شود، گفت: اگر سیاست‌گذاری‌ها در 
راستای حمایت از تولید نباشد، نقدینگی به سمت خریدوفروش 
ســکه، طلا، ارز و... می‌رود و بازار کاذب ایجاد می‌شــود که ســبب 

افزایش تورم خواهد شد.
بــه گــزارش برنا، حمیدرضا فولادگر، عضو شــورای عالی اجرای 
سیاســت‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساســی در مورد اینکه چرا 
نقدینگی به سمت تولید و فعالیت‌های مولد نمی‌رود، اظهار داشت: 
شعار سال جاری سرمایه‌گذاری در تولید است یعنی تولید هدف 
قرار گرفته و باید راهکار‌های هدایت سرمایه‌ها به سمت فعالیت‌های مولد تعیین و اجرایی شود.وی در مورد این سوال که چرا تولید 
در کشور رونق نمی‌گیرد، پاسخ داد: ابتدا باید قوانین و مقرراتی که تاکنون تصویب شده، برنامه اجرایی دولت، آیین‌نامه‌های اجرایی 
قوانین و بخشنامه‌های دستگاه‌ها به صورت کارشناسی بررسی و آسیب‌شناسی شود که چقدر در راستای هدف قانون‌گذار به نتیجه 

رسیده یا در جهت حمایت از تولید بوده است.
این نماینده ادوار مجلس با بیان اینکه قوانین با هدف راهگشایی و تشویق سرمایه‌گذاری‌ها در فعالیت‌های تولید باید اصلاح شود، 
گفت: در گام بعد حوزه اجرای قوانین و نظارت‌ها باید مورد آسیب‌شناسی قرار بگیرد که آیا دستگاه‌های ناظر به‌موقع نظارت کرده‌اند 

تا حمایت‌ها از تولید انجام شود یا نه.
فولادگر ادامه داد: اقدام دیگر این اســت که در صحنه عمل بررســی کنیم چه کار‌هایی می‌توان انجام داد تا اگر مردم می‌خواهند 
سرمایه‌گذاری انجام دهند، آن را به سمت تولید ببرند. امروز افراد به جای اینکه سرمایه‌های خود را وارد فعالیت‌های مولد کنند، اقدام 

به خریدوفروش زمین، مسکن، خودرو، طلا و ارز می‌کنند که فقط منجر به خریدوفروش و افزایش قیمت‌ها می‌شود.
وی با تاکید بر اینکه بازار‌های رقیب و مخرب تولید باید شناسایی شود، ادامه داد: سیاست‌گذار باید با بازار‌های مخرب تولید با تصویب 
قانون و مقررات‌گذاری مبارزه و مقابله کند، البته در برخی بازار‌ها نیز سرمایه‌گذاری و فعالیت اقتصادی انجام می‌شود، اما رقیب تولید است.

عضو شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی تصریح کرد: برخی مواقع فعالیت بازار‌های رقیب تولید مانند طلا، 
سکه، ارز و... در امور بازرگانی هستند و نمی‌توانیم آنها را مخرب تولید بدانیم، زیرا در این بازار‌ها تولید، توزیع، خریدوفروش و... انجام 

می‌شود که مکمل تولید هستند، اما بازار رقیب محسوب می‌شوند.
فولادگر گفت: اگر سیاست‌گذاری‌ها در راستای حمایت از تولید نباشد، نقدینگی با هدف خریدوفروش به سمت سکه، طلا، ارز و... 
می‌رود و بازار کاذب ایجاد می‌شود که به صورت مخرب تولید عمل کرده و به افزایش تورم کمک می‌کند. مثلاً وقتی زمین برای ساخت 
مسکن در دسترس مردم قرار نگیرد، بازار خریدوفروش زمین تورم‌زا می‌شود و مسکن که کالای تولیدی است، به یک کالای ضد تولید 
تبدیل خواهد شد. در اینجا باید بررسی شود کدام مشوق‌ها به جای اینکه سرمایه‌ها را به سمت تولید هدایت کند، به سمت بازار رقیب 
و یا مخرب تولید می‌برد.این نماینده ادوار مجلس با تاکید بر اینکه نحوه جذب سرمایه‌های خرد تا کلان مردم باید متنوع شود تا به 
سمت تولید هدایت شود، بیان کرد: مردم باید تشویق شوند تا سرمایه خود را به سمت تولید ببرند. در اینجا بخشی از مردم سرمایه 
کلان دارند که می‌توانند وارد شرکت‌های بزرگ کرده یا فعالیت تولید راه‌اندازی کنند، اما بخش دیگری از مردم سرمایه‌های خرد 
دارند که می‌توان شرکت‌های تعاونی راه‌اندازی و یا وارد شرکت‌های تعاونی دیگر کنند. عده‌ای هم می‌توانند در حوزه کالا‌های صنفی 
فعالیت داشته باشند.وی با اشاره به امنیت سرمایه‌گذاری، گفت: مردم باید بدانند اگر سرمایه خود را به سمت فعالیت‌های تولیدی 
بردند، از آن حمایت می‌شود، البته امنیت سرمایه‌گذاری این است که با فساد به صورت صحیح مقابله شود. اگر افراد سرمایه‌گذاری 

کردند یک‌دفعه عنوان نشود که اشتباه بوده و سرمایه فرد نابود شود، بلکه باید به او تضمین امنیت سرمایه‌گذاری بدهیم.
فولادگر در پایان با تاکید بر اینکه استراتژی پیشرفت و توسعه صنعتی و تولیدی کشور باید تدوین شود، گفت: دولت باید به مردم 
برای سرمایه‌گذاری جهت بدهد که کجا و چه بخشی سرمایه‌گذاری کنند. اینکه در کدام نقطه کشور چه سرمایه‌ای نیاز است یا در 
چه شرایط و اقلیمی باید چه فعالیتی انجام داد و کدام بخش برای کشاورزی و تولید مساعد است را تعریف کند که به آن استراتژی 

توسعه صنعتی می‌گویند.

معاون وزیر کشاورزی خبر داد:

گندم روسی در راه ایران
معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به وضعیت مطلوب ذخایر کالاهای اساسی اعم 
از گندم، شکر، برنج و روغن خوراکی در کشور، گفت: با تدابیری که برای اختلاط 
گندم داخلی و وارداتی اندیشــیده‌ایم، آرد با اســتاندارد ۱۰۳ یا همان آرد مرغوب، 

تحویل نانوایی‌ها شود.
به گزارش ایلنا، ســید ســعید راد، معاون وزیر جهاد کشاورزی و مدیرعامل شرکت 
بازرگانی دولتی ایران در مورد وضعیت ذخایر کالاهای اساسی کشور، گفت: ذخایر 

کالاهای اساسی کشور وضعیت خوبی دارد و مشکلی در این زمینه نداریم. 
مدیرعامــل شــرکت بازرگانی دولتی ایران، وضعیــت ذخایر روغن خوراکی را نیز 
مطلوب دانســت و گفت: در حال حاضر می‌بینید که تخفیف ۳۰ تا ۴۰ درصدی 
روغن ســرخ‌کردنی برخی برندها در فروشــگاه‌های زنجیره‌ای انجام می‌شود و این 

نشان از وفور کالا در بازار دارد. 
راد، به بازار شکر نیز اشاره کرد و گفت: شکر داخلی و وارداتی در بازار به‌وفور موجود 

است و هیچ کمبود و کسری در مورد این محصول در بازار نمی‌بینید. 
معاون وزیر جهاد کشــاورزی به وضعیت ذخایر گندم در کشــور نیز اشــاره کرد و 
گفت: گندم مورد نیاز کشــور نیز تا پایان ســال تامین اســت و تدابیری برای گندم 
اندیشــیده‌ایم تا اختلاط گندم تولید داخل با گندم وارداتی انجام شــود. در همین 
راستا، برای اختلاط گندم در راستای تامین ذخایر استراتژیک نیز از روسیه خرید 

انجام داده‌ایم و این محموله‌ها در راه ایران هستند. 
راد بــا بیــان اینکه با این تدابیر، اســتاندارد ملی ۱۰۳ یا همان آرد گندم باکیفیت 
تامین خواهد شــد، ادامه داد: با این تدابیر، آردی که تحویل نانوایی‌هایی کشــور 

می‌شود، آرد مرغوب خواهد بود.
وی بــه  پرداخــت مطالبات گندمکاران نیز اشــاره کرد و گفت: بیش از ۹۵ درصد 
مطالبات گندمکاران پرداخت شده که نسبت به  ۱۰ تا ۱۲ سال اخیر بی‌سابقه است.

بورس در ۵۵ درصد روزهای معاملاتی امسال قرمزپوش بود

بازدهی منفی در تالار شیشه‌ای
داده‌های آماری نشان می‌دهد شاخص کل بورس تهران از ابتدای امسال تا کنون 

در ۴۵ درصد روزها سبزپوش و ۵۵ درصد روزها قرمزپوش بوده است.
به گزارش برنا، داده‌های آماری مدیریت نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق 
بهادار از روند شاخص کل بورس در ۶ سال اخیر، نشان می‌دهد از سال ۹۹ به این 

سو، در ۵۰ درصد روز‌ها سبز و در ۵۰ درصد روز‌ها قرمز بوده است.
براساس گزارش سازمان بورس، میانگین روز‌های مثبت و منفی شاخص کل بورس 

در یک سال اخیر، به ترتیب ۵۲ و ۴۸ درصد بوده است.
این داده‌های آماری گویای این واقعیت است که تعداد روز‌های مثبت و منفی شاخص 
کل بورس در ۶ ماه ابتدا و انتهای هر ســال تغییر چندانی نداشــته و به نوعی روند 
شاخص در ۶ سال اخیر و حتی در شرایط فعلی سیر ثابت و متعادلی داشته است.

بر اســاس این گزارش، از ســال ۱۳۹۹ تا ۱۵ شــهریور امســال، ۵۰ درصد از روز‌ها 
شــاخص بورس مثبت بوده اســت. این داده‌های آماری حاکی از آن اســت که در ۶ 
ماه دوم ســال ۱۴۰۳، در ۶ ماه اول ۱۴۰۲، در ۶ ماه دوم ۱۴۰۱، ۶ ماه دوم ۱۴۰۰ 
و ۶ ماهه دوم ســال ۱۳۹۹ به ترتیب ۵۸، ۵۶، ۵۵، ۵۰ و ۴۵ درصد روز‌ها شــاخص 

بورس سبزپوش بوده است.
همچنین، داده‌های آماری نشان می‌دهد شاخص بورس از ابتدای امسال تا کنون، 

۴۵ درصد روز‌ها شاخص مثبت و ۵۵ درصد روز‌ها منفی بوده است.
افزون براین، داده‌های آماری مدیریت نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق 
بهادار از وضعیت شــاخص هم‌وزن در ۵ ســال اخیر نیز حاکی از آن اســت که ۴۳ 
درصد روز‌ها در ۶ ماه ابتدای ســال ۱۴۰۰ و در ۴۹ درصد روز‌ها در ابتدای ســال 

۱۴۰۴، مثبت بوده است.
بر این اساس، ۶۵ درصد روز‌ها در ۶ ماه اول ۱۴۰۲، ۶۴ درصد در ۶ ماه دوم ۱۴۰۱ 

و ۶۱ درصد در ۶ ماه اول ۱۴۰۱ شاخص هم‌وزن مثبت بوده است.
بر اســاس داده‌های آماری، وضعیت شــاخص فرابورس در ۵ ســال اخیر نیز نشان 
می‌دهد؛ ۶۳ درصد روز‌ها در ۶ ماه ابتدای سال ۱۴۰۰ و ۵۱ درصد روز‌ها در ابتدای 
۱۴۰۴ این شــاخص مثبت بوده اســت. ۵۷ درصد روز‌ها در ۶ ماه دوم ۱۴۰۱ و ۵۵ 

درصد روز‌ها در ۶ ماه اول سال ۱۴۰۲ این شاخص نیز مثبت ثبت شده است.
حجت‌اله صیدی، رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار شــب گذشــته در برنامه 
گفت‌وگوی ویژه خبری اعلام کرد: روند‌های بازار از گذشــته تا امروز گویای این 
واقعیت اســت که همیشــه نیمی از روز‌ها شــاخص بورس مثبت و نیمی از روز‌ها 

منفی بوده است.

 شورای رقابت فرمان بازار خودرو را 
دوباره تنظیم کرد

شــورای رقابــت با هدف اصــاح نحوه اجرای ضوابط بازار خودرو، دســتورالعمل 
تنظیم بازار خودروهای سواری را به‌روزرسانی کرد؛ تغییری که به گفته سخنگوی 
شــورا ماهیت قیمت گذاری را دســت‌نخورده گذاشته؛ اما با پررنگ کردن شاخص 
رقابت‌پذیری و حذف الزام بلوکه پول، زمینه تغییر رفتار بازار و حمایت همزمان از 
مصرف‌کننده و تولیدکننده را فراهم می‌کند.به گزارش ایسنا، سپهر دادجو توکلی 
– ســخنگوی شــورای رقابت – اعلام کرد: دستورالعمل جدید تنظیم بازار خودرو 
سواری با رأی اکثریت اعضای شورا به تصویب رسیده و از زمان ابلاغ لازم‌الاجراست.

ســخنگوی شــورای رقابت تاکید کرد: این دستورالعمل تغییری در روش محاسبه 
قیمت خودرو ایجاد نکرده و همچون مصوبات پیشــین بر مبنای قیمت تمام‌شــده 
به‌علاوه سود معقول محاسبه می‌شود. شرکت‌های تولیدکننده موظفند صورت‌های 
مالی خود را به ســازمان حمایت ارائه دهند تا این ســازمان ظرف یک ماه قیمت‌ها 
را محاســبه کرده و در ســامانه ۱۲۴ اطلاع‌رســانی کند. اعلام قیمت در این سامانه 
به منزله ابلاغ رسمی تلقی می‌شود.وی ضمن اشاره به مصوبه شماره ۷۸۴ شورای 
رقابت افزود: در دستورالعمل جدید، شاخص رقابت‌پذیری در تعیین قیمت اهمیت 
بیشتری پیدا کرده است. به گفته وی، وزارت صمت مکلف شده قیمت اعلام‌شده 
خودروسازان را با سه نمونه مشابه خارجی مقایسه کند و فاصله قیمتی بر اساس 
جداول آیین‌نامه، شاخص رقابت‌پذیری را تعیین خواهد کرد. بر اساس این ضابطه، 
اگر رتبه رقابت‌پذیری یک خودرو به سطح F )پایین‌تر از منفی ۱۵( برسد، آن خودرو 
مجاز به دریافت قیمت جدید نخواهد بود.سخنگوی شورای رقابت خاطرنشان کرد: 
این تغییرات در شــکل اجرا اعمال شــده تا مصرف‌کنندگان به عرضه مناسب‌تری 
دسترسی داشته باشند و در عین حال، تولیدکنندگان نیز بتوانند به فعالیت خود 
ادامه دهند.توکلی تصریح کرد: از دیگر تغییرات این دستورالعمل، حذف الزام بلوکه 
کردن پول در فرآیند ثبت‌نام است؛ اقدامی که به باور شورای رقابت می‌تواند بخشی 

از چالش‌های میان خریداران و فروشندگان خودرو را کاهش دهد.

 قیمت میوه در هفته‌های آتی
 ارزان می‌شود

رئیس اتحادیه بارفروشــان گفت: ورود نوبرانه‌های فصل پاییز و انتقال میوه‌های 
تابستانه به سردخانه پیش بینی می‌شود که قیمت کاهش یابد.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، اکبر یاوری رئیس اتحادیه بارفروشــان میدان 
مرکزی گفت: با ورود نوبرانه های فصل پاییز و انتقال میوه های تابستانه به سردخانه 
پیش بینی می شود که قیمت کاهش یابد.وی از توزیع روزانه ۱۸ تا ۲۰ هزارتن میوه 
و صیفی در میدان خبر داد و گفت: امسال شرایط خشکسالی، قطعی برق و افزایش 
هزینه تولید منجر به نوســان قیمت در بازار شــد.یاوری قیمت هرکیلو پســته تازه را 
۳۵۰ تــا ۴۵۰ هزارتومــان اعلام کــرد و افزود: نرخ کنونی هرکیلو زردآلو ۹۰ تا ۱۶۰ 
هزارتومان، آلو سیاه ۴۰ تا ۱۲۰ هزارتومان، سیب گلاب ۴۰ تا ۱۳۰ هزارتومان، انگور 
رطبی ۲۰ تا ۵۵ هزارتومان، شلیل شمس ۷۰ تا ۱۵۰ هزارتومان، توت فرنگی ۱۵۰ تا 
۳۰۰ هزارتومان، انجیر سیاه ۸۰ تا ۱۲۰ هزارتومان، گلابی ۱۰۰ تا ۱۷۰ هزارتومان، 
هلــو ۴۵ تــا ۱۳۰ هزارتومان، انجیر زرد ۵۰ تــا ۱۵۰ هزارتومان، موز اکوادور ۱۱۰تا 
۱۴۵ هزارتومــان، مــوز هندی ۹۰ تا ۱۲۰ هزارتومان، انگور بی دانه قرمز ۶۰ تا ۱۵۰ 
هزارتومان و انگور کندری ۵۰ تا ۱۰۰ هزارتومان اســت.رئیس اتحادیه بارفروشــان 
قیمت هرکیلو هندوانه را ۱۰ تا ۲۸ هزارتومان، خربزه ۳۰ تا ۵۵ هزارتومان، طالبی 

۲۰ تا ۳۰ هزارتومان و جانا ۱۰ تا ۳۵ هزارتومان اعلام کرد.

    خبر

اخیرا محمد رشیدی، نماینده مجلس شورای اسلامی ضمن 
اشــاره به  تورم ۴۵ درصدی قیمت کالاهای اساسی تاکید 
کــرده که تیم اقتصادی دولت باید در اجرای قانون کالابرگ 
الکترونیک با جدیت بیشتر عمل کند. اما پرسشهایی در این 
خصوص مطرح اســت از جمله این که تیم دولت می تواند با 
اعطای کالابرگ و یارانه همه مشــکلات را حل کند و آیا حل 
این مشکلات در کوتاه مدت به دست دولت امکان پذیر است؟ 
به گزارش فرارو، حســین راغفر، اقتصاددان و عضو هیئت علمی 
دانشــگاه الزهرا گفت: »غالب مردم و به ویژه طبقات پایین جامعه 
در تامین کالاهای اساسی مورد نیاز خود با مشکل مواجهند. این که 
وضعیت تورم کالاهای اساسی به شکل شوک آوری در حال افزایش 
است انکار شدنی نیست اما سیاست های دستوری و باید و نبایدی 
چقدر در کنترل این وضعیت موثر اســت. هر اندازه تورم کالاهای 
اساسی افزایش پیدا کند، بر مشکلات طبقات پایین جامعه نیز افزوده 
می شود. مسئله پرداخت یارانه یا کالابرگ الکترونیک، در شرایطی 
بهترین پاسخ را می دهد که تورم بر اساس شرایط قابل کنترل یا 
قابل پیش بینی افزایش پیدا کرده باشد. شرایط فعلی کشورمان که 
درگیر جنگ و تجاوز دشمن خارجی شد و هنوز نیز مشخص نیست 
آیا این اتفاق تکرار خواهد شد یا خیر، متفاوت است. فراموش نکنیم 
که حدود یک ماه، وضعیت اینترنت کشور ناپایدار و نیمه قطع بود، 
بسیاری از دهک های متوسط و پایین جامعه که مشاغل اینترنتی 
داشتند، بدون دسترسی به اینترنت، توان ادامه فعالیت نداشتند و 

در نتیجه، خسارت متحمل شدند.«
وی افزود: »اگر قرار اســت فکری به حال تورم کالاهای اساســی 
کنیم، بهتر است فکری هم به حال وضعیت اینترنت و مشاغلی که 
در جریان جنگ آسیب دیدند داشته باشیم. دولت چه فکری برای 
قشری که در طول ماههای اخیر بیکار شده اند دارد؟ به این موضوع 

هم باید توجه کرد که روز به روز بر تعداد این ها افزوده می شود. هم 
اکنون 5 میلیون پیک موتور سوار در کشور داریم، عمده این ها از 
طبقات محروم جامعه هستند و افرادی را شامل می شوند که قوت 
روز خود را از کار همان روز به دست می آورند. همین ها در طول 
دوران جنگ درآمدی نداشتند و حتی شغل خود را از دست دادند. 
دولت برای این ها چه کرده اســت؟ دولت چگونه تلاش کرده که 
وضعیتی را که خود این افراد مســبب و بانی آن نبوده اند اما فشــار 

آن را متحمل شده اند جبران کند؟«
این اقتصاددان در ادامه گفت: »مســئله این نیســت که پرداخت 
یارانه بدون تاثیر است، بلکه مسئله این است که باید مشخص شود 

تعداد زیادی از افرادی که با مشــکلات مالی رو به رو شــده اند چه 
میزان اســت و اصلا این تعداد چگونه توســط دولت مورد حمایت 
قرار خواهند گرفت. مشاغل اینترنتی، مشاغل غیرثابت، مشاغلی 
که بیمه و حقوق ثابت ندارند دقیقا افرادی را شامل می شوند که 
باید با سیاست گذاری درست حمایت شوند. سیستم تزریق مکرر 
یارانه نمی تواند سیاست های غلطی را که وضعیت موجود را ایجاد 
کرده، اصلاح کند. این موضوع هم عمدتا نادیده گرفته می شــود 
که بخشی از سیاست های یارانه ای و حمایت از اقتصاد کشور باید 
شــامل حمایت از کســب و کارهای کوچک و بنگاههای اقتصادی 
خرد و متوسط شود. «وی افزود: »آمار و ارقام دقیقی از افرادی که 

در دوران جنگ مشــاغل خود را از دســت دادند یا با تعدیل نیرو و 
کاهش درآمد مواجه شدند نداریم، در هر حال، هزینه هایی که به 
این بخش از جامعه تحمیل شده و باید جبران شود مهم است و اگر 
مورد غفلت و بی توجهی واقع شود، می تواند تاوان سنگینی برای 
کشــور داشــته باشد. یک راهکار اشتباه دیگر که دولت مدام برای 
مدیریت اوضاع استفاده می کند چاپ پول است که خود در سایه 
افزایش نقدینگی به تورم کشور دامن می زند. همینطور اقدامی که 
دولت در قبال بورس انجام داد اشتباه است. دولت 1000 همت به 
بورس تزریق کرده اســت. چرا دولت این رفتار را انجام داده اســت؟ 
مگر بورس چه میزان اثرگذاری خیره کننده ای در ماههای گذشته 
داشته و چه میزان اهمیت دارد؟ دولت فقط این کار را به بهای یک 
تغییر حداقلی و موقت در شــاخص های بورس انجام داد؟ اتفاقا 
بلافاصله بعد این اقدام دولت، یک سقوط آزاد دیگر در بازار بورس 
داشتیم.«این استاد دانشگاه در ادامه گفت: »همه این رفتارها که 
شاید در نگاه اول عادی به نظر برسند، در نهایت آسیب هایی بسیار 
جدی برای کشور خواهند داشت. به نظر می رسد برخی افراد در 
دولت، اگاهانه یا ناآگاهانه رفتارها و تصمیم هایی را در پیش گرفته 
اند که به تشــدید نارضایتی مردم دامن بزنند. این تجربه تجاوز به 
مرزهای کشور نشان داد، نفوذ فقط در بخش های نظامی رخ نداده، 
بلکه بخش مهمی از نفوذ در بخش سیاست های اقتصادی و سیاسی 
رخ داده است. آسیب های این نوع نفوذ، مصادیق آشکاری دارد و 
بر مشکلات عموم مردم و مشکلات تولید در کشور دامن می زند. 
60 هزار میلیارد تومان فقط شامل سه قلم یارانه است که به بازار 
بورس کشور تزریق شده اما این اتفاق بارها و بارها رخ داده و هنوز 
مشخص نیست چرا این مبالغ هنگفت بدون هیچ بازدهی به بورس 
تزریق شده است. ظاهرا برخی افراد منتفع از این بازار با نفوذ خود 

در این زمینه اعمال نظر کرده اند.«

بدون برنامه برای توانمندسازی و حمایت پایدار، حمایت‌ها تسکین موقت است 

طبقات پایین در خط مقدم فشار اقتصادی

در هشــت ســال گذشته، قیمت یک ســبد 24 تایی اقلام خوراکی ایرانی بیش از 20 برابر 
افزایش یافته، در حالی که درآمد خانوار تنها 12/5 برابر رشــد کرده اســت. شــکاف عمیق 

بین دستمزد و هزینه زندگی، بار اقتصادی سنگینی بر خانواده‌ها تحمیل کرده است.
به گزارش نورنیوز، اقتصاد خانواده‌های ایرانی در ســال‌های اخیر با چالش بی‌ســابقه‌ای 
روبه‌رو شده است؛ از مرداد ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۴، یک سبد ۲۴ تایی اقلام خوراکی شامل برنج، 
حبوبات، لبنیات، قند و شــکر و ســایر مواد اساســی بیش از ۲۰ برابر افزایش قیمت داشته 
است. این رشد بی‌سابقه قیمت‌ها، به‌ویژه در حبوبات، چای و ماهی، فشار شدید اقتصادی 
بر خانوارها ایجاد کرده اســت.لوبیا چیتی رکورددار گرانی بوده و قیمت آن در این مدت 
۳۴/۴ برابر شده است. لوبیا قرمز با ۲۶ برابر و لپه با ۲۵/۶ برابر رشد، نشان‌دهنده افزایش 
افسارگسیخته کالاهای اساسی پروتئینی است. پس از آن، چای خارجی با ۲۵ برابر، نخود 

با ۲۳/۴ برابر و ماهی قزل‌آلا با ۲۲/۶ برابر افزایش قیمت مواجه شده‌اند. کالاهای دیگری 
مانند برنج ایرانی، عدس، قند و کره پاستوریزه نیز به طور متوسط حدود ۲۲ برابر گران‌تر 
شــده‌اند.در مقابل، درآمد ســالانه خانوار شــهری ایران تنها ۳۴ درصد رشد سالانه داشته 
است. میانگین درآمد خانوار در سال ۱۳۹۶ حدود ۳۷ میلیون تومان بود و در سال ۱۴۰۳ 
به ۳۴۳ میلیون تومان رســید. با توجه به روند فعلی، پیش‌بینی می‌شــود این رقم در ســال 
۱۴۰۴ به ۴۵۸ میلیون تومان برســد، یعنی طی هفت ســال، درآمد خانوار تنها ۱۲/۵ برابر 
افزایش یافته است؛ رقمی که به‌مراتب کمتر از رشد ۲۰ برابری قیمت‌هاست.این اختلاف 
چشــمگیر نشــان می‌دهد که قدرت خرید خانوارها به شــکل قابل توجهی کاهش یافته 
است. بسیاری از خانواده‌ها مجبور شده‌اند برای تأمین مواد غذایی ضروری، از هزینه‌های 
دیگر صرف‌نظر کنند و یا سهم بیشتری از درآمد خود را به خرید اقلام اساسی اختصاص 

دهند. بررســی‌ها حاکی از آن اســت که فشــار اقتصادی بیشــتر بر خانوارهای کم‌درآمد و 
متوســط احســاس می‌شود و فاصله طبقاتی در دسترسی به خوراکی‌های سالم و ضروری 
عمیق‌تر شــده است.کارشناســان اقتصادی هشدار می‌دهند که ادامه روند افزایش قیمت 
اقلام خوراکی بدون هم‌راستایی با رشد درآمد، می‌تواند منجر به بحران معیشتی گسترده 
و کاهش کیفیت زندگی خانوارها شود. آن‌ها تأکید می‌کنند که سیاست‌های کنترل تورم، 
حمایــت از تولیــد داخلــی و مدیریت توزیع منابع غذایی ضروری اســت تا بار اقتصادی بر 
دوش خانوارها کاهش یابد و شــکاف میان درآمد و هزینه‌های زندگی تعدیل شــود.بحران 
افزایش قیمت‌ها نه تنها سلامت مالی خانواده‌ها را تهدید می‌کند، بلکه به کاهش مصرف 
مواد غذایی با ارزش تغذیه‌ای بالا، مانند حبوبات و پروتئین‌های حیوانی، منجر می‌شود که 

اثرات منفی بلندمدت بر سلامت عمومی جامعه خواهد داشت.

در ۸ سال گذشته، سبد اقلام خوراکی ۲۰ برابر گران شد اما درآمد تنها ۱۲/۵ برابر رشد داشت

دویدن مردم و نرسیدن به قیمت‌ها

خطای آماری و حذف برخی اقشار فقیر را از دایره حمایت 

 دهک‌بندی کور جای برقراری 
عدالت یارانه‌ای را گرفت

 
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران گفت: دهک‌بندی نادرســت وزارت کار 

باعث حذف یارانه کارگرانی شده که حتی در تأمین نان شب خود ناتوان‌اند.
به گزارش تســنیم، ســمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران درباره 
پیامدهای دهک‌بندی اشتباه وزارت کار اظهار داشت:کارگران از اقشار کم‌درآمد جامعه 
هستند که امروز برای زنده نگه‌داشتن چراغ خانه‌شان، ناچارند ساعت‌ها کار طاقت‌فرسا 
انجام دهند. اما متأســفانه به دلیل محاســبات نادرســت دهک‌بندی، بسیاری از همین 
کارگران در دهک‌های بالا قرار داده شده‌اند و یارانه آن‌ها قطع شده است. این در حالی 
است که یارانه و کالابرگ برای خانواده کارگری نه یک مزیت، بلکه یک نیاز حیاتی است.

گلپور با اشاره به دلایل این اشتباه توضیح داد:یکی از مشکلات اساسی، استفاده برخی 

کارفرمایان از حســاب‌های بانکی کارگران برای انجام نقل‌وانتقالات مالی اســت. کارفرما 
به‌منظور فرار مالیاتی یا کاهش تعهدات، پول‌های کلان را از حساب کارگر عبور می‌دهد. 
در نتیجه، سامانه وزارت کار این کارگر را فردی با تراکنش بالا می‌بیند و او را در دهک‌های 
پردرآمد قرار می‌دهد. این یک اســتثمار نوین اســت؛ چراکه کارگر در حالی قربانی این 

تخلف می‌شود که هیچ نقشی در آن ندارد.
وی با بیان اینکه کارگران برای حفظ شغل خود مجبور به سکوت هستند، گفت:کارگر 
می‌داند اگر اعتراض کند، با خطر بیکاری روبه‌رو می‌شود. بنابراین، ترجیح می‌دهد حتی 
یارانه‌اش قطع شود، اما نان روزانه‌اش را از دست ندهد. این شرایط به هیچ وجه عادلانه 
نیست و نشان می‌دهد دهک‌بندی فعلی از واقعیت معیشت کارگران فاصله زیادی دارد.

گلپور در ادامه به ضعف بازرسی وزارت کار هم اشاره کرد و افزود:عدم بازرسی دقیق وزارت 
کار، ظلمی مضاعف در حق کارگران است. بسیاری از کارگرانی که امروز از یارانه محروم 
شده‌اند، حتی قرارداد کاری ندارند. این دسته از کارگران نه بیمه دارند و نه امنیت شغلی، و 
عملًا از حقوق قانونی خود محروم مانده‌اند. وقتی کارگری قرارداد ندارد و از حداقل حمایت 
قانونی بی‌بهره است، قطع یارانه هم سفره او را کوچک‌تر و زندگی‌اش را سخت‌تر می‌کند.

رئیــس کانــون عالــی  انجمن های صنفی کارگران به موضوع ناچیز بودن مبلغ یارانه هم 
اشاره کرد و افزود:یارانه نقدی نه تنها هزینه‌های اساسی را پوشش نمی‌دهد، بلکه بسیاری 

از کارگران مجبورند همان مبلغ اندک را برای پرداخت اقساط بانکی هزینه کنند. عملًا 
یارانه برای کارگر خرج نان شب یا قسط وام می‌شود. حالا با قطع آن، فشار مضاعفی بر 

سفره‌های کارگری وارد شده است.
وی ادامه داد:باید توجه داشت که حذف یارانه مساوی با محرومیت از کالابرگ الکترونیکی 
هم هست. کالابرگ برای کارگران یک کمک واقعی در خرید کالاهای اساسی مانند روغن، 
برنج و گوشــت اســت. قطع این امکان به معنای کاهش شــدید توان خرید خانواده‌های 

کارگری است و این موضوع امنیت غذایی آنان را تهدید می‌کند.
گلپور در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد:بارها به وزارت کار هشدار داده‌ایم که 
دهک‌بندی بر اســاس تراکنش بانکی یا مالکیت خودرو و خانه نمی‌تواند تصویر واقعی 
معیشت کارگران را نشان دهد. بسیاری از کارگران در خانه‌های اجاره‌ای زندگی می‌کنند و با 
دستمزد حداقلی روزگار می‌گذرانند. آن‌ها نه تنها سرمایه‌دار نیستند، بلکه بعضاً بدهکارند. 

انتظار ما این است که وزارت کار در نظام شناسایی دهک‌ها بازنگری جدی انجام دهد.
وی گفت:کانون عالی انجمن های صنفی کارگران خواســتار تشــکیل کارگروهی ویژه با 
حضور نمایندگان کارگری برای بررسی موارد حذف یارانه است. ما معتقدیم هیچ کارگری 
که زیر بار قسط، اجاره‌خانه و هزینه‌های زندگی خم شده، نباید قربانی خطاهای آماری و 

بی‌توجهی اداری شود. اصلاح این روند، یک ضرورت فوری است.
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    به گزارش المسیره، دو موشک از مرکز 

نوار غزه به سمت شهرک‌های اسرائیلی در 
»نتیووت« در غلاف غزه شلیک شد.

    به گزارش رویترز، ۴۲۵ نفر در جریان 

اعتراضات حامیان فلسطین در لندن و 
در جریان اعتراض به تصمیم لندن برای 

ممنوعیت یک گروه فعال طرفدار فلسطین 
دستگیر شدند.

یک مدرس حوزه علمیه با اشــاره به صحبت‌های یکی از 
نماینــدگان مجلــس در انتقاد به عدم اجرای قانون عفاف 
و حجــاب گفــت: من فکر می‌کنم مطــرح کردن این نوع 
بحث‌ها در این شــرایط موجب تفرقه اســت و دشمنان، از 
جمله رژیم صهیونیســتی و آمریکا، به دنبال ایجاد تفرقه 
هستند تا دولت تضعیف شود و به نظر من مطرح کردن این 
نوع بحث‌ها موجب خشنودی دشمن می‌شود و نادرست 
است و باید با آن برخورد شود ضمن اینکه نماینده‌ای که 
با رای پایین وارد مجلس شده نمی‌تواند داور رأی اکثریت 

مردم به رئیس‌جمهور باشد.
به گزارش ایلنا، حجت الاسلام محسن غرویان، در واکنش 
به صحبت‌های اخیر مرتضی آقاتهرانی نماینده مجلس و 
عضو جبهه پایداری مبنی بر اینکه زمانی که مردم بدون دقت، افرادی را برای مجلس، ریاست جمهوری یا شوراها انتخاب 
می‌کنند که به اجرای قانون خدا پایبند نیستند، همین می‌شود، گفت: در رابطه با صحبت یکی از نمایندگان مجلس که 
نســبت داده‌اند کســانی که به آقای پزشــکیان رای داده‌اند اشتباه کرده‌اند و تشخیص‌شان درست نبوده است به چند نکته 

اشاره می‌کنم.
وی ادامه داد: اول اینکه یک نماینده نمی‌تواند داور برای رأی اکثریت مردم باشد، به‌ویژه نمایندگانی که خود با رأی بسیار 
پایینی به مجلس راه یافته‌اند. این نمایندگان با رأی پایین نمی‌توانند در مقام قضاوت و داوری نسبت به تشخیص اکثریت 

ملت قرار گیرند و حرف آنان اعتباری ندارد.
این مدرس حوزه علمیه تصریح کرد: نکته دوم این است که در منابع دینی ما آمده است که »ید الله مع الجماعه«، یعنی 
دســت خدا با جماعت اســت. به این معنا که رأی خدا در بســیاری از مســائل، همان رأی اکثریت مردم است. بنابراین، رأی 

به آقای پزشکیان از طرف اکثریت ملت، رأی دین و مذهب طبق همین مبنای یدالله مع الجماعه، محسوب می‌شود.
حجت الاسلام غرویان گفت: نکته دیگر این است که اخیراً مقام معظم رهبری فرمودند که سران دو قوه دیگر، یعنی قوه 
مقننه و قوه قضائیه، باید با دولت و رئیس‌جمهور همکاری کنند و بر خلاف مشــی ایشــان عمل نکنند. این بدان معناســت 
که از نظر مقام معظم رهبری، رأی اکثریت مردم صحیح است و خود ایشان هم حکم ریاست جمهوری را تنفیذ کرده‌اند 
و از نظر شرعی، آن را نافذ می‌دانند. بنابراین، نماینده مجلسی که بر خلاف رأی اکثریت مردم صحبت می‌کند، به نظر من 

خلاف دیدگاه مقام معظم رهبری هم حرف می‌زند و لذا اعتباری ندارد.
قُوا«. ما هم‌اکنون در هفته وحدت هستیم و وحدت برای  ِ جَمِیعًا وَلَ تفََرَّ وی ادامه داد: قرآن می‌فرماید: »وَاعْتَصِمُوا بحَِبْلِ اللَّ
این است که اقتدار امت اسلامی و نظام اسلامی محفوظ بماند. این‌گونه سخنان تنها موجب تضعیف نظام می‌شود و گناه 

کبیره است، زیرا انسجام ملت و اتحاد آنان را از بین می‌برد.
این مدرس حوزه علمیه گفت: این اظهارات همچنین توهینی به عقل و شعور جمعی است. هیچ فردی نمی‌تواند ادعا کند 
که تنها او می‌فهمد و دیگران اشتباه می‌کنند. این نوع سخنان نه تنها خلاف شرع و عقل است، بلکه توهین به افکار عمومی 

و عقل جمعی هم محسوب می‌شود که توهین به شعور جمعی و عقل عقلا نیز به نظر من گناه و خطا است.
حجت الاسلام غرویان گفت: من فکر می‌کنم مطرح کردن این نوع بحث‌ها در این شرایط موجب تفرقه است و دشمنان، 
از جمله رژیم صهیونیســتی و آمریکا، به دنبال ایجاد تفرقه هســتند تا دولت تضعیف شــود و به نظر من مطرح کردن این 
نوع بحث‌ها موجب خشــنودی دشــمن می‌شــود و نادرســت است و باید با آن برخورد شود و ما باید از مطرح کردن مباحث 
تفرقه‌آمیز جلوگیری کنیم. همانطور که مقام معظم رهبری هم فرموده‌اند دولت باید تقویت شود و تمام سخنان و تریبون‌ها 

باید در جهت تقویت دولت باشند تا بتوانیم از این شرایط سخت و بحرانی با موفقیت عبور کنیم.

یک کارشــناس ارشد مســائل ژئوپلیتیک گفت:‌ بازگشت 
قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل نه تنها می‌تواند حال 
حاضر ایران را تحت تاثیر تبعات منفی قرار دهد بلکه می‌تواند 
آینده نســل‌های بعدی را نیز تحت تأثیر اثرات منفی خود 

قرار دهد.
به گزارش ایلنا، صادق ملکی کارشــناس ارشــد مســائل 
ژئوپلیتیک، در رابطه با دلایل  اروپایی‌ها برای فعال‌ســازی 
مکانیسم ماشه و نقش آمریکا در این مسیر، گفت: سه کشور 
اروپایی در مذاکرات هسته‌ای و فعال‌سازی مکانیسم ماشه، 
هماهنگی کامل با آمریکا داشته و در مذاکرات با تهران محور 
اصلی از نظر آنان رضایت واشــنگتن بود. در مذاکرات میان 
ایران و اروپا، آنان به این نظر رســیدند که تهران با تعلل درصدد وقت‌کشــی اســت و قصد ندارد مذاکرات به نتایج ملموس و 

مدنظر آنان برسد. لذا با هماهنگی آمریکا و در جهت فشار با هدف انعطاف ایران، مکانیسم ماشه را فعال کردند.
وی در پاسخ به این سوال که ایران چه اقدامی را می‌تواند برای مقابله با مکانیزم ماشه در نظر داشته باشد، تصریح کرد: خروج 
از ان‌پی‌تی و طرح‌هایی از این دست را برخی مطرح می‌کنند در حالیکه هیچ کدام نه تنها باری از مشکلات ایران برنمی‌دارد 

بلکه خود دامنه بحران را وسیع‌تر و جدی‌تر خواهد کرد‌.
وی تاکید کرد: نباید سیاست مداران ایرانی خودفریبی کرده و یا احیانا فریب وعده‌های بدون تضمین را خورده و کارت بازی 
بازیگران بین‌المللی شــوند. بازگشــت قطعنامه شــورای امنیت ســازمان ملل نه تنها می‌تواند حال حاضر ایران را تحت تاثیر 

تبعات منفی قرار دهد بلکه می‌تواند آینده نسل‌های بعدی را نیز تحت تأثیر اثرات منفی خود قرار دهد.
این کارشناس ارشد سیاست خارجی ایران درباره  رویکرد نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در روز دوشنبه 
اظهار کرد: موضوع اصلی این نشســت ایران و مســائل هســته‌ای خواهد بود و به نظر می‌رســد بر مبنای همان خواسته‌های 
قبلی همچون برقراری بازرســی‌ها، روشــن شــدن وضعیت اورانیوم غنی شده توسط ایران و از همه مهم‌تر درخواست شروع 
مذاکرات ایران با آمریکا باشد.وی در رابطه با تبعاتی که خروج از ان‌پی‌تی  برای ایران در پی خواهد داشت، تصریح کرد: خروج 
از ان پی تی بیش از آنکه یک تهدید عملی باشد، یک تاکتیک مذاکراتی بوده و ایران ظرفیت افزایش دامنه بحران را ندارد.

ملکی در پاسخ به این پرسش که برخی معتقدند فعال‌سازی مکانیزم ماشه مقدمه‌ای برای جنگ مجدد است، بیان کرد:  بله، 
اگر مذاکرات به هدف حل مسائل نباشد  و منجر به کاهش بحران نشود، فعال شدن مکانیسم ماشه می‌تواند مقدمه‌سازی 
برای جنگی باشــد که با فعال شــدن آن مشروعیت‌ســازی برای جنگ صورت می‌گیرد. فعال‌ســازی مکانیسم ماشه به اقناع 
سازی جهانی و منطقه‌ای علیه ایران و حمله احتمالی کمک خواهد کرد.  در اوج ناترازی‌ها و تهدیدات منطقه‌ای باید نظام 

حکمرانی در ایران به جای مدیریت بحران، مدیریت حل بحران را در راس سیاست‌های خود قرار دهد. 
وی تاکید کرد: برای تغییر در راهبردها و خروج ایران از بحران، جنگ و بن‌بســت فعلی لازم اســت از نگاه آرمانی دور شــده 
و واقف به این نکته شــویم که ســاز و کار جهان نه بر اســاس عدالت بلکه واقعیت‌های جهانی مبتنی بر قدرت شــکل گرفته و 
می‌گیرد. عدالت، حق و حقیقت در روابط بین‌الملل بیش از آنکه یک هدف باشــد یک ابزار در دســت قدرت‌های جهانی به 

ویژه آمریکا است. غزه نمایش عریان این واقعیت تلخ است.
این پژوهشگر ارشد روابط بین‌الملل خاطرنشان کرد: ما به عنوان ایران باید از تاریخ گذشته و حال درس گرفته و مذاکرات 
منجر به حل بحران را در دستور کار قرار دهیم. نمی‌شود باری بیش از ظرفیت بر ایران و ایرانیان تحمیل کرد. ما باید به اندازه 
ظرفیت‌مان گام‌ها و سیاست‌های ایران را تنظیم و به پیش ببریم. بپذیریم که نمی‌توان همه جهان و معادلات آن را تغییر 

داد، بلکه فشارها سبب تغییر ما شده است، لذا تا فرصت است باید  بخشی از تغییرات را خود مدیریت کنیم‌.

غرویان:

 نماینده‌ای با رای حداقلی نمی‌تواند داور
 رأی اکثریت مردم به رئیس‌جمهور باشد

صادق ملکی:

 نمی‌شود باری بیش از ظرفیت بر ایران 
و ایرانیان تحمیل کرد

      روزنه

افزایش چشمگیر قیمت کالاهای اساسی فشار زیادی به مردم 
وارد کرده است

تورم داد قالیباف را درآورد
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه افزایش چشمگیر قیمت کالاهای اساسی 
فشــار زیادی به خانواده‌ها وارد کرده اســت، گفت: حل این معضل منوط به اجرای 
طرح کالابرگ الکترونیک به شــیوه‌ای اســت که قیمت کالا برای مصرف کننده در 
طول ســال ثابت می‌ماند.به گزارش ایســنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی روز 
گذشته مجلس در نطق میان دستور خود با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای قیام 
۱۷ شــهریور و کشــتار جمعی از مردم به دست ستم شاه پهلوی، گفت: امروز شاهد 
افزایش چشــمگیر قیمت کالاهای اساســی هســتیم که فشار سنگینی بر معیشت 
خانوارهای ایرانی وارد کرده است.وی افزود: افزایش قیمت کالاهای اساسی به ویژه 
قیمت مرغ که به عنوان یکی از اقلام اصلی ســبد غذایی مردم در ماه‌های اخیر به 
طور بی‌رویه بالا رفته، نشــان دهنده ناکارآمدی سیاســت‌های فعلی در کنترل تورم 
و تامین نیازهای ضروری اســت؛ این افزایش نه تنها ســفره مردم را کوچکتر کرده 
کــه امنیت غذایی اقشــار کم درآمد را بــه خطر انداخته و نیازمند اقدام فوری برای 
مهار آن هستیم.رئیس مجلس بیان کرد: حل این معضل، راه حل روی زمین دارد 
و مورد تاکید رئیس جمهور نیز است و آن هم اجرای طرح کالا برگ الکترونیک به 
شــیوه‌ای اســت که قیمت کالا برای مصرف کننده در طول ســال ثابت می‌ماند. این 
شیوه برای تامین حداقل کالری مورد نیاز روزانه هر فرد تمرکز دارد و با اختصاص 
مقدار دقیق کالاهای اساسی مانند مرغ، گوشت و لبنیات و با قیمت ثابت و تضمینی 
از کم ارزش شدن حمایت‌ها در برابر تورم جلوگیری می‌کند.وی افزود:  شیوه اجرای 
فعلی و گذشــته که تنها بر پایه اعتبار ریالی ثابت اســتوار است، با افزایش قیمت‌ها، 
کارایی خود را از دست می‌دهد و نمی‌تواند نیاز واقعی مردم را برطرف کند. از دولت 
می‌خواهیــم پیــرو تاکیدات رئیس جمهور هرچه زودتر مقدمات اجرای این طرح را 

فراهم کند که باعث آرامش معیشتی برای مردم می‌شود.

اصلاح طرح دوفوریتی تشدید مجازات جاسوسی در مجلس؛

مجازات جاسوسی سنگین‌تر شد
نماینــدگان مجلس برای تأمین نظر شــورای نگهبــان، اصلاحات جدیدی بر طرح 
دوفوریتی تشدید مجازات جاسوسی و همکاری با دولت‌های متخاصم اعمال کردند.

به گزارش اکوایران، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز یکشنبه 
مجلس شــورای اســامی برای تامین نظر شورای نگهبان گزارش کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی در مورد طرح دوفوریتی تشدید مجازات جاسوسی و همکاری 
کنندگان با دول خارجی متخاصم علیه امنیت و منافع ملی را اصلاح کردند.نمایندگان 
ماده یک این طرح را اصلاح کردند که بر اساس این اصلاحیه مجلس، هرگونه اقدام 
عملیاتی برای رژیم صهیونیستی یا دولت های متخاصم از جمله دولت ایالات متحده 
آمریکا یا ســایر رژیم‌ها و گروههای متخاصم یا برای هر یک از عوامل وابســته به آنها 
برخلاف امنیت کشور مستوجب مصادره کلیه اموال با رعایت قسمت اخیر تبصره )۵( 
ماده )۱۹( قانون مجازات اسلامی و مجازات اعدام خواهد بود.به گزارش ایرنا، بر اساس 
این اصلاحیه مجلس، هرگونه فعالیت اطلاعاتی یا جاسوسی برای رژیم‌ها، دولت‌ها و 
گروههای مذکور یا هریک از عوامل وابسته به آنها مستوجب مصادره کلیه اموال با رعایت 
قسمت اخیر تبصره )۵( ماده )۱۹( قانون مجازات اسلامی و مجازات اعدام خواهد بود.

در تبصره ۳ ماده یک آمده است: مراد از »اقدام عملیاتی« موضوع این ماده اقداماتی 
است که نوعاً بتواند امنیت کشور را به خطر اندازد از جمله اقداماتی با قابلیت کشتار، 
تخریب اماکن یا اموال عمومی یا خصوصی، ایجاد رعب و وحشت عمومی، اخلال در 
شبکه‌های ارتباطی، سامانه‌های اطلاعاتی یا زیرساخت‌های کشور.نمایندگان در تبصره 
۴ ایــن طــرح مقرر کردند: مراد از »فعالیت اطلاعاتی« موضوع این ماده هرگونه جمع 
آوری اطلاعاتی است که نوعاً بتواند امنیت کشور را به خطر اندازد.بر اساس این گزارش، 
طرح دوفوریتی تشدید مجازات جاسوسی و همکاری کنندگان با دول خارجی متخاصم 
علیه امنیت و منافع ملی دوم تیرماه به تصویب مجلس رســید، این طرح در چندین 
نوبت مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفت که نمایندگان ایرادات آن را برطرف کردند.

نماینده مردم ایلام در مجلس:

سُفرای ضعیف باید به کشور بازگردانده شوند
نماینده مردم ایلام در مجلس، از وزیر امور خارجه کشورمان درخواست کرد که در 
رابطه با برخی از سفرای ضعیف تجدیدنظر کند.به گزارش مهر، سارا فلاحی در جلسه 
علنی روز )یکشنبه، ۱۶ شهریور ماه( مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی، گفت: 
در شرایط التهابات سیاسی، سفارتخانه‌های ما در خارج از کشور، حافظان اصلی منافع 
ملی ما هستندو بر این اساس، سفرای ما باید تجربه و دانش لازم و درک صحیح از 
مسائل جهانی داشته باشند.وی بیان کرد: سفرای ما باید داده‌های صحیح به داخل 
کشور تزریق کنند و نباید در چهاردیواری سفارت محصور باشند. جای تاسف دارد 
که ســفرای ما به جای اینکه زنجیره‌های اتصال ایران به بازار جهانی باشــند، بیشتر 
کادوهای خانوادگی سیاســیون ما در فروشــگاه‌های خارج از کشور هستند.نماینده 
مردم ایلام در مجلس شــورای اســامی ادامه داد: متأســفانه ما به جای استفاده از 
دیپلمات‌های برجسته که فهمی از رایزنی‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی داشته 
باشــند، برای برخی از علافان سیاســی در ســفارتخانه ها شغل ایجاد کرده‌ایم. این 
افراد باید به داخل کشــور بازگردانده شــوند و لازم اســت وزیر امور خارجه در رابطه 
با برخی از ســفرای ضعیف تجدیدنظر کند.فلاحی با بیان اینکه در شــرایط تحریم 
سفارتخانه‌های ما باید توسط سفرای قدرتمند مدیریت شوند، تصریح کرد: همچنین 
برخی از نهادها و بنیادهای به ظاهر مذهبی و فرهنگی ما در خارج از کشــور هیچ 
آورده‌ای ندارند و به جای آنکه ســربازان نظام باشــند، سربازان منویات خود هستند 

که بیت‌المال را حیف و میل کنند.

امیر دریادار سیاری: 

اتحاد و ایستادگی ملت ایران موجب 
سرافرازی کشور در دوران جنگ‌ها شده است

معــاون هماهنگ‌کننــده ارتش با تأکید بر نقش بی‌نظیر مردم در دفاع مقدس و 
جنگ ۱۲ روزه، گفت ملت ایران با حضور متحدانه و همدلانه در برابر دشــمنان 

ایستاده و هیچ تهدیدی نمی‌تواند آنان را شکست دهد.
به گزارش عصررســانه، امیر دریادار »حبیب‌الله ســیاری« در اجلاســیه شهدای 
ارتش دومین کنگره ملی هشــت هزار شــهید گیلان در رشت اظهار داشت: ملت 
مــا از دوران انقــاب تاکنون، در دفــاع مقدس و جنگ ۱۲ روزه، اتحاد و همدلی 
بی‌نظیری داشتند و ایستادگی مردم موجب سرافرازی کشور شده است.وی افزود: 
در جنگ ۱۲ روزه بار‌ها نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از مردم ما خواست که در 
خیابان‌ها حضور یابند، اما حتی یک نفر نیز به این دعوت‌ها توجه نکرد و اتحاد و 
انسجام ملت ما تقویت شد. مردم با معرفت خود به انقلاب باعث پیروزی ما شدند؛ 
با چنین مردمی هیچ دشمنی نمی‌تواند ما را شکست دهد.دریادار سیاری با اشاره 
به تهدیدات دشمنان علیه اتحاد و انسجام ملت، تصریح کرد: تمامی توطئه‌های 
دشمن اعم از جنگ تحمیلی، تهاجمات فرهنگی، جنگ نرم و ترکیبی، هدفشان 
شکســت ملت ایران اســت. با وجود فشــار‌های اقتصادی، مردم ما محکم در برابر 
دشمنان می‌ایستند و ما افتخار می‌کنیم سرباز این ملت باشیم.وی همچنین به 
نقش جوانان وطن‌پرست و انقلابی اشاره کرد و گفت: نسل جوان امروز محکم‌تر، 
منسجم‌تر و با ایمان قوی مقابل دشمنان خواهند ایستاد.معاون هماهنگ‌کننده 
ارتش با یادآوری دوران هشت سال دفاع مقدس گفت: پیش از انقلاب ملت ما با 
اقتدار مقابل یک رژیم مســلح ایســتاد و پیروز شــد و پس از آن نیز با حضور مردم 
در جنگ ۱۲ روزه موفق شــدیم. هدف دشــمنان از این جنگ‌ها شکست انقلاب 
و نابودی تمامیت ارضی کشور بود، اما ملت ما با کمترین امکانات از خاک میهن 

دفاع کرد و دشمنان را ناکام گذاشت.

      خبر

یک فعال سیاســی با بیان اینکه انتظارات مردم 
به قوت خود باقی اســت، گفت: در گذشته نیز 
اعلام می‌شد صدای مردم شنیده شده، اما پس 
از فاصله گرفتن از بحران‌ها همان روند گذشته 
ادامه یافته و راه اصلاح فراموش می‌شود. درحالی 
که حاکمیت به پاس قدردانی و انسجامی که ملت 
نشان داد، نباید بزرگواری آن‌ها را نادیده بگیرد. 
به گزارش شــفقنا، محمود میرلوحی، معاون پارلمانی 
وزارت کشــور در دولت اصلاحات و عضو شــورای شهر 
تهران در دوره پنجم در گفت و گو در خصوص عملکرد 
مردم ایران در طی جنگ تحمیلی ۱۲ روزه اظهار داشت: 
همزمان با شروع جنگ ۱۲ روزه، رژیم صهونیستی اعلام 
کرد به ایران حمله کردیم که تاسیسات اتمی این کشور را 
از بین برده و مردم را آزاد کنیم فرماندهان و دانشمندان 
هدف آن‌ها بودند اما بعد از آن غیر نظامیان را هدف قرار 
دادند؛ به عنوان نمونه، اتفاقی که در تجریش رخ داد نشان 
داد که غیر از تاسیسات اتمی، اهداف دیگری هم مد نظر 
آن‌ها بود. اما با تمام این شرایط مردم با رژیم صهیونیستی 

و کشورهای غربی همراهی نکردند. 
در شرایط بحرانی، هیچ نشانه‌ای از  � 

همراهی با دشمن در میان مردم دیده نشد
وی افــزود: در دوران جنــگ ۱۲ روزه، بــا وجــود 
نارضایتی‌های گســترده مردمــی از عملکرد برخی از 
بخش‌هــای نظام و وجود مطالبات مختلف، اختلافات 
کنار گذاشته شد. خصمانه بودن روش رژیم مهاجم که 
هر شــب مناطق جدیدی را برای حمله اعلام می‌کرد، 
نتوانســت ملت یکپارچه ایــران را از پای درآورد. این 
در حالی اســت که پیشــتر نیز گفته می‌شد ملت ایران 
ملتی متکثر با وجود مخالفت‌ها و اعتراضات اســت که 
این واقعیت نیز پذیرفته شــده اســت. با این حال، در 
شرایط بحرانی، هیچ نشانه‌ای از همراهی با دشمن در 
میان مردم دیده نشد و این اتحاد و میهن‌پرستی ملت 
ایران، نه تنها اســرائیل و آمریکا، بلکه دیگر کشورها را 

نیز شگفت‌زده کرد. 
حاکمیت باید بیش از همه به این ملت  � 

اعتماد کند
میرلوحی در پاســخ به این ســوال که چه باید کرد تا 

این انســجام حفظ شــود، گفت: ملت ایران از جهت 
میهن‌دوســتی، برای تمامیت ارضی ارزش قایل است 
و بــرای حفظ این خاک فداکاری می‌کند اما انتظارات 
آن‌ها به جای خود باقی است و باید بپذیریم که این ملت 
متکثر هستند و دیدگاه‌های متفاوتی از نظر سیاسی و 
فرهنگی دارند و باید به آن‌ها پاسخ داده شود. حاکمیت 
باید بیش از همه به این ملت اعتماد کند و اینکه بخشی 
را خودی و بخش دیگر را غیرخودی بداند درست نیست 

و امکانات و منابع باید بین همه توزیع شود. 
خالص‌سازی‌ها و کنار گذاشتن برخی  � 

افراد، شایسته‌سالاری را تحت‌الشعاع قرار 
داده است

وی انتخابــات آزاد و مشــارکت حداکثــری را از دیگر 
ضروریات جامعه دانست و گفت: خالص‌سازی‌ها و کنار 
گذاشــتن برخی افراد، شایسته‌سالاری را تحت‌الشعاع 
قرار داده و بازگشــت به این اصل، امری ضروری است. 
همچنین، سیاست‌هایی که در گذشته منجر به ایجاد 
شــکاف در جامعه شــده‌اند، باید کنار گذاشته شوند تا 
جامعه‌ای مبتنی بر دموکراســی، آزادی و مشــارکت 

همگانی شکل گیرد. 

صدا و سیما هنوز صدای همه اقشار جامعه  � 
را پوشش نمی‌دهد

میرلوحی بیان داشــت: صدا و سیما هنوز صدای همه 
اقشار جامعه را پوشش نمی‌دهد و صداهای بخش‌های 
خاصی همواره اولویت داشته است. دانشگاهیان و برخی 
از اقوام نیز سهمی در این میان نداشته‌اند که باید این 
روند اصلاح شود. با وجود پایان یافتن خطرات ناشی از 
جنگ، این وقایع باید برای حاکمیت عبرت‌آموز باشد، 
چرا که مهم‌ترین ســرمایه حاکمیت، مردم هســتند و 
تامین امنیتی که در برابر دشــمنان جستجو می‌شود، 

جز از طریق حضور مردم میسر نخواهد شد. 
احساس می‌شود »بازگشت به ملت« روند  � 

کُندی دارد
وی با بیان اینکه احساس می‌شود بازگشت به ملت روند 
کُندی دارد، گفت: در گذشته نیز اعلام می‌شد صدای 
مردم شنیده شده، اما پس از فاصله گرفتن از بحران‌ها 
همان روند گذشــته ادامه یافته و راه اصلاح فراموش 
می‌شــود. حاکمیت به پاس قدردانی و انســجامی که 
ملت نشــان داد، نباید بزرگواری آن‌ها را نادیده بگیرد. 
زندانیان سیاســی، محصورین و دانشجویان اخراجی 

نیز در این شــرایط قرار دارند و باید به آن‌ها بازگشــت؛ 
بنابراین خالص‌سازی‌ها را باید رها کرد؛ مسیر طی شده 
بسیار اشتباه بوده و مشارکت ۳۰ درصدی در انتخابات، 

محصول اقدامات اشتباه است.
بسیاری از جوانان که در زندان هستند  � 

باید مورد عفو قرار بگیرند
میرلوحی تصریح کرد: طی ســال‌های اخیر اعتراضات 
بسیاری را شاهد بودیم و بسیاری از جوانان که در زندان 
هستند باید مورد عفو قرار بگیرند. متاسفانه چه بسا به 
جای اینکه به برخورد با جاسوسان متمرکز باشیم، به 
دنبال برخورد با منتقدین هستیم. در جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه شــاهد بودیم که دشــمن برای ترور و ناامنی، 
امکاناتی را وارد کشور کرده بود. حال سوال اینجا است 
که سیستم‌های ذیربط کجا بودند و چرا به جای اینکه 
بــه وظایــف اصلی خود بپردازند به دنبال این بودند که 
ببنند فلان شــاعر و جوان و … چه می‌گوید! انتقادها 
را برنتافتیم در حالی که انتقاد حق جامعه است و قرار 

نیست که همه مداحی کنند. 
در »جرم انگاری« سرآمد دنیا هستیم � 

وی با انتقاد از جرم انگاری گســترده در کشــور، اظهار 
داشــت: زندان‌های ما ظرفیــت ندارند و دیدید که در 
حمله به زندان اوین چه اتفاقی افتاد؛ بنابراین ضرورت 
دارد در سیاست جرم انگاری تجدید نظر و اصلاحاتی 
صورت بگیرد چراکه در جرم انگاری متاسفانه سرآمد 
همه دنیا هســتیم و به حدی جرم انگاری کردیم که 
زندان‌ها مملو از زندانی است. در حالی که باید شرایط 
اقتصادی کشــور را هم در نظر گرفت بسیاری از مردم 
و حتی سرمایه گذاران به دلیل شرایط اقتصادی قادر 
به حل مشــکلات خود نبودند بنابراین نباید آن‌ها را 

زندانی کرد.
 »آزادی نقد« حق همگان است � 

میرلوحی در پایان خاطرنشــان کرد: ایرانیان خارج از 
کشــور در دوران جنگ حامی ایران بودند و انتقادات 
آن‌هــا مخالفتی با نظام تلقی نمی‌شــد. »آزادی نقد« 
حق همگان اســت اما متاسفانه به دلیل تندروی‌هایی 
که در سیاست‌ها صورت گرفت شاهدعدم تحمل نقد 

معترضین و منتقدین بودیم.

میرلوحی: 

حاکمیت، بزرگواری ملت را نادیده نگیرد و به مردم اعتماد کند
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نفت   و  انرژی

    خبر

معاون فنی سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر 
و بهره‌وری برق )ســاتبا( گفت: جایگزین 
کــردن موتورهای جدید کولــر آبی با 
قدیمی‌ها، صرفــه جویی ۷۰ درصدی در 

مصرف برق را ممکن می کند.
علیرضا پرنده مطلق روز یکشــنبه در مراســم 
امحــای موتورهای قدیمــی کولرهای آبی و 
تعویض با موتورهای جدید افزود: اســتفاده از 
موتورهــای جدید همچنین موجب ۱۵ تا ۲۰ 

درصد صرفه‌جویی در مصرف آب می‌شــود.
وی ادامه داد: رفع کمبود برق و ناترازی فقط با 
افزایش تولید میسر نمی شود و باید به سمتی 

برویم که مصرف بهینه شود.
معاون فنی ســاتبا خاطرنشــان کرد: یکی از 
روش‌هــای کاهش ناترازی کــه وزارت نیرو 
دنبــال می کند، موضــوع تعویض موتورهای 
کم بازده با موتورهای پربازده بی.ال.دی.سی 
اســت که امروز در یک طرح آزمایشــی موتور 
و پمپ ۲ هزار دســتگاه کولر تعویض شد؛ این 
امر به یک مگاوات صرفه جویی در بخش پیک 

توان می‌انجامد و به دنبال آن ۲.۵ مگاوات در 
طول ســال می توان صرفه جویی ایجاد کرد.

پرنده مطلق بیان‌داشت: مقرر است ۱۴۰ هزار 
موتور کولر آبی را قبل از پیک بار ســال آینده 

کشور تعویض کنیم و امید است این کار معادل 
77 مگاوات صرفه جویی در پیک بار شــبکه و 
معــادل ۱۸۸ میلیون کیلوات صرفه جویی در 

سال ۱۴۰۵ محقق کند.

وی گفت: به زودی و با فراخوانی که از ســوی 
ســازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری 
برق ایران )ســاتبا( اعلام می شــود ثبت نام 
متقاضیان انجام می شــود و می‌خواهیم این 
کار به گونه ای پیش برود که در کمتر از یک 
هفته موتور کولرها تعویض و جایگزین شــود.

معاون فنی ســاتبا ادامــه داد: به طور تقریب 
معــادل ۶۰ درصد انرژی مصرفی کولر کاهش 
انرژی خواهیم داشــت و مــردم هم در پایان 
این طرح می توانند انتظار کاهش بهای قبض 
برق خود را احســاس کنند که البته بســته به 
نوع مصرف و بر اساس الگوی مصرف این رقم 
متفــاوت خواهد بود.پرنده مطلق افزود: البته 
برای مشــترکان بد و پر مصرف می تواند پله 
مصــرف آنهــا را تغییــر داده و به کم مصرف 

تبدیل کند.
وی خاطرنشان کرد: به طور میانگین یک کولر 
معــادل ۵۰۰ وات در ســاعت کاهش مصرف 
خواهد داشــت که می تواند مصرف خانوده را 

کاهش می دهد.

معاون فنی ساتبا عنوان‌کرد:

کاهش ۷۰ درصدی مصرف برق با جایگزینی موتورهای جدید کولر آبی

پارک علم و فناوری صنعت آب و فاضلاب راه‌اندازی می‌شود
 مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: پارک 
علم و فناوری صنعت آب و فاضلاب به زودی راه‌اندازی می‌شود.

 هاشــم امینی افزود: شــکل‌گیری پارک علم و فناوری نیرو گام 
مهمی در مسیر ارتقای نوآوری، توسعه فناوری‌های نوظهور و 
حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان در صنعت آب و برق است.

وی ادامــه داد: ایــن پارک ماموریت ملی دارد و با پشــتیبانی 
همه‌جانبه، بســتر هم‌افزایی میان دانشگاه‌ها، مراکز پژوهشی، 
شــرکت‌های فنــاور و بخش خصوصــی را فراهم خواهد کرد و 
حضور دانش‌بنیان‌ها باعث ارتقای بیش‌تر در همه زمینه‌ها در 

صنعت آب و فاضلاب می‌شود.
مدیرعامل آبفای کشــور خاطرنشان‌کرد: اختصاص بخشی از 
اراضی موسسه تحقیقات آب به این پارک، فرصت ارزشمندی 
بــرای بهره‌گیــری از ظرفیت‌های علمی و پژوهشــی در کنار 
واحدهای صنعتی وزارت نیروســت؛ به‌گونه‌ای که می‌تواند به 
محور هم‌افزایی میان دانشــگاه‌ها، مراکز علمی و شــرکت‌های 

دانش‌بنیان بدل شــود.امینی با تأکید بر فرمایش رهبر معظم 
انقلاب مبنی بر این‌که شرکت‌های دانش‌بنیان یکی از بهترین 
مظاهــر و از مؤثرتریــن مؤلفه‌های اقتصاد مقاومتی هســتند، 
گفــت: امروز رســالت اصلی صنعــت آب و فاضلاب، حمایت 
عملی و هدف‌مند از این شــرکت‌ها و فراهم‌کردن بســتر رشد 
آن‌ها در حوزه‌های تخصصی است.رئیس هیات مدیره شرکت 
مهندســی آب و فاضلاب کشــور در باره حمایت مالی ویژه از 
شــرکت‌های فناور، ادامه‌داد: با پیگیری‌های انجام شــده، ۱۲ 
شرکت دانش‌بنیان و فناور عضو پارک از تسهیلات تبصره ۱۸ 
قانون بودجه بهره‌مند می‌شــوند که در مجموع ۳۹۵ میلیارد 
ریال در قالب سرمایه ثابت و سرمایه در گردش به این شرکت‌ها 
تخصیص یافته است.به گفته امینی، این اقدام با هدف توسعه 
زیرســاخت‌ها، تقویت توان‌مندی‌های فناورانه و ارتقای تولید 
دانش‌بنیان در حوزه آب و برق انجام شــده اســت.مدیرعامل 
شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور خاطرنشان کرد: پارک 

علم و فناوری نیرو، علاوه بر پشــتیبانی از شــرکت‌های فناور و 
دانش‌بنیان، با ایجاد شبکه نوآوری، انتقال فناوری، بازارسازی 
بــرای محصولات فناورانه و ترویــج فرهنگ نوآوری، به‌عنوان 
بازوی توان‌مند وزارت نیرو در تحقق اهداف اقتصاد دانش‌بنیان 
و توسعه اشتغال پایدار در صنعت آب و برق ایفای نقش خواهد 
کرد. ۲۴ شــهریور ۱۴۰۳ بود که رئیس موسســه تحقیقات آب 
کشــور گفت: مرکز رشــد مشترک تخصصی آب و فاضلاب به 
دنبال همکاری پارک علم و فناوری دانشگاه علم و صنعت ایران 
و موسســه تحقیقات آب وزارت نیرو ایجاد می‌شود.محمدرضا 
کاویانپــور افــزود: بــه منظور ایجاد، گســترش و همفکری و 
همکاری‌ها در زمینه توسعه محصولات دانش بنیان در زمینه 
آب و نیز آب و فاضلاب و حمایت از ایجاد و توسعه شرکت‌های 
دانش‌بنیان فعال در این زمینه‌ها، توافق‌نامه‌ای میان پارک علم 
و فناوری دانشگاه علم و صنعت ایران و موسسه تحقیقات آب 

وزارت نیرو به امضا رسید.

 کاهش ۴۱ درصدی بارش‌ها 
در سال آبی جاری

 سال آبی جاری )ابتدای مهر۱۴۰۳ تا آخر شهریور ۱۴۰۴( درحالی 
کم کم به روزهای پایانی خود نزدیک می شــود که میزان بارش 
های آن نسبت به سال گذشته ۴۱ درصد کاهش داشته و همچنان 

خشکسالی حاکم است.
 امسال به گفته عیسی بزرگ زاده سخنگوی صنعت آب کشور در 
پنجمین ســال خشــک خود قرار دارد.آنچنان‌که پیش بینی های 
اقلیمی حاکی از تداوم شرایط خشک برای سال آبی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ 
بود، بر اســاس آمار شــبکه ایستگاه های مبنا وزارت نیرو سال آبی 
جاری نیز تاکنون با کاهش ۳۹ درصدی بارش نســبت به متوســط 
بلندمدت و کاهش ۴۱ درصدی نســبت به ســال گذشــته روبه‌رو 

بوده است.
در چهار استان سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر و خوزستان 
کاهش بیش از ۵۰ درصدی بارش رخ داده است که استان سیستان 
و بلوچســتان با کمترین میزان بارش در بین اســتان‌ها به میزان 
۲۴.۴ میلی متر دارای کاهش ۷۷ درصدی نســبت به بلندمدت و 
کاهش ۸۵ درصدی نسبت به سال گذشته است.استان تهران نیز 
با کاهش ۴۲ درصدی بارش نسبت به شرایط نرمال روبه‌رو است.

همچنین رتبه بارش کشور در بین ۵۷ سال آماری ۵۶ است و جزو 
ســال های بسیار خشک محســوب می شود.تداوم خشکسالی در 
ایران به‌ویژه در ســال‌های اخیر باعث کاهش جدی آورد رودخانه 
ها و ورودی ســدها و مخازن آب زیرزمینی و تالاب‌ها شــده است.

میزان ورودی ســدهای کشــور از ابتدای ســال آبی تا ۱۵ شهریور 
۱۴۰۴، با کاهش حدود ۴۲ درصدی نســبت به ســال گذشــته و 
همچنین کاهش حدود ۳۷ درصدی نســبت به متوســط پنج ساله 

روبه‌رو بوده است.
همچنین درصد پرشدگی مخازن سدهای کشور به طور متوسط به 
حدود ۳۸ درصد رســیده است که نشان دهنده وضعیت نامطلوب 
موجودی مخازن ســدهای کشــور اســت؛ به گونه ای که نسبت به 
ســال گذشــته کاهش حدود ۲۵ درصدی و نسبت به متوسط پنج 

ســاله کاهش حدود ۱۸ درصدی را نشان می دهد.
بررســی موجودی مخازن ســدهای کشور نشان می دهد سدهایی 
نظیر ســدهای اســتان تهــران، اصفهان، خراســان رضوی، قم، 
هرمــزگان، زنجــان، کرمان و مرکــزی در وضعیت نامطلوبی قرار 
دارند. بر اســاس نتایج مدل‌های هواشناســی، در بازه دو هفته آتی 
سامانه بارشی جدی در کشور فعال نخواهد بود و فقط بارش های 
رگباری در نوار شــمالی و همچنین ســواحل جنوبی پیش بینی 
می شــود.به گفته ســخنگوی صنعت آب، به منظور مقابله با تنش 
آبی به‌ویژه در بخش شــرب طرح‌های اضطراری به تفکیک همه 
شهرهای دارای تنش آبی کشور استخراج شده و در حال پیگیری 
است که در صورت تامین منابع مالی لازم می‌توان از بروز هرگونه 

تنــش و محدودیت در این بخش جلوگیری کرد.

مدیرعامل آبفای استان تهران:

با تمهیدات انجام‌ شده سد ماملو خالی نشد
مدیرعامل آب و فاضلاب استان تهران با اشاره به پشت سر گذاشتن 
پنجمین سال خشکسالی در استان، گفت: با تمهیدات انجام شده از 
خالی شــدن ســد ماملو جلوگیری شد و در این راستا مردم با کاهش 

‌حدود ۱۰ درصدی مصرف آب همراهی کردند.
محسن اردکانی با اعلام این خبر اظهار کرد: استان تهران در آستانه 
پشت سر گذاشتن پنجمین سال خشکسالی است که بی‌سابقه بوده 
و میزان بارندگی در یک سال گذشته تنها ۱۵۸ میلی‌متر بود که در 
یک قرن اخیر بی‌سابقه است و سدهای استان را تحت تأثیر قرار داده 
است.وی افزود: کارشناسان پیش‌بینی می‌کردند که به دلیل کاهش 
شــدید بارندگی، تا پایان مرداد ســد ماملو که بخشی از آب شهرهای 
جنوب‌شرق و استان تهران را تأمین می‌کند، خالی شود، اما با تمهیداتی 
که اندیشــیده شــد، این اتفاق رخ نداد و مردم با مشــکلات تامین آب 
بهداشــتی مواجه نشــدند.اردکانی در ادامه گفت: در طول یک سال 
گذشته، ۵۸ حلقه چاه در شهرستان‌های پیشوا، ورامین و قرچک فعال 
شــده و بخشــی از منابع آب از منابع زیرزمینی تأمین شد. همچنین 
سیاست‌های مدیریت مصرف اعمال شد و مردم با همراهی خود حدود 
۱۰ درصد در مصرف آب صرفه‌جویی کردند که جای تشکر دارد.وی 
تأکید کرد: هر اقدامی که در حوزه تامین و توزیع آب ممکن بود توسط 
همکاران من در مجموعه وزارت نیرو انجام شــد و امیدواریم با ادامه 

همراهی مردم، مشکل خاصی در تامین آب پیش نیاید.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ، 

مدیار یگانی با کد ملی ۰۳۲۳۳۷۴۵۴۹ فرزند تیمور در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدارک گم شده داخل یک کیف 

دستی چرمی به رنگ مشکی بوده است
 

مفقودی مدارک خودرو

برگ ســبز، کارت خــودرو، بیمه نامه، معاینه فنی، مبایعه نامه و سلســه ایادی 
خودرو کوییک ســفید مدل ۱۴۰۰ به شــماره پلاک ۲۸م۸۷۳ایران ۴۰ شماره 
شاســی NAPX۲۱۲AAM۱۰۹۱۲۶۰ و شماره موتور  M۱۵۹۵۰۴۳۳۴به 
نام شــادنوش حیل رایحانی به وکالت امیر خادم بهیــار فرزند هرمز با کدملی 

۰۰۷۷۲۳۶۶۷۱ در ۲۴/۰۱/۱۴۰۴ مفقود شده و فاقد اعتبار است.
 

کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

امین رحیم زاده با کد ملی ۱۵۴۰۱۰۲۳۴۳ فرزند اسرافیل خودرو پاترول دو 
درب رنگ بژ/سبز مدل ۱۳۷۷ شــماره پلاک ۱۵ایران۴۲۳ه۲۳ شماره شاسی 
PNK۱۵Z۷۲۳۶۸۹ شــماره موتور Z۲۴۰۵۰۷۵۱Z سند به نام امین رحیم 
زاده در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. بعد 

از فسخ قرار داد فروش خریدار مدارکم را پس نداده است- اقای احمدی
 

کارت ملی هوشمند ، 

علی شــاه محمــدی با کــد ملــی ۰۰۲۲۰۲۰۴۲۱ فرزنــد مهــدی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

حســین درویش نژاد با کد ملی ۳۳۹۲۲۷۲۲۸۰ فرزند ابراهیم خودرو پراید 
رنگ ســفید روغنی مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ۸۴ایران۳۵۱ب۲۵ شماره شاسی 
S۱۴۲۲۲۸۹۲۰۹۹۴۳ شــماره موتور ۳۷۸۰۹۴۵ سند به نام حسین درویش 

نژاد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت هوشمند خودرو ، 

احمــد انصاری مهــر با کد ملــی ۱۷۵۵۶۳۳۵۹۹ فرزند محمد حســن خودرو 
ساینا رنگ سفید مدل ۱۳۹۸ شــماره پلاک ۱۰ایران ۶۴۷ج۶۹ شماره شاسی 
NAS۸۳۱۱۰۰K۵۸۴۱۶۲۶ شــماره موتور M۱۵/۸۸۱۸۲۹۲ سند به نام 
احمــد انصاری مهر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۰ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

محمد صادقی با کد ملــی ۱۲۹۰۳۳۲۱۵۰ فرزند احمد خودرو پیکان وانت رنگ 
سفید شیری-روغنی مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ۶۷ایران۵۹۵ب۵۵ شماره شاسی 
NAAA۴۶AA۷BG۱۷۳۰۸۷ شــماره موتور ۱۱۴۸۹۰۸۸۹۱۹ سند به نام 
محمد صادقی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

زیــن العابدین زارعی بــا کد ملی ۳۳۹۲۳۹۹۴۸۵ فرزند غلام موتورســیکلت 
موتورسیکلت سی جی ۱۲۵ رنگ ابی مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۸۱۸۲۶۳۸۳ شماره 
 ۰۱۴۹N۱۴۱۲۱۲۲۰ شــماره موتور N۱۴AVEKJDP۱P۲۱۳۱۴ شاسی
ســند به نام صدیقه داودی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

محمد صادقی با کد ملــی ۱۲۹۰۳۳۲۱۵۰ فرزند احمد خودرو پیکان وانت رنگ 
سفید شــیری-روغنی مدل ۱۳۹۳ شماره پلاک ۵۳ایران۵۳۳م۶۱ شماره شاسی 
NAAA۳۶AA۷EG۶۷۵۰۲۴ شــماره موتور ۱۱۸P۰۰۷۰۵۰۷ سند به نام 
علی اله دادی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

راحیل خانی بــا کد ملی ۰۰۷۹۵۱۸۲۹۱ فرزند محمد خــودرو پژو ۲۰۶ رنگ 
ســفید روغنی مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۶۶ایران ۱۴۵ط۴۳ شــماره شاسی 
NAAP۰۳ED۸BJ۴۷۵۳۸۲ شــماره موتور ۱۴۱۸۹۰۶۳۵۵۲ سند به نام 
راحیــل خانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت خودرو ، 

محمد رســتمی یاسوج با کد ملی ۴۲۲۰۰۳۷۵۶۱ فرزند احمد خودرو سوزوکی 
گرنــد ویتارا رنگ نوک مدادی مدل ۲۰۰۶ شــماره پــلاک ۵۵ایران۷۲۲م۸۲ 
 J۲۰A۲۹۳۲۹۷ شــماره موتور JS۳TD۵۴V۸۶۴۱۰۲۲۰۳ شماره شاسی
سند به نام محمدمیرزا ابوالقاسم عزب در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی ، 

سعید صدرایی با کد ملی ۰۰۲۳۰۱۶۲۸۰ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت هوشمند خودرو ، 

پروین شاه سنائی گنیرانی با کد ملی ۱۲۸۴۷۱۰۷۶۹ فرزند رضا خودرو ساینا 
رنگ ســفیدروغنی مدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۱۳ ۶۵۵ ی ۱۵ شــماره شاسی 
NAS۸۳۱۱۰۰H۵۷۳۹۵۰۷ شــماره موتور M۱۵/۸۴۷۷۳۳۱ سند به نام 
پروین شــاه سنائی گنیرانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۳ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

سید علی هاشــمی با کد ملی ۰۰۱۶۸۶۳۸۱۱ فرزند سید هادی خودرو آردی 
رنگ نوک مدادی- روغنی مدل ۱۳۸۵ شماره پلاک ۹۹ ایران ۴۳۸ ق ۸۷ شماره 
شاســی ۲۳۴۱۸۵۷۳ شــماره موتور ۱۱۷۸۵۰۲۴۶۶۴ سند به نام سید علی 

هاشمی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

شــرکت خدماتی بازرگانی هزار کرمان با شناسه ملی ۱۰۶۳۰۱۰۴۳۵۷ خودرو 
بی وای دی اس۶ رنگ مشــکی مدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۴۵ایران۵۷۸ج۷۲ 
موتــور  شــماره   NB۷BS۶PGXHA۱۰۱۲۳۲ شاســی  شــماره 
BYD۴۸۸QA۵۱۶۰۰۱۱۸۷ ســند به نام شــرکت خدماتی بازرگانی هزار 

کرمان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

مهدی نانی با کــد ملی ۱۷۴۱۴۹۱۴۸۷ فرزنــد عبدالعباس خودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۱۴ایران ۳۵۲ و ۷۶ شماره شاسی 
NAS۴۳۱۱۰۰H۵۷۲۱۱۰۹ شــماره موتور M۱۳/۵۹۰۳۳۰۰ سند به 
نام مهدی نانی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

شناسنامه, برگ سبز خودرو ، 

هادی زارعــی گونیانی با کد ملــی ۰۰۸۴۶۴۴۰۰۱ فرزند رضــا خودرو ۲۰۷ 
رنگ مشــکی مدل ۱۳۴۰۲ شــماره پلاک ۵۵ایران۱۷۹ل۹۷ شــماره شاسی 
۰۰۰۰۰۰۰۰۰ شــماره موتور ۰۰۰۰۰۰۰۰۰ سند به نام هادی زارعی گونیانی 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت هوشمند خودرو ، 

سید علی کربلایی آقا شــیرازی با کد ملی ۰۴۴۱۰۱۵۰۱۸ فرزند سید محسن 
خودرو ســاندرو رنگ ســفید مدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ۱۰ایران۸۵۵ب۴۶ 
موتــور  شــماره   NAPBSRBYAG۱۰۲۴۰۲۸ شاســی  شــماره 
R۰۴۴۸۹۵-K۴MC۶۹۷ سند به نام سید علی کربلایی آقا شیرازی در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۱/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

محمدعلی نوروزی بــا کد ملی ۳۶۱۰۷۱۵۰۰۶ فرزنــد غلامرضا خودرو پارس 
رنگ نقره ای مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۶۹ایران۱۳۶ب۸۱ شــماره شاســی 
۴۴۱۳۵۷ شــماره موتور ۱۲۴۸۹۲۸۰۷۳۸ سند به نام راضیه ایمری در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

پویان بهنودراد با کد ملی ۰۰۱۴۷۴۹۵۱۳ فرزند ناصر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک
 کارت دانشجویی, کارت پایان خدمت, کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

مســلم منصوریان با کد ملی ۴۲۰۰۰۲۶۷۶۷ فرزند اســمعیل خودرو پراید 
رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۲۶ه۵۹۵ایران۳۸ شــماره شاســی 
S۱۴۱۲۲۸۸۲۶۰۳۶۴ شماره موتور ۲۹۲۶۹۶۴ سند به نام پریااحمدیان گلام 

بحری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 

ســعید رمضانی با کــد ملــی ۲۴۹۰۴۶۹۹۴۰ فرزنــد یادالــه در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

فاطمه روشــندل با کد ملــی ۰۰۷۶۸۹۵۲۹۷ فرزند ابراهیــم در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

رضا بادسار با کد ملی ۳۶۴۰۲۹۰۶۴۱ فرزند میا خودرو کوییک رنگ سفید 
مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۹۵–۶۶۴ق۸۶ شماره شاسی ۰۰۰۰۰۰۰۰ شماره 
موتور ۰۰۰۰۰۰ ســند به نام رضابادسار در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو ، 

محمــد مهدی باغبانــی طالمی با کــد ملــی ۶۵۳۹۷۱۳۸۲۷ فرزند محمد 
حســین خودرو شاهین رنگ سفید مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۲۵ص۴۳۸ 
ایران ۲۲ شــماره شاســی NAS۱۱۱۱۰۰P۱۰۵۹۳۴۹ شــماره موتور 
M۱۵TC۲۰۵۹۰۴۸ ســند بــه نــام محمد مهــدی باغبانــی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۶/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, شناسنامه ، 

امیرعلــی میرزایی با کد ملــی ۴۲۰۹۸۳۰۷۵۵ فرزند علی ابدال در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مفقودی / 
ســرقت مدارک شناسایی یک عدد کارت ملی و شناسنامه به اسم امیرعلی 

میرزایی کدملی: ۴۲۰۹۸۳۰۷۵۵
مفقودی / سرقت مدارک شناسایی یک عدد کارت ملی و شناسنامه به اسم 

پرستو محمدپور کدملی: ۳۳۱۰۰۵۹۴۹۹
مفقودی / ســرقت مدارک شناســایی یک عدد شناســنامه به اسم یسنا 

میرزایی کد ملی : ۶۶۶۱۰۴۷۲۸۳
 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 

دانیال فتحی گشــنیگانی با کد ملــی ۴۶۱۰۸۶۶۶۹۲ فرزند مرتضی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۳/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی, رسید کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه

 کارت عابر بانک, سایر مدارک ، 

محمد حیدری با کد ملی ۰۳۸۶۶۹۸۶۶۱ فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

محســن جابری با کد ملــی ۱۲۱۹۳۸۶۰۷۳ فرزند حســین خــودرو پژو 
SLX-TU۵-۴۰۵ رنــگ خاکســتری/متالیک مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک 
۷۷ایران۱۸۴ن۲۷ شماره شاسی NAAM۳۱FC۶EK۸۷۰۷۲۹ شماره 
موتور ۱۳۹B۰۰۳۸۲۳۹ سند به نام محسن جابری در تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۴ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

نوید کمالزئی با کد ملــی ۳۵۸۰۲۵۴۲۶۱ فرزند کریم بخش خودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۹۵ایران۲۸۲ ج ۵۷ شماره شاسی 
s۳۴۱۲۲۹۰۹۹۸۳۳۸ شماره موتور ۴۳۴۲۳۳۷ سند به نام نوید کمالزئی 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ، 
میلاد رسولی با کد ملی ۰۳۱۲۵۳۶۷۹۸ فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۹ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

مدرک تحصیلی ،

نرگــس زندیــه با کــد ملــی ۰۰۸۱۱۱۵۲۲۹ فرزنــد محمدرضــا در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدرک تحصیلی 
اینجانب ………… فرزند ………. به شــماره ملی …… در مقطع ……. 
رشــته ……. صادره از واحد دانشــگاهی …… به شــماره …….. و تاریخ 
……. مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه 

……… به نشانی ……….. تحویل دهد.

آگهی تحدید حدود اختصاصی

تحدید حدود ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی و باغ پلاک 414 فرعی از 
60  اصلی بخش 8 به مساحت 3507/34 مترمربع واقع در قریه خانم آباد که در تصرف 
آقای مصطفی کارگر فرزند عیسی بوده که در اجرای قانون تعیین تکلیف تقاضای ثبت 
نموده و بدون جلب نظر کارشناسان منتخب تصرفات بلامعارض نامبرده را گواهی و تایید 
و هیات طبق شماره 6139-1404/05/15 اقدام به صدور رای نموده است. علهذا به استناد 
تبصره ذیل ماده 13 قانون تعیین تکلیف و ماده 13 آیین نامه قانون مرقوم و مستفاد به 
تحدید  راس ساعت 10:00 صبح  مورخه 1404/07/19  در  ثبت  قانون  و 15  ماده 14 
 حدود پلاک مرقوم بعمل خواهد آمد.لذا بدین وسیله از مجاورین و صاحبان حقوق دعوت 
می شود که در روز و ساعت تعیین شده فوق در محل حاضر و در صورتیکه اعتراض به حدود 
و یا حقوق ارتفاقی دارند می توانند از تاریخ انجام تحدید حدود لغایت سی روز اعتراض خود را 
کتبا به اداره ثبت اسناد این شهرستان تسلیم دارند.ضمنا مطابق ماده 86 آئین نامه اصلاحی 
قانون ثبت اعتراض باید کتبی و مستقیما به اداره ثبت کامیاران تسلیم شود و معترض می 
بایست ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به ثبت محل نسبت به تقدیم دادخواست 
به مرجع صالحه قضایی اقدام و گواهی مرجع مذکور را مبنی بر تقدیم دادخواست اعتراض 
به ثبت محل ارائه نماید.در غیر اینصورت اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با 

رعایت مقررات ادامه می دهد.م الف 131
تاریخ انتشار: دوشنبه 1404/06/17 

محمد شریفیان -سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کامیاران

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ، 

مدیار یگانی با کد ملی ۰۳۲۳۳۷۴۵۴۹ فرزند تیمور در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدارک گم شده داخل یک کیف 

دستی چرمی به رنگ مشکی بوده است
 

مفقودی مدارک خودرو

برگ ســبز، کارت خــودرو، بیمه نامه، معاینه فنی، مبایعه نامه و سلســه ایادی 
خودرو کوییک ســفید مدل ۱۴۰۰ به شــماره پلاک ۲۸م۸۷۳ایران ۴۰ شماره 
شاســی NAPX۲۱۲AAM۱۰۹۱۲۶۰ و شماره موتور  M۱۵۹۵۰۴۳۳۴به 
نام شــادنوش حیل رایحانی به وکالت امیر خادم بهیــار فرزند هرمز با کدملی 

۰۰۷۷۲۳۶۶۷۱ در ۲۴/۰۱/۱۴۰۴ مفقود شده و فاقد اعتبار است.
 

کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

امین رحیم زاده با کد ملی ۱۵۴۰۱۰۲۳۴۳ فرزند اسرافیل خودرو پاترول دو 
درب رنگ بژ/سبز مدل ۱۳۷۷ شــماره پلاک ۱۵ایران۴۲۳ه۲۳ شماره شاسی 
PNK۱۵Z۷۲۳۶۸۹ شــماره موتور Z۲۴۰۵۰۷۵۱Z سند به نام امین رحیم 
زاده در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. بعد 

از فسخ قرار داد فروش خریدار مدارکم را پس نداده است- اقای احمدی
 

کارت ملی هوشمند ، 

علی شــاه محمــدی با کــد ملــی ۰۰۲۲۰۲۰۴۲۱ فرزنــد مهــدی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

حســین درویش نژاد با کد ملی ۳۳۹۲۲۷۲۲۸۰ فرزند ابراهیم خودرو پراید 
رنگ ســفید روغنی مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ۸۴ایران۳۵۱ب۲۵ شماره شاسی 
S۱۴۲۲۲۸۹۲۰۹۹۴۳ شــماره موتور ۳۷۸۰۹۴۵ سند به نام حسین درویش 

نژاد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت هوشمند خودرو ، 

احمــد انصاری مهــر با کد ملــی ۱۷۵۵۶۳۳۵۹۹ فرزند محمد حســن خودرو 
ساینا رنگ سفید مدل ۱۳۹۸ شــماره پلاک ۱۰ایران ۶۴۷ج۶۹ شماره شاسی 
NAS۸۳۱۱۰۰K۵۸۴۱۶۲۶ شــماره موتور M۱۵/۸۸۱۸۲۹۲ سند به نام 
احمــد انصاری مهر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۰ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

محمد صادقی با کد ملــی ۱۲۹۰۳۳۲۱۵۰ فرزند احمد خودرو پیکان وانت رنگ 
سفید شیری-روغنی مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ۶۷ایران۵۹۵ب۵۵ شماره شاسی 
NAAA۴۶AA۷BG۱۷۳۰۸۷ شــماره موتور ۱۱۴۸۹۰۸۸۹۱۹ سند به نام 
محمد صادقی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

زیــن العابدین زارعی بــا کد ملی ۳۳۹۲۳۹۹۴۸۵ فرزند غلام موتورســیکلت 
موتورسیکلت سی جی ۱۲۵ رنگ ابی مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۸۱۸۲۶۳۸۳ شماره 
 ۰۱۴۹N۱۴۱۲۱۲۲۰ شــماره موتور N۱۴AVEKJDP۱P۲۱۳۱۴ شاسی
ســند به نام صدیقه داودی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

محمد صادقی با کد ملــی ۱۲۹۰۳۳۲۱۵۰ فرزند احمد خودرو پیکان وانت رنگ 
سفید شــیری-روغنی مدل ۱۳۹۳ شماره پلاک ۵۳ایران۵۳۳م۶۱ شماره شاسی 
NAAA۳۶AA۷EG۶۷۵۰۲۴ شــماره موتور ۱۱۸P۰۰۷۰۵۰۷ سند به نام 
علی اله دادی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

راحیل خانی بــا کد ملی ۰۰۷۹۵۱۸۲۹۱ فرزند محمد خــودرو پژو ۲۰۶ رنگ 
ســفید روغنی مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۶۶ایران ۱۴۵ط۴۳ شــماره شاسی 
NAAP۰۳ED۸BJ۴۷۵۳۸۲ شــماره موتور ۱۴۱۸۹۰۶۳۵۵۲ سند به نام 
راحیــل خانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت خودرو ، 

محمد رســتمی یاسوج با کد ملی ۴۲۲۰۰۳۷۵۶۱ فرزند احمد خودرو سوزوکی 
گرنــد ویتارا رنگ نوک مدادی مدل ۲۰۰۶ شــماره پــلاک ۵۵ایران۷۲۲م۸۲ 
 J۲۰A۲۹۳۲۹۷ شــماره موتور JS۳TD۵۴V۸۶۴۱۰۲۲۰۳ شماره شاسی
سند به نام محمدمیرزا ابوالقاسم عزب در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی ، 

سعید صدرایی با کد ملی ۰۰۲۳۰۱۶۲۸۰ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت هوشمند خودرو ، 

پروین شاه سنائی گنیرانی با کد ملی ۱۲۸۴۷۱۰۷۶۹ فرزند رضا خودرو ساینا 
رنگ ســفیدروغنی مدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۱۳ ۶۵۵ ی ۱۵ شــماره شاسی 
NAS۸۳۱۱۰۰H۵۷۳۹۵۰۷ شــماره موتور M۱۵/۸۴۷۷۳۳۱ سند به نام 
پروین شــاه سنائی گنیرانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۳ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

سید علی هاشــمی با کد ملی ۰۰۱۶۸۶۳۸۱۱ فرزند سید هادی خودرو آردی 
رنگ نوک مدادی- روغنی مدل ۱۳۸۵ شماره پلاک ۹۹ ایران ۴۳۸ ق ۸۷ شماره 
شاســی ۲۳۴۱۸۵۷۳ شــماره موتور ۱۱۷۸۵۰۲۴۶۶۴ سند به نام سید علی 

هاشمی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

شــرکت خدماتی بازرگانی هزار کرمان با شناسه ملی ۱۰۶۳۰۱۰۴۳۵۷ خودرو 
بی وای دی اس۶ رنگ مشــکی مدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۴۵ایران۵۷۸ج۷۲ 
موتــور  شــماره   NB۷BS۶PGXHA۱۰۱۲۳۲ شاســی  شــماره 
BYD۴۸۸QA۵۱۶۰۰۱۱۸۷ ســند به نام شــرکت خدماتی بازرگانی هزار 

کرمان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

مهدی نانی با کــد ملی ۱۷۴۱۴۹۱۴۸۷ فرزنــد عبدالعباس خودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۱۴ایران ۳۵۲ و ۷۶ شماره شاسی 
NAS۴۳۱۱۰۰H۵۷۲۱۱۰۹ شــماره موتور M۱۳/۵۹۰۳۳۰۰ سند به 
نام مهدی نانی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

شناسنامه, برگ سبز خودرو ، 

هادی زارعــی گونیانی با کد ملــی ۰۰۸۴۶۴۴۰۰۱ فرزند رضــا خودرو ۲۰۷ 
رنگ مشــکی مدل ۱۳۴۰۲ شــماره پلاک ۵۵ایران۱۷۹ل۹۷ شــماره شاسی 
۰۰۰۰۰۰۰۰۰ شــماره موتور ۰۰۰۰۰۰۰۰۰ سند به نام هادی زارعی گونیانی 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت هوشمند خودرو ، 

سید علی کربلایی آقا شــیرازی با کد ملی ۰۴۴۱۰۱۵۰۱۸ فرزند سید محسن 
خودرو ســاندرو رنگ ســفید مدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ۱۰ایران۸۵۵ب۴۶ 
موتــور  شــماره   NAPBSRBYAG۱۰۲۴۰۲۸ شاســی  شــماره 
R۰۴۴۸۹۵-K۴MC۶۹۷ سند به نام سید علی کربلایی آقا شیرازی در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۱/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

محمدعلی نوروزی بــا کد ملی ۳۶۱۰۷۱۵۰۰۶ فرزنــد غلامرضا خودرو پارس 
رنگ نقره ای مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۶۹ایران۱۳۶ب۸۱ شــماره شاســی 
۴۴۱۳۵۷ شــماره موتور ۱۲۴۸۹۲۸۰۷۳۸ سند به نام راضیه ایمری در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

پویان بهنودراد با کد ملی ۰۰۱۴۷۴۹۵۱۳ فرزند ناصر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک
 کارت دانشجویی, کارت پایان خدمت, کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

مســلم منصوریان با کد ملی ۴۲۰۰۰۲۶۷۶۷ فرزند اســمعیل خودرو پراید 
رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۲۶ه۵۹۵ایران۳۸ شــماره شاســی 
S۱۴۱۲۲۸۸۲۶۰۳۶۴ شماره موتور ۲۹۲۶۹۶۴ سند به نام پریااحمدیان گلام 

بحری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 

ســعید رمضانی با کــد ملــی ۲۴۹۰۴۶۹۹۴۰ فرزنــد یادالــه در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

فاطمه روشــندل با کد ملــی ۰۰۷۶۸۹۵۲۹۷ فرزند ابراهیــم در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

رضا بادسار با کد ملی ۳۶۴۰۲۹۰۶۴۱ فرزند میا خودرو کوییک رنگ سفید 
مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۹۵–۶۶۴ق۸۶ شماره شاسی ۰۰۰۰۰۰۰۰ شماره 
موتور ۰۰۰۰۰۰ ســند به نام رضابادسار در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو ، 

محمــد مهدی باغبانــی طالمی با کــد ملــی ۶۵۳۹۷۱۳۸۲۷ فرزند محمد 
حســین خودرو شاهین رنگ سفید مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۲۵ص۴۳۸ 
ایران ۲۲ شــماره شاســی NAS۱۱۱۱۰۰P۱۰۵۹۳۴۹ شــماره موتور 
M۱۵TC۲۰۵۹۰۴۸ ســند بــه نــام محمد مهــدی باغبانــی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۶/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, شناسنامه ، 

امیرعلــی میرزایی با کد ملــی ۴۲۰۹۸۳۰۷۵۵ فرزند علی ابدال در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مفقودی / 
ســرقت مدارک شناسایی یک عدد کارت ملی و شناسنامه به اسم امیرعلی 

میرزایی کدملی: ۴۲۰۹۸۳۰۷۵۵
مفقودی / سرقت مدارک شناسایی یک عدد کارت ملی و شناسنامه به اسم 

پرستو محمدپور کدملی: ۳۳۱۰۰۵۹۴۹۹
مفقودی / ســرقت مدارک شناســایی یک عدد شناســنامه به اسم یسنا 

میرزایی کد ملی : ۶۶۶۱۰۴۷۲۸۳
 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 

دانیال فتحی گشــنیگانی با کد ملــی ۴۶۱۰۸۶۶۶۹۲ فرزند مرتضی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۳/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی, رسید کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه

 کارت عابر بانک, سایر مدارک ، 

محمد حیدری با کد ملی ۰۳۸۶۶۹۸۶۶۱ فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

محســن جابری با کد ملــی ۱۲۱۹۳۸۶۰۷۳ فرزند حســین خــودرو پژو 
SLX-TU۵-۴۰۵ رنــگ خاکســتری/متالیک مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک 
۷۷ایران۱۸۴ن۲۷ شماره شاسی NAAM۳۱FC۶EK۸۷۰۷۲۹ شماره 
موتور ۱۳۹B۰۰۳۸۲۳۹ سند به نام محسن جابری در تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۴ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

نوید کمالزئی با کد ملــی ۳۵۸۰۲۵۴۲۶۱ فرزند کریم بخش خودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۹۵ایران۲۸۲ ج ۵۷ شماره شاسی 
s۳۴۱۲۲۹۰۹۹۸۳۳۸ شماره موتور ۴۳۴۲۳۳۷ سند به نام نوید کمالزئی 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ، 
میلاد رسولی با کد ملی ۰۳۱۲۵۳۶۷۹۸ فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۹ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

مدرک تحصیلی ،

نرگــس زندیــه با کــد ملــی ۰۰۸۱۱۱۵۲۲۹ فرزنــد محمدرضــا در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدرک تحصیلی 
اینجانب ………… فرزند ………. به شــماره ملی …… در مقطع ……. 
رشــته ……. صادره از واحد دانشــگاهی …… به شــماره …….. و تاریخ 
……. مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه 

……… به نشانی ……….. تحویل دهد.

آگهی تحدید حدود اختصاصی

تحدید حدود ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی و باغ پلاک 414 فرعی از 
60  اصلی بخش 8 به مساحت 3507/34 مترمربع واقع در قریه خانم آباد که در تصرف 
آقای مصطفی کارگر فرزند عیسی بوده که در اجرای قانون تعیین تکلیف تقاضای ثبت 
نموده و بدون جلب نظر کارشناسان منتخب تصرفات بلامعارض نامبرده را گواهی و تایید 
و هیات طبق شماره 6139-1404/05/15 اقدام به صدور رای نموده است. علهذا به استناد 
تبصره ذیل ماده 13 قانون تعیین تکلیف و ماده 13 آیین نامه قانون مرقوم و مستفاد به 
تحدید  راس ساعت 10:00 صبح  مورخه 1404/07/19  در  ثبت  قانون  و 15  ماده 14 
 حدود پلاک مرقوم بعمل خواهد آمد.لذا بدین وسیله از مجاورین و صاحبان حقوق دعوت 
می شود که در روز و ساعت تعیین شده فوق در محل حاضر و در صورتیکه اعتراض به حدود 
و یا حقوق ارتفاقی دارند می توانند از تاریخ انجام تحدید حدود لغایت سی روز اعتراض خود را 
کتبا به اداره ثبت اسناد این شهرستان تسلیم دارند.ضمنا مطابق ماده 86 آئین نامه اصلاحی 
قانون ثبت اعتراض باید کتبی و مستقیما به اداره ثبت کامیاران تسلیم شود و معترض می 
بایست ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به ثبت محل نسبت به تقدیم دادخواست 
به مرجع صالحه قضایی اقدام و گواهی مرجع مذکور را مبنی بر تقدیم دادخواست اعتراض 
به ثبت محل ارائه نماید.در غیر اینصورت اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با 

رعایت مقررات ادامه می دهد.م الف 131
تاریخ انتشار: دوشنبه 1404/06/17 

محمد شریفیان -سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کامیاران



5دوشنبه 17 شهریور 1404 | شماره 4003 عصر رسانه
روزنامه صبح ایران

بین الملل

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

یک روزنامه عراقی با اشاره به سیاست آمریکا در خاورمیانه 
در پرتو تغییرات پرشتاب بین‌المللی از جمله قدرت‌ بلوک 
شرق به رهبری چین و روسیه، نوشت: واشنگتن احتمالا در 

پی افزایش ناآرامی‌ها در خاورمیانه و آماده است تا 
علیه هر کشوری در جهان که از دستوراتش 

پیروی نکند، جنگ راه اندازد.
به گزارش ایرنا، »ســداد الخفاجی« 
در یک گزارش تحلیلی در روزنامه 
»المراقب العراقی« نوشت: آمریکا به 
استفاده از سیاست تشدید تنش در 
خاورمیانه و مشغول کردن ملت های 

خاورمیانه به درگیری و هرج و مرج به 
منظور حفاظت از رژیم صهیونیستی و 

حفظ منافع خود و باقی نگه داشتن نیروهایش 
در این منطقه تا سرحد امکان - بویژه با توجه به افزایش 

قدرت جمهوری اسلامی ایران و تهدید آن برای این رژیم ادامه 
می دهد.این رسانه ادامه داد: همین سیاست، واشنگتن را به 
جنگ افروزی در چندین نقطه واداشته زیرا این امر تضمین 
می‌کند که آمریکا وضعیت خود را دوباره سر و سامان داده 
تا بر منابع کشورهای منطقه سلطه یابد و از این طریق از 
اقتصاد خود و اقتصاد فرســوده رژیم صهیونیســتی که به 
خاطر جنگ‌های اخیر متحمل خســارات مالی سنگین 

شده است، حمایت کند.
به نوشته این روزنامه، نگاهی گذرا به اوضاع منطقه نشان 
می‌دهد که هیچ کشــوری به جز کشــورهای سازشکار که 
در حال اجرای فرامین آمریکا هســتند، از ثبات برخوردار 
نیستند. همین ثبات نسبی آنها نیز ممکن است به ویژه 
با تحولات سریع جهانی و بی‌ثباتی سیاست‌های واشنگتن 
در قبال متحدانش - خصوصا با روی کار آمدن ترامپ- دچار 
فروپاشی شود، زیرا در سایه این وضعیت، همه به نوعی در 
معرض تهدید قرار دارند. این امر مســتلزم ســازمان دهی 
دوباره به سیاســت ها در منطقه و آمادگی مناســب برای 
روبه رو شدن با هرگونه تغییر جدیدی در خاورمیانهِ مملو 
از اتفاقات غیرمنتظره است.»المراقب العراقی« اضافه کرد: 
غزه توسط موشک‌های رژیم صهیونیستی نابود می‌شود، 
در حالی که جامعه بین‌المللی سکوت کرده است. جنوب 
لبنان در معرض نقض‌های مداوم )آتش بس و تداوم حملات 
رژیم صهیونیستی( و تلاش برای خلع سلاح حزب‌الله است. 
ســوریه اکنون تحت کنترل باندهای تروریستی است. در 
همیــن حال، تهدیدهای آمریکا علیه عــراق ادامه دارد و 
واشنگتن این کشور را در صورت تن ندادن به شروط خود 
که شامل )الحشدالشعبی( و خلع سلاح مقاومت اسلامی 
است، با احتمال تجاوز رژیم صهیونیستی تهدید می‌کند. 
این اقدام برای سلب منبع قدرت عراق و در نتیجه متوقف 
کردن درخواست‌ها برای لزوم خروج نیروهای نظامی خارجی 
از این کشــور است.این رسانه عراقی نوشت: تشدید جدید 

تنش‌ها توســط دولت ترامپ ممکن اســت نشان دهد که 
واشنگتن پس از تصمیم به تغییر نام وزارت دفاع آمریکا به 
وزارت جنگ، به دنبال افزایش ناآرامی‌ها در منطقه اســت. 
ناظران این تغییر نام را حاوی این پیام به کشورهای 
جهان تفسیر می کنند که واشنگتن آماده 
است علیه هر کشوری که از دستوراتش 
پیروی نکند، جنگ به راه اندازد. این 
گمانه‌زنی‌هــا با اظهــارات »پیت 
هگســت« وزیر جنــگ آمریکا 
تقویت شــده است. او تأکید کرد 
که کشــورش با استفاده از حداکثر 
قدرت مرگبار، رویکرد تهاجمی‌تری 
بــرای پیروزی در جنگ‌ها اتخاذ خواهد 
کرد.به نوشــته این روزنامه، ناظران معتقدند 
که رژه اخیر چین که با حضور رئیس جمهور روسیه 
و رهبر کره شمالی برگزار شد، نگرانی‌هایی را در واشنگتن 
ایجاد کرده و باعث شده تا واشنگتن اقدامات جدیدی را اتخاذ 
کنــد تا این پیــام را به جهان بدهد که همچنان در عرصه 
بین المللی حضور دارد. به عقیده این ناظران، آمریکا قادر 
به اجرای سیاست خود بدون هرج و مرج نیست، زیرا بر این 

پایه بنا شده است.
»فاضــل الفتلاوی« نماینده مجلس عــراق در این باره به 
روزنامه المراقب العراقی گفت: »واشــنگتن امروز خسته و 
درگیر جنگ در بیش از یک جبهه است و تلاش می‌کند 
تا از شدت درگیری با کشورهای جهان بکاهد. با این حال، 

نمی‌خواهد شکست‌خورده به نظر برسد.«
وی افزود: »نمایش قدرت اخیر چین، محاسبات ترامپ را 
به هم ریخته و باعث شده که او گام‌های نامتعادلی بردارد 
و اظهارات آشــفته‌ای بیان کند. همه این‌ها برای این اســت 
که وانمود کند واشنگتن نگران نزدیکی روزافزون روابط بین 

روسیه، چین و کره شمالی نیست.«
وی ادامه داد روابط آمریکا و رژیم اســرائیل نیز در بهترین 
حالت خود نیســت، زیرا نتانیاهو همانند ترامپ زیر فشار 
است؛ خصوصا که نتوانسته به هیچ پیروزی قابل توجهی 
دست یابد.الفتلاوی اشاره کرد»آمریکا با پرونده های زیادی 
درگیر است. این کشور با درخواست‌ برای خروج نیروهایش 
از عراق، جنگ غزه، جنبش انصارالله در یمن و پرونده های 
دیگری روبه رو است که آن را خسته و مخالفت‌های شدیدی 

را علیه دولت ترامپ ایجاد کرده است.«
»المراقــب العراقــی« اضافه کــرد: آمریکا طی چندین 
دهه، در دخالت در امور داخلی بســیاری از کشــورها، به 
ویژه کشــورهای حامی محور مقاومت در منطقه، نقش 
داشــته اســت. این امر به دلیل خصومت این کشورها با 
سیاست‌های رژیم صهیونیستی و امتناع از تن دادن به 
اراده آمریکا بوده که به دنبال تســلط بر منابع منطقه و 

غارت ثروت‌های آن است.

روزنامه عراقی تحلیل کرد؛

نقشه آمریکا برای ترسیم جغرافیای جدید در خاورمیانه
بهجت عباسی- گروه بین الملل � 

دونالد ترامپ در ادامه سیاست‌های جنجالی‌اش حتی در 
داخل آمریکا، به‌تازگی توئیتی را منتشــر کرد که واکنش 

شــدید دموکرات‌ها را برانگیخت و آنها آن‌را به‌عنوان 
تهدیدهای جنگی علیه شــهرهای آمریکا، 

محکوم کردند.
ترامپ به تازگی در توئیتی نوشــت: 
»مــن بوی اخراج ها را در این صبح 
دوست دارم....شــیکاگو به‌زودی 
خواهــد فهمید که چــرا ما به آن 
)پنتاگون( وزارت جنگ می گوییم.

ترامــپ این توئیــت را در حالی که 
عبــارت »آخرالزمان اکنــون« در کنار 

تصویر او دیده می شد، منتشر کرد.
اشاره رئیس جمهوری آمریکا به نام فیلمی جنگی با 

همین نام است و هر چند که به نوشته تارنمای آمریکایی 
هیل، ترامپ در این توئیت درباره اخراج ها در پلتفرم شبکه 
اجتماعی اش موسوم به تروث سوشال شوخی کرده است، 

اما دموکرات ها آن را محکوم کردند.
اعضای حزب دموکرات آمریکا به ویژه از شهرهای کالیفرنیا و 
ایلینویز، این پست ترامپ را مورد انتقاد شدید قرار دادند و آن 
را محکوم کردند. گاوین نیوسام فرماندار دموکرات کالیفرنیا 
در بیانیه ای که در شــبکه اجتماعی ایکس منتشــر شد، 
گفت: رئیس جمهوری ایالات متحده، ارتش را به ایالت های 
آمریکا اعزام و از سربازان ما به عنوان ابزار سیاسی استفاده 
می کند.این فرماندار آمریکایی هشدار داد »به خود اجازه 
ندهید در این مورد بی تفاوت باشید«.تنش نیوسام با ترامپ 
به اوایل ســال جاری میلادی باز می گردد که کاخ ســفید 
تصمیم گرفت گارد ملی را به کالیفرنیا اعزام کند. رئیس 
جمهوری آمریکا به بهانه اجرای برنامه مهاجرتی، حتی بدون 

مجوز فرماندار لس آنجلس، به این شهر نیرو اعزام کرد.
در حالی که شیکاگو مقصد بعدی کنترل نیروهای فدرال 
است و ترامپ امیدوار است به این شهر نیز نیرو اعزام کند، 
مقامات ایلینوی که این شهر در آن واقع شده است با دستور 

ترامپ برای دخالت نیروهای فدرال مخالفت کرده اند.
تامی داکورث سناتور ایلینوی و ژنرال بازنشسته گارد ملی 
ارتش آمریکا در شبکه اجتماعی ایکس خطاب به رئیس 
جمهوری آمریکا نوشت: نه ترامپ، شیکاگو منطقه جنگی 
شما نیست.اظهارات ترامپ همچنین با واکنش براندون 
جانسون شهردار دموکرات شیکاگو مواجه شد و او نیز در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: تهدیدهای ترامپ در شان 
ملت ما نیست اما واقعیت این است که او می خواهد شهر ما 
را اشغال و قانون اساسی ما را نقض کند. ما باید با محافظت 
ازخود و شیکاگو دربرابر ترامپ، از دموکراسی در مقابل این 

دیکتاتوری دفاع کنیم.
این اولین بار نیست که اقدامات ترامپ با دیکتاتوری مقایسه 

می شود. پیشتر جی بی پریتزکر فرماندار ایلینوی رئیس 
جمهور آمریکا را »دیکتاتور قلابی« توصیف کرده بود.

پریتزکر در شبکه ایکس در واکنش به توئیت جدید ترامپ 
نوشــت: این شــوخی نیست و عادی هم نیست. 
رئیــس جمهوری آمریکا تهدید به جنگ 

در یک شهر آمریکایی می کند.
روزنامــه گاردین در مطلبی ادعای 
ترامپ را درباره این که شــیکاگو 
»خطرناک ترین شــهر« آمریکا 
اســت به چالش کشید و نوشت: 
چهار شــهری که بیشــترین آمار 
خشونت را دارند در ایالت های قرمز 
کــه جمهوریخواهــان در آنها حضور 

پررنگ تری دارند، قرار دارند.
تحلیل گاردین نشان می دهد که شهرهای جکسون، 
بیرمنگام، ســنت لوئیس و ممفیس بالاترین نرخ قتل را 
در ســال ۲۰۲۴ داشــتند وهمه ایالت‌های تحت رهبری 

جمهوریخواهان هستند.
روزنامه انگلیسی نوشت: تحلیل روند جرم در چهار سال 
گذشــته دو چیز را نشــان می دهد: اول این که، نرخ جرائم 
خشونت آمیز در شهرهای بزرگ آمریکا در دو سال گذشته 
کاهش یافته و کاهش خشونت در آمریکا بی سابقه بوده 
است.دوم، ارتکاب جرائم در شهرهای بزرگ آمریکا در ایالت 
های که دموکرات ها رهبری آن را برعهده دارند کمتر است. اما 
تمرکز رئیس جمهوری منحصرا بر روی شهرها در ایالت های 
آبی است و اختلافات سیاسی با فرمانداران جمهوریخواه در 

ایالت های قرمز را کنار گذاشته است.
بر اســاس گزارش گاردین، چهار شهر با جمعیت بیش از 
۱۰۰ هزار نفر که بالاترین نرخ قتل را در سال ۲۰۲۴ داشته‌اند، 
در ایالت‌های جمهوریخواه قرار دارند و شــامل جکســون، 
می‌سی‌سی‌پی )۷۸.۷ نفر در هر ۱۰۰ هزار نفر(، بیرمنگام، 
آلاباما )۵۸.۸ نفر(، ســنت لوئیس، میســوری )۵۴.۱ نفر( و 
ممفیس، تنسی )۴۰.۶ نفر( می شوند.ترامپ به تازگی در 
یک کنفرانس خبری گفت: شیکاگو خطرناک ترین شهر 
جهان است و متعهد است نیروهای نظامی را به این شهر 

و بالتیمور اعزام کند.
وی مدعی شــد این یک تعهد اســت و مسئله سیاسی 
نیســت و اظهار داشــت: وقتی در دو هفته و نیم گذشته 
بیش از ۲۰ نفر کشته شده اند و ۷۵ نفر به ضرب گلوله جان 
باخته اند من در قبال آن تعهد دارم.رئیس جمهوری آمریکا 
همچنین این هفته موضوع اعزام نیرو به شهر نیواورلئان در 
ایالت لوئیزیانا را مطرح کرد و در دفتر بیضی محل کارش در 
کاخ سفید گفت در حال بررسی این مسئله است.اظهارات 
اخیر ترامپ تبعاتی در داخل این کشــور داشــته و باعث 
شــکاف در جامعه آمریکا و قطبی گرایی بین حامیان و 

مخالفانش شده است.

رئیس جمهور آمریکا به‌تازگی توئیتی منتشر کرد که واکنش‌های شدیدی در پی داشت

 تهدید آخرالزمانی ترامپ

کمیسیون ملی و مستقل انتخابات سومالی با اعطای مجوزهای سیاسی به ۱۴ 
حزب و ســازمان سیاســی جدید، گام مهمی در مسیر اصلاحات با هدف ایجاد 
یک نظام سیاسی فراگیر و برگزاری انتخابات عادلانه بر اساس نظام انتخاباتی 

»هر نفر یک رای« برداشت.
به گزارش خبرگزاری ملی سومالی، حرکت سومالی به سمت یک نظام سیاسی 
فراگیر و مردم‌سالارانه‌تر با ثبت رسمی احزاب و سازمان‌های سیاسی جدید نیرو 
و توان تازه‌ای گرفت. شماری از رهبران سیاسی برجسته سابق از جمله »عمر 
عبدالرشید شرمارکی« نخست وزیر سابق و »شریف حسن شیخ آدم« و »محمد 
مرسل شیخ عبدالرحمان« روسای سابق مجلس روز شنبه ۱۵ شهریور ماه بطور 
رسمی سازمان‌های سیاسی خود را به ثبت رساندند. این تحول مهم به معنی گام 
مهمی در مسیر توسعه سیاسی و تثبیت نظام انتخاباتی »هر نفر یک رای« است.

»کمیســیون مســتقل و ملی انتخابات« سومالی مجوزهایی برای تاسیس ۱۴ 
ســازمان سیاســی جدید صادر کرد. این گروه شامل سازمان‌های مرتبط با این 
چهره‌های شناخته‌شده و قدیمی سیاسی سومالی هستند و این نشانه‌ تایید روند 

انتخاباتی توسط افرادی است که در گذشته نقش مرکزی در گفتمان سیاسی 
در این کشور منطقه شاخ آفریقا داشته‌اند.

مشارکت این چهره‌های سیاسی قدیمی موجب افزایش ثقل سیاسی و وجاهت 
روند جاری اصلاحات انتخاباتی شــده و به ایجاد فضای سیاســی رقابتی‌تر و 
مشروع‌تر کمک خواهد کرد. از سال‌ها پیش، عرصه سیاست در کشور سومالی 
بر طبق یک الگوی پیچیده مبتنی بر روابط طایفه‌ای عمل کرده است. این موج 
جدید تاسیس و ثبت احزاب سیاسی به معنی جدا شدن از نظام سیاسی قبیله‌ای 
قدیمی است. مشارکت چهره‌های مهم سیاسی دولتی و اپوزیسیون )مخالفان 
دولت( نشــان دهنده اجماعی رو به گســترش درباره اهمیت حرکت به ســمت 

مردم‌سالاری چندحزبی است.
دولت ســومالی به ریاســت »حسین شیخ محمود« رئیس جمهوری این کشور 
ایــن اصلاحــات انتخاباتی را به بخش مهمی از برنامه کاری خود تبدیل کرده و 
ثبت احزاب سیاسی جدید نشان می‌دهد این برنامه در حال تبدیل از حرف به 
اقدامات عملی است. این اقدام تا حد زیادی به عنوان نتیجه مثبتی از سازش‌ها 

و توافق‌های سیاسی اخیر و مذاکرات با هدف تضمین آینده سیاسی صلح‌آمیز 
و باثبات برای کشور سومالی است. کمیسیون انتخابات ملی سومالی همچنین 
در تدارک آغاز روند فراگیر ثبت‌نام رای دهندگان در سرتاسر کشور است. این 
اصلاحات سیاسی در بر دارنده امیدواری برای کشوری است که به مدت چند 
دهه شاهد بی‌ثباتی و تنش بوده و اکنون دولت سومالی برای برگزاری انتخابات 
دموکراتیک در این کشور برای اولین بار در مدت بیش از نیم قرن آماده می‌شود.

»حســن شــیخ محمود« رئیس جمهوری سومالی و چهار تن از رهبران اصلی 
مخالفان دولت دو هفته پیش یک موافقتنامه سیاســی در ارتباط با انتخابات 
آینده امضاء کردند که سومالی را به نظام انتخاباتی مبتنی بر اصل »هر نفر یک 
رای« نزدیک می‌کند. این موافقتنامه که روز سه‌شنبه چهارم مرداد ماه امضاء 
شد، چهارچوب انتخاباتی در سومالی را مشخص می‌کند. این توافق پس از آن 
به دست آمده که مجلس سومالی مهر ماه سال گذشته )اکتبر ۲۰۲۴( با تصویب 
قانون جدید انتخابات، »حق رای جهانی« )حق رای برابر برای همه شهروندان( 

را برای انتخابات سال ۲۰۲۶ این کشور برقرار کرد.

به ۱۴ حزب و سازمان سیاسی جدید مجوزهای سیاسی اعطا شد

حرکت سومالی به سمت نظام سیاسی فراگیر 

    تحلیل

مژگان میرزائی- گروه بین الملل � 
ایجاد کریدورهای جدید تجاری در منطقه، شــریان‌های 
اقتصادی کشــور را در معرض خطر قطع شــدن قرار داده و 
جایگاه ایران را در مســیرهای ترانزیتی به چالش کشیده و 
موجب شده تا با راه‌اندازی کریدورهای جدید دسترسی ایران 

به برخی مسیرهای تجاری با مشکل مواجه شود.
اهمیت کریدورهای تجاری در گسترش مناسبات اقتصادی موجب 
شــده است که شــاهد افزایش روزافزون تعداد این مسیرها باشیم؛ 
به‌گونــه‌ای کــه پس از ماجرای زنگزور که در هفته‌های اخیر بازتاب 
گســترده‌ای داشــت، این‌بار چین از راه‌اندازی »کانال سوئز زمینی« 

برای خود خبر داده است.
»کانال ســوئز زمینی چین« به مجموعه‌ای از کریدورهای ریلی و 
جاده‌ای اطلاق می‌شود که چین در حال توسعه آن‌هاست تا وابستگی 
خود به مسیرهای دریایی سنتی، به ویژه کانال سوئز، را کاهش دهد. 
  )BRI( »این کریدورها بخشــی از ابتکار  »یک کمربند، یک جاده
هســتند و با هدف افزایش سرعت، امنیت، و انعطاف‌پذیری تجارت 

بین آسیا و اروپا طراحی شده‌اند.
مهران نجاتی، نایب‌رئیس کمیسیون حمل و نقل، ترانزیت و لجستیک 
اتاق ایران، در گفت‌وگو با »اکوایران« تاکید کرد  که در صورت عدم 
 CIS حضور ایران در کریدور زنگزور، دسترسی ایران به کشورهای
دچار مشکل شده و سرعت تجارت در این مسیر کاهش خواهد یافت 

و با این شرایط شرق دور را هم از دست خواهیم داد.
نایب‌رئیس کمیسیون حمل و نقل، ترانزیت و لجستیک اتاق ایران، در 
بخش دیگری از صحبت‌های خود به »کریدور توسعه« میان عراق و 
ترکیه اشاره کرد. او با بیان اینکه با وجود روابط خوب ایران با دو کشور، 
این کریدور نیز بدون حضور ایران در حال اجرا است، این موضوع را 

چالشی جدی برای منافع ترانزیتی کشور دانست.
نجاتی در ادامه افزود، با توجه به شرایط موجود، تنها مسیر ترانزیتی 

باقی‌مانده برای ایران، جنوب کشــور اســت. او با اشــاره به کمبود و 
فرســودگی ناوگان کشــتی‌رانی، تأکید کرد که در حال حاضر، ایران 
نمی‌تواند از پتانسیل کامل این مسیر نیز به درستی بهره ببرد. با توجه 
به اظهارات مطرح شده از سوی نایب‌رئیس کمیسیون حمل و نقل، 
ترانزیت و لجستیک اتاق ایران می‌توان گفت مسیرهای تجاری ایران 
با راه‌اندازی این کریدورها قفل خواهد شــد و تجارت ایران با چالش 
جدیدی روبرو می‌شود.تجربه اخیر درباره کریدور زنگزور نشان داد که 
هر مسیر جدید می‌تواند پیامدهای ژئوپلیتیکی و اقتصادی گسترده‌ای 
به همراه داشته باشد. در همین چارچوب، اعلام چین مبنی بر راه‌اندازی 
»کانال ســوئز زمینی« نه تنها بیانگر تلاش این کشــور برای تقویت 
موقعیت خود در زنجیره تأمین جهانی است، بلکه می‌تواند موازنه‌های 
تجاری و راهبردی در منطقه و حتی جهان را نیز تحت تاثیر قرار دهد.

این مسیر ریلی که روزانه صدها محموله را جابه‌جا می‌کند، کشورهای 
جنوب‌شرقی آسیا از جمله ویتنام و سنگاپور را از طریق قطارهای باری 
پرسرعت به اروپا، شامل آلمان و لهستان، متصل می‌کند و به گفته 
کارشناســان می‌تواند »کانال سوئز زمینی« باشد.  مزیت اصلی این 
مسیر در مقایسه با راه‌های دریایی سنتی، کاهش 10 تا 20 روزه زمان 
تحویل کالا و ساده‌تر شدن فرآیندهای گمرکی است.  افتتاح قطار 
سریع‌الســیر آســه‌آن در سال 2023 نیز زمان ارسال کالا از هانوی تا 
چونگ‌چینگ را به 5 روز کاهش داده و این امکان را فراهم کرده است 

که کالاها ظرف کمتر از دو هفته به اروپا برسند.
چیــن اعلام کرده، »کانال ســوئز زمینی چیــن« به مجموعه‌ای از 
کریدورهای ریلی و جاده‌ای اطلاق می‌شود که چین در حال توسعه 
آن‌هاست تا وابستگی خود به مسیرهای دریایی سنتی، به ویژه کانال 

ســوئز، را کاهش دهد. این کریدورها بخشــی از ابتکار بزرگ‌تر »یک 
کمربند، یک جاده« )BRI( است و با هدف افزایش سرعت، امنیت، و 

انعطاف‌پذیری تجارت بین آسیا و اروپا طراحی شده‌اند.
حوادثی مانند مسدود شدن کانال سوئز در سال ۲۰۲۱ و تنش‌های 
ژئوپلیتیکی در آبراه‌های مهم مانند تنگه مالاکا، آسیب‌پذیری تجارت 
دریایی را آشکار کرده است. چین با ایجاد مسیرهای زمینی، به دنبال 
دور زدن این گلوگاه‌ها و تضمین جریان بی‌وقفه کالاهای خود است.

پیش از این چین طرح »یک کمربند، یک جاده« را در دســتور کار 
خود قرار داده‌ بود که ایران در مرکز آن قرار داشــت. ابتکار »کمربند 
و جــاده« کــه ایــران در قلب آن قرار دارد، طرحی در حال اجرا از یک 
دهه قبل توسط چین و بزرگترین برنامه زیرساختی در تاریخ جهان 
شناخته می‌شود که چهار قاره را پیوند دهد، اما تاخیر در اجرای آن 
موجب شــد تا این طرح هنوز اجرایی نشــود. ایران به دلیل موقعیت 
ژئوپلیتیکی و ژئواستراتژیکی خود، یکی از کشورهای کلیدی در مسیر 
زمینی )کمربند( این ابتکار اســت. ایران در ســال ۲۰۱۶ تفاهم‌نامه 
همکاری با چین در این زمینه امضا کرد. با توجه به این طرح، ایران 
می‌تواند به یک مسیر ترانزیتی مهم برای اتصال چین به غرب آسیا و 
اروپا تبدیل شود. یک استراتژی بلندپروازانه توسعه زیرساختی که به 
گفته فعالان این بخش در صورت راه‌اندازی به عنوان یکی از مهم‌ترین 
پروژه‌های تجاری تبدیل خواهد شد.علاوه بر کریدورهای ذکر شده در 
حال حاضر ترکیه و عراق هم در حال راه‌اندازی کریدور جدیدی با نام 
»کریدور توسعه« هستند که از بندر بزرگ فاو در جنوب عراق آغاز و 
با یک خط راه‌آهن و یک بزرگراه به مرز ترکیه و از آنجا به اروپا متصل 
می‌شود. این پروژه به صورت مستقیم رقابت جدی برای کریدورهای 
ترانزیتی ایران ایجاد می‌کند. کریدوری که دسترسی ایران به غرب 
را محدود می‌کند.قطع دسترسی ایران به مسیرهای تجاری به این 
کریدورها محدود نمی‌شــود و ارزیابی‌ها نشــان می‌دهد با راه‌اندازی 
زنگزور ایران با مشکل دسترسی به بازارهای CIS هم روبه‌رو می‌شود.  

از زنگزور و »توسعه« تا »کانال سوئز زمینی«؛ 

 چرا اسرائیل فعالیت هسته‌ای ایران در محاصره کریدورها
در دیمونا را تشدید کرده است؟

سیدرضا صدرالحسینی- تحلیلگر مسائل منطقه � 
عــدم عضویت رژیم صهیونیســتی در آژانس بین‌المللی انــرژی اتمی و جلوگیری از ورود 
بازرسان آژانس، یکی از مهم‌ترین دلایل نبود واکنش‌های واقعی منطقه‌ای و بین‌المللی است.

به نظر می‌رسد رژیم صهیونیستی پس از اعلام طرح »اسرائیل بزرگ« و همچنین دست‌اندازی 
به کشورهای پیرامونی از جمله سوریه و نابودی زیرساخت‌های این کشور )به‌ویژه در حوزه 
نظامی( و نیز تهدیداتی که اخیراً علیه لبنان ایجاد کرده است، دست به مجموعه‌ای از اقدامات 

تبلیغاتی در ارتباط با افزایش توان نظامی و حتی هسته‌ای خود زده است.
آنچه برخی رسانه‌های آمریکایی در برجسته‌سازی قدرت هسته‌ای رژیم صهیونیستی دنبال 
می‌کنند، یک اقدام دوگانه است. از یک سو، می‌توان تصاویر ماهواره‌ای، تحلیل‌ها و ادعاها 
در مورد تشــدید فعالیت نیروگاه اتمی دیمونا از ســوی اســرائیل را در راستای دامن‌زدن به 
وحشت در میان کشورهای غرب آسیا و به‌ویژه همسایگان سرزمین‌های اشغالی دانست و 
از ســوی دیگر، این موضوع نشــان‌دهنده عدم تمکین رژیم صهیونیستی به قوانین و قواعد 
بین‌المللــی، به‌ویــژه در زمینه عدم تولید ســاح‌های نامتعارف و عدم پایبندی به مقررات 

مربوط به منع اشاعه هسته‌ای است. 
باید توجه داشت که این اخبار، تحلیل‌ها و تصاویر ماهواره‌ای می‌تواند مستمسکی برای فشار 
افکار عمومی جهانی و همچنین نهادهای حقوقی و قضایی بین‌المللی، از جمله دادگاه‌های 
بین‌المللی، قرار گیرد. بر همین اســاس، اقدام رســانه‌های بین‌المللی آمریکایی را می‌توان 
دارای دو بعُد دانســت. بعد نخســت همان برجسته‌سازی تبلیغاتی و ایجاد هراس است، اما 
بعد دوم که اهمیت بیشــتری دارد، فراهم کردن زمینه برای کنترل رژیم صهیونیســتی در 

مجامع بین‌المللی و بهره‌برداری سیاسی و حقوقی از آن است.
در شرایط حساس منطقه و وضعیت کنونی نظام بین‌الملل، بسیاری معتقدند حرکت اسرائیل 
به سمت تشدید فعالیت‌های هسته‌ای خود می‌تواند دو پیامد مهم داشته باشد که نخست در 
سطح جهانی و دوم در سطح منطقه‌ای و امنیت خاورمیانه است. حال، این پرسش مطرح 
است که آیا ممکن است واکنشی جدی از سوی کشورهای منطقه دیده شود یا خیر، و چرا 

اساساً محکومیت مشخصی در این زمینه صورت نمی‌گیرد؟
واقعیت این است که تشدید فعالیت‌های هسته‌ای اسرائیل می‌تواند پیامدهایی در دو سطح 
فرامنطقه‌ای و منطقه‌ای داشته باشد. عدم اثبات قطعی این فعالیت‌ها، با توجه به عدم عضویت 
رژیم صهیونیستی در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و جلوگیری از ورود بازرسان آژانس، یکی 

از مهم‌ترین دلایل نبود واکنش‌های واقعی منطقه‌ای و بین‌المللی است. 
اما آنچه مسلم است، عدم انسجام و هماهنگی میان سران کشورهای عربی منطقه است. این 
کشورها، با وجود ادعاهای ارضی رژیم صهیونیستی که در ماه‌های اخیر به‌روشنی از سوی 
مقامات ارشــد آن بیان شــده، تنها به برگزاری نشست‌های کم‌خاصیت و صدور بیانیه‌های 
غیرالزام‌آور بسنده کرده‌اند و هیچ اقدام عملی و واقعی در این خصوص انجام نداده‌اند. این امر 
نشان‌دهنده ضعف و ناتوانی این مقامات در برابر اقدامات رژیم صهیونیستی و نیز آینده‌نگری 
این رژیم در ترسیم چشم‌اندازی برای آینده منطقه است که می‌تواند مورد تحلیل قرار گیرد.

نخست‌وزیر ژاپن در آستانه استعفا
نخست‌وزیر ژاپن از سمت خود کناره‌گیری می‌کند. 

به گزارش اســپوتنیک،  خبرگزاری رســمی ژاپن روز -یکشــنبه- اعلام کرد که »شــیگرو 
ایشیبا«، نخست‌وزیر این کشور، تصمیم به استعفا گرفته است.

بنا به گزارش ان‌اچ‌کی، ایشیبا تصمیم گرفته است برای جلوگیری از شکاف در حزب حاکم 
لیبرال دموکرات استعفا دهد.

این خبر پس از آن اعلام شد که ایشیبا گزارش‌هایی مبنی بر قصد استعفا به دلیل شکست 
تاریخی ائتلاف تحت رهبری حزب لیبرال دموکرات در انتخابات ماه ژوئیه و از دست دادن 
اکثریــت مجلــس علیــا را رد کرد و گفت که می‌خواهد مطمئن شــود که توافق تعرفه‌ای با 

ایالات متحده به درستی اجرا می‌شود.

رسانه‌های عبری ‌گزارش دادند:

آغاز مجدد مذاکرات بین آمریکا و حماس
رسانه‌های عبری ‌گزارش دادند که مذاکرات بین دولت آمریکا و حماس پس از وقفه‌ چند 

هفته‌ای‌ در روزهای اخیر از سر گرفته شده است.
به گزارش آناتولی، رسانه‌های عبری ‌گزارش دادند که مذاکرات بین دولت آمریکا و حماس 

پس از وقفه‌ چند هفته‌ای‌ در روزهای اخیر از سر گرفته شده است.
روزنامه اسرائیل هیوم به نقل از منابع آمریکایی و عربی گزارش داد که مذاکرات بین واشنگتن 
و حماس در روزهای اخیر از سر گرفته شده است، اما واشنگتن مانع پیشروی اسرائیل به 

سمت شهر غزه نخواهد شد.
این منابع توضیح دادند که از سرگیری مذاکرات پس از آن صورت گرفت که میانجیگران، 
مصر و قطر، نتوانســتند به فرمولی دســت یابند که امکان از ســرگیری مذاکرات برای پایان 

دادن به جنگ در نوار غزه را فراهم کند.
به گفته این منابع، موضع آمریکا این اســت که »تنها راه توقف جنگ، دســتیابی به توافقی 
جامع است که به جنگ پایان دهد و آزادی همه اسرا را تضمین کند«، و خاطرنشان کردند 

که پیام منتقل شده، لزوم تدوین فوری یک چارچوب مذاکره با اسرائیل است.

معترضان فرانسوی خواستار استعفای 
ماکرون شدند

هزاران تن از مردم فرانسه با تظاهرات اعتراضی در پایتخت این کشور، خواستار استعفای رئیس 
جمهور فرانســه شــدند.به گزارش راشاتودی، هزاران تن از شهروندان فرانسوی در تظاهراتی 
گســترده در پاریس، پایتخت این کشــور خواستار استعفای امانوئل ماکرون، رئیس جمهور 
فرانسه و خروج پاریس از اتحادیه اروپا شدند.در بحبوحه کسری بودجه و نارضایتی فزاینده 
از سیاســت‌های مالی دولت ماکرون، میزان محبوبیت وی در فرانســه به پایین‌ترین سطح از 
زمان زمامداری وی در سال ۲۰۱۷ رسیده است.براساس نظرسنجی چهارشنبه هفته گذشته 
»فیگارو«، حدود ۸۰ درصد از مردم فرانسه می‌گویند که به ماکرون اعتماد ندارند.همچنین 
اعتماد به فرانسوآ بایرو که پنجمین نخست وزیر این کشور ظرف کمتر از دو سال اخیر محسوب 
می‌شود نیز به سطوحی بی‌سابقه سقوط کرده است.معترضان در این تظاهرات پلاکاردهایی 
با مضمون »بیایید ماکرون و جنگ را متوقف کنیم« و »فرگزیت )اشــاره به خروج فرانســه از 
اتحادیه اروپا مشابه برگزیت(« سر می‌دادند.این تظاهرات را فلورین فیلیپو، سیاستمدار سابق 
حزب »رالی ملی« که منتقد سیاست‌های اتحادیه اروپا و تامین تسلیحات برای اوکراین بوده و 
نسبت به تشدید تنش با روسیه هشدار داده است، سازماندهی کرد.فعالان چپگرا و اتحادیه‌های 
کارگری قصد دارند تا روز چهارشنبه با شعار »بیایید همه چیز را سد کنیم«، دست به اعتصاب 
و اعتراض بزنند.همزمان با تلاش بایرو برای جلب حمایت از بودجه پیشنهادی‌اش، احتمالاً 
رای عدم اعتماد پارلمان فردا در انتظار اوست. فرانسه هم‌اکنون با کسری بودجه‌ای معادل ۵.۸ 
درصد تولید ناخالص داخلی دست و پنجه نرم می‌کند که تقریباً دوبرابر بیشتر از محدودیت 
ســه درصدی اتحادیه اروپاســت.طرح‌های بایرو کاهش مشاغل دولتی، برنامه‌های رفاهی و 
بازنشستگی را شامل می‌شود؛ اقداماتی که مخالفان آن را مورد انتقاد قرار داده و گفته‌اند که 

به معنای اولویت‌بخشی به هزینه نظامی بر حمایت اجتماعی است.

جی. دی. ونس: ترامپ دکمه توقف ندارد
جی. دی. ونس در مصاحبه ای گفت ترامپ دکمه توقف ندارد و در هر ساعتی تماس می‌گیرد... 
فکر می‌کنم او اصلًا نمی‌خوابد!به گزارش فاکس نیوز، معاون رئیس‌جمهور آمریکا، جی. دی. ونس، 
دونالد ترامپ را به عنوان فردی پرانرژی توصیف کرد که »دکمه توقف ندارد« و اشاره کرد که در 
طول همکاری با او، با بسیاری از شگفتی‌های روزانه مواجه شده است.ونس در مصاحبه‌ای با لارا 
ترامپ از شبکه »فاکس نیوز« توضیح داد که رئیس‌جمهور گاهی اوقات ممکن است نیمه‌شب یا 
ساعت دو بامداد تماس بگیرد و سپس ساعت شش صبح دوباره در مورد موضوعی کاملًا متفاوت 
تماس بگیرد، که این مسئله باعث شده او به این فکر کند که آیا ترامپ واقعاً می‌خوابد یا نه.در 
مورد امکان نامزدی خود در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۸ آمریکا، ونس تأکید کرد که 
ترجیح می‌دهد بر وظایف فعلی خود تمرکز کند و بیان داشت که الآن دوست ندارد به این موضوع 
فکــر کنــد.او افــزود که در صورت موفقیت دولت در ســال‌های ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶، می‌توان بعداً در 
مورد سیاست در سال ۲۰۲۷ صحبت کرد. او اشاره کرد که آمریکایی‌ها از سیاستمدارانی خسته 
شده‌اند که مدت کوتاهی پس از به دست گرفتن پست‌هایشان، شروع به آماده‌سازی برای انتخابات 
می‌کنند.معاون رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد که ترامپ توانایی بسیار زیادی در انگیزه بخشیدن 
به اطرافیانش برای انجام کارشان دارد و هنگامی که اعتماد وجود دارد، او آماده است تا پروژه‌های 
مهم را واگذار کند.ونس در ماه اوت گذشته اعلام کرده بود که اگر فرصتی پیش بیاید، در مورد 
احتمال نامزدی خود در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۸ در زمان دیگری تصمیم خواهد 
گرفت و تأکید کرد که تمرکز فعلی او بر روی وظایف کنونی‌اش است.همچنین او در مصاحبه‌ای 
با شبکه »انِ‌بی‌سی« توضیح داد که مقامات آمریکایی اکنون بر انتخابات میاندوره‌ای کنگره در 

سال ۲۰۲۶ متمرکز هستند، نه بر انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۸.

    خبر
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ا مارکو یوهانسون، به عنوان جانشین علیرضا بیرانوند، امیدوار است 
تأثیر بالایی در جمع تراکتوری‌ها داشــته باشــد. این دروازه‌بان ۲۷ 
ساله که سابقه بازی در تیم‌های مالمو و هامبورگ را دارد، به عنوان 

بازیکن آزاد به جمع قرمزپوشــان ملحق شده است.
یوهانســون فوتبال خود را از باشــگاه معروف زادگاهش، مالمو، آغاز 
کرد و در ســال ۲۰۱۵ به تیم اصلی این باشــگاه رسید. او در مجموع 
دو فصــل، دو مرتبــه برای مالمو به میدان رفت و در ســال ۲۰۱۷ با 
قراردادی قرضی به مدت دو ســال به تیم ترلبورگ پیوســت. در این 
تیم، در ۳۷ مسابقه موفق به ثبت ۹ کلین‌شیت شد و در فصل بعدی 

نیز در ۲۹ بازی یک کلین‌شــیت دیگر به نام خود ثبت کرد.

پس از آن، یوهانســون ۲۹ مرتبه برای تیم گوتبورگ به میدان رفت 
و هفت بار موفق به بســته نگه داشــتن دروازه‌اش شــد. او همچنین 
در تیم میالبی ۱۰ بازی انجام داد و ســه کلین‌شــیت به ثبت رساند. 
مارکو در بازگشت به مالمو، در ۳۲ بازی موفق به ثبت ۹ کلین‌شیت 
شــد و در ســال ۲۰۲۱ با مبلغی حدود ۶۰۰ هزار یورو به هامبورگ 
منتقل شــد. اما در این تیم تنها در هفت بازی به میدان رفت و دو 

کلین‌شیت به ثبت رساند.
یوهانســون در انتقال‌هــای قرضی بــه مقاصدی موقت نیز رفت و در 
ایــن انتقال‌هــا، صفر بازی در بوخوم، ۱۱ بازی و دو کلین‌شــیت در 
هالمشتات سوئد و صفر بازی در هانزاروستوک را به ثبت رساند. در 

ســال ۲۰۲۴، او به آینتراخت براونشــوایگ در بوندسلیگا دو ملحق 
شــد و در ۱۱ بازی موفق به ثبت ســه کلین‌شیت شد.

جالب است بدانید، مارکو که به دلیل محرومیت علیرضا بیرانوند به 
عنوان جانشــین او در تراکتور معرفی شــده؛ در دوران حضورش در 
هالمشتات، یوهانسون با یک محرومیت سنگین از طرف فدراسیون 
فوتبال سوئد مواجه شده است. این ماجرا به تساوی ۱-۱ برابر آیک 
در استادیوم فرندز برمی‌گردد. جایی که او در تلاش برای جلوگیری 
از شروع سریع بازی، وارد درگیری شد و با حرکت پای خود، بازیکن 
حریف را سرنگون کرد. این رفتار منجر به اخراج یوهانسون و درگیری 

گسترده‌ای در زمین شد.

شوید آشنا  بیشتر  تراکتور  جدید  سنگربان  محروم؛با  جای  به  شویدمحروم  آشنا  بیشتر  تراکتور  جدید  سنگربان  محروم؛با  جای  به  محروم 

۱۳ سال اســت که ازبک‌ها طعم برد مقابل ایران 
را نچشــیده‌اند. حــالا در فینال کافا، یا 

این حســرت پایان می‌یابد یا برتری 
تاریخی ایران ادامه پیدا می‌کند.

 تیــم ملــی فوتبال ایــران در فینال 
رقابت‌هــای کافا امروز از ســاعت ۱۸ 
در تاشــکند مقابل تیم ملی ازبکستان 
قــرار می‌گیــرد. تکــرار تقابلــی که 

همیشــه سرشــار از استرس، جذابیت 
و نوسان‌های تاکتیکی است.

شــاگردان امیرقلعه‌نویی با برتری ۳ بر یک 
مقابل ازبکســتان کار خودشــان را در این رقابت‌ها 

آغاز کردند، مجید علیاری)۲( و امیرحسین حسین‌زاده 
موفق شــدند گل‌های ایران را به ثمر برسانند. ایران در 
دومین دیدار نیز موفق شــد با نتیجه ۳ بر صفر هند را 
از پیش‌رو بردارد، امیرحسین حسین‌زاده، علی علیپور 

و مهــدی طارمی برای ایران گلزنی کردند.
آخرین تقابل یوزها در مرحله گروهی مقابل تاجیکستان 
میزبان بود که این دیدار با تساوی ۲ بر ۲ به پایان رسید. 
محمد محبی هر ۲ گل ایران را وارد دروازه تاجیکستان 
کرد. در مقابل ازبک‌ها کار خود را با تساوی یک بر یک 
مقابــل عمــان آغاز کردند و در ادامه با برتری ۲ بر یک 
مقابل ترکمنســتان و چهار بر صفر مقابل قرقیزســتان 
موفق شدند به عنوان صدرنشین به فینال این رقابت‌ها 

صعود کرد.
دست بالاتر یوزها � 

تاکنــون ۱۶ بــار تیم‌هــای ملی ایران و ازبکســتان در 
رقابت‌هــای مختلــف با هم ملاقــات کرده‌اند. در این 
تقابل‌ها، ایران ۱۰ برد، ۵ تســاوی و تنها ۱ شکســت 
داشــته است. آخرین تقابل دو تیم در ۵ فروردین سال 

جاری با تســاوی بدون گل به پایان رسید.
در تمــام ایــن بازی‌ها، ایران موفق شــده ۲۰ گل به 
ثمر برســاند و ازبکســتان ۷ گل به ثمر رسانده است، 
جالب اینجاســت که ۴ گل از این ۷ گل متعلق به ۴ 
رویارویی آخر بوده اســت. ایران در چهار بازی اخیر 
مقابل ازبکســتان نتوانســته برنده شود و همه آنها با 
تســاوی به پایان رســیده‌اند. البته این دیدار باید یک 
برنده داشــته باشــد و روند تساوی‌های پیاپی دو تیم 

در این دیدار شکسته می‌شود.
ارزشمندترین بازیکنان � 

از ایران، مهدی طارمی با ارزش حدود ۳.۵ 
میلیــون یورو یکــی از گران‌قیمت‌ترین 
نفرات اســت. از سوی دیگر، عباس‌بک 
فیض‌الله‌اف از ازبکستان با ارزش حدود 
۸ میلیون یورو ارزشمندترین بازیکن 
ازبکستان اســت. البته سردار آزمون 
)۸ میلیون( و عبدالقادر خوسانوف )۳۵ 
میلیون( نیز در میان گران‌قیمت‌ترین‌ها 
قــرار دارند امــا در مســابقات قبلی حضور 

نداشتند.
سوابق مربیان � 

امیــر قلعه‌نویــی، مربی ایران، در مجمــوع ۶ بار با تیم 
ملی مقابل ازبکســتان قرار گرفته که حاصل آن ۲ برد 
و ۴ تســاوی اســت. نکته جالب‌تر این خواهد بود که در 
۵ دیــدار دوره دوم حضــور قلعه‌نویی در تیم ملی مقابل 
ازبکستان، تنها ۱ برد کسب شده است. بعد از عملکرد 
نــه چندان خوب ایران در ایــن رقابت‌ها حالا انتقادها 
به قلعه‌نویی بیشــتر شــده اســت. به نوعی این دیدار و 
قهرمانــی در این رقابت‌ها مقابل ازبکســتان می‌تواند 

ســرمربی تیم ملی فوتبال را احیا کند.
در مقابــل تیمــور کاپــادزه، ســرمربی ازبک‌ها، در ۲ 
تجربه‌اش برابر ایران، یک تساوی و یک شکست داشته و 
در تقابل مستقیم مقابل قلعه‌نویی نیز فقط یک تساوی 

ثبت شده است.
حسرت ازبک‌ها � 

آخرین پیروزی ایران مقابل ازبکستان به خرداد ۱۴۰۲ 
در فینال تورنمنت کافا برمی‌گردد، جایی که با تک‌گل 
سردار آزمون، جام به ایران رسید. حالا ایران این فرصت 
را دارد تا یک‌بار دیگر در همین تورنومنت و باز هم در 

فینال ازبکســتان را مغلوب کند.
تنها برد ازبکســتان مقابل ایران هم در آبان ۱۳۹۱، در 
مرحلــه انتخابی جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل اتفاق افتاد، 
آنها با یک گل موفق شدند در ورزشگاه آزادی به برتری 
دســت پیدا کنند. از آن زمان تاکنون )۱۳ سال است(، 
ازبکســتان دیگر نتوانســته ایران را شکست دهد و حالا 

ایــن رکورد برای قلعه‌نویی اهمیت زیادی دارد.

همه‌ چیز درباره تقابل ایران و ازبکستان؛

 فینالی با بوی انتقام یا تثبیت برتری تاریخی؟
    خبر    خبر

رقابت ستاره‌ها

 رونالدو، مسی و دایی
 در صدر گلزنان انتخابی جام جهانی

کریســتیانو رونالــدو بــا دو گل در پیروزی ۵ بر صفــر پرتغال مقابل 
ارمنســتان، رکورد گلزنی خود در بازی‌های مقدماتی جام جهانی را 
به ۳۸ گل رساند و در رده دوم برترین گلزنان تاریخ این رقابت‌ها قرار 
گرفت. در این فهرست، نام علی دایی با ۳۵ گل در رده چهارم و سردار 
آزمون با ۲۹ گل در رده ششــم به چشــم می‌خورد.تیم ملی ارمنستان 
در مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ کانادا، مکزیک و ایالات متحده 
آمریکا در منطقه اروپا برابر پرتغال با ۵ گل شکست خورد. کریستیانو 
رونالدو دو بار، ژائو فیلیکس دو بار و ژائو کانســلو برای پرتغال گلزنی 
کردند.  رونالدو با زدن دو گل در این دیدار به رکورد ۳۸ گل در انتخابی 
های جام جهانی رســید تا در یک قدمی رســیدن به رکورد بیشترین 
گل زده در این رقابت‌ها قرار گیرد.  به همین خاطر سایت فیفا برترین 
گلزنان تاریخ انتخابی جام جهانی را اعلام کرده است که نام علی دایی 

از ایران نیز به چشم می‌خورد.  
۱( کارلوس رویز – ۳۹ گل 

۲( کریستیانو رونالدو - ۳۸ گل 
۳( لیونل مسی – ۳۶ گل

۴( علی دایی – ۳۵ گل
۵( روبرت لواندوفسکی – ۳۱ گل

۶( کریس وود - ۲۹ گل 
۶( سردار آزمون – ۲۹ گل 

۶( لوئیس سوارس – ۲۹ گل 
۹( کریم باقری – ۲۸ گل 

۹( ادین ژکو – ۲۸ گل
۱۱( کازو میورا - ۲۷ گل

۱۲( علی مبخوت – ۲۶ گل
۱۲( آندری شوچنکو – ۲۶ گل

۱۴( تیم کیهیل – ۲۵ گل
۱۴( کارلوس پاون – ۲۵ گل

۱۶( مهدی طارمی – ۲۴ گل 
۱۷( جرارد بورگتی – ۲۳ گل

۱۷( سون هیونگ مین – ۲۳ گل
۱۹( مارسلو مارتینز – ۲۲ گل 
۲۰( پائولو وانچوپه – ۲۱ گل 

ماشاریپوف از لیست استقلال خارج می‌شود
هافبک استقلال به دلیل مصدومیت تا نیم فصل از لیست آبی‌پوشان خارج 
خواهد شد.سهمیه بازیکنان خارجی باشگاه استقلال با جذب منیر الحدادی 
به عدد هشت رسید و اکنون باید یک بازیکن از لیست آبی‌ها خارج شود چرا 

که هر تیم موظف به استفاده از هفت بازیکن خارجی است.

سایت مصری: استقلال ۲.۵ میلیون دلار 
برای منیر الحدادی داد

ســایت مصری مدعی شــد که ستاره ســابق بارسلونا با رقم ۲ و نیم 
میلیون دلار به استقلال پیوست.

 استقلال در ادامه نقل و انتقالات تابستانی از یک مهاجم سرشناس 
و نام آشنا رونمایی کرد.

منیر الحدادی، بازیکن ســابق بارســلونا با عقد قراردادی دو ساله به 
استقلال پیوست تا خرید جدید آبی پوشان لقب گیرد.

باشگاه استقلال به صورت رسمی رقم این انتقال را اعلام نکرده است 
و این باعث شده تا گمانه زنی ها در این زمینه زیاد باشد.

ســایت مصری » twaslnews« درباره حضور منیر الحدادی در 
ایران و استقلال نوشت: منیر الحدادی تیم بعدی خود را انتخاب 
کرد و تصمیم گرفت که با قراردادی دو ســاله راهی اســتقلال 
ایران شــود. او چند مشــتری دیگر از جمله باشــگاه هایدوک 
کرواســی را داشت اما چون پیشــنهاد مالی استقلال بهتر بود 
تصمیم گرفت که راهی این تیم ایرانی شــود. رقم این انتقال 

۲ و نیم میلیون دلار اســت.
الحدادی ۲۶۷ بازی در رقابت های لالیگا انجام داد و توانست ۴۷ گل 
به ثمر رساند و ۲۱ پاس گل هم بدهد. او با تیم های ملی مراکش و 

اسپانیا هم ۱۱ بازی ا نجام داد و توانست ۲ گل به ثمر رساند.

کشتی فرنگی قهرمانی جهان

 پیام احمدی جانشین دادمرز شد
پیــام احمــدی در تمرین مســابقه ای  با پویا دادمرز با اختلاف 
زیاد پیروز شــد تا به عنوان ملی‌پوش تیم ملی راهی مســابقات 

جهانی شود.
به گزارش ایســنا، در شــرایطی که چند ماه پیش سرمربی تیم 
ملــی، پویــا دادمــرز را به عنوان ملی پــوش وزن ۵۵ کیلوگرم 
ایران در رقابت های قهرمانی جهان معرفی کرد اما فدراسیون 
کشــتی از نحوه عملکرد او در مســابقات و تمرینات راضی نبود.

در ادامه پیام احمدی در رقابت های جهانی جوانان با نمایشی 
خــوب بــه مدال طلا رســید تا رقیب دادمرز بــرای حضور در 

مسابقات جهاتی بزرگسالان شود.
بــه دنبال ایــن اتفاق احمدی به اردوی تیم ملی بزرگســالان 
دعوت شــد و با تصمیم کادر فنی تیم ملی بنا شــد میان دادمرز 
و احمدی امروز یکشــنبه تمرین مســابقه‌ای برگزار شود تا در 
نهایــت از میــان این دو نفر یکی به عنوان نماینده ســبک وزن 

ایران در مســابقات جهانی انتخاب شود.
طبق شنیده ها در این تمرین مسابقه‌ای پیام احمدی با اختلاف 
عملکرد بهتری داشته تا او به عنوان ملی‌پوش ایران در مسابقات 

جهانی جایگزین دادمرز شود.
کادر فنــی تیــم ملی هنــوز  تصمیم خــود را در اینباره اعلام 

نکرده است.

نوبت اول

دفتر امورحقوقی و قراردادهای شرکت آب وفاضلاب استان کهگیلویه و بویراحمد دفتر امورحقوقی و قراردادهای شرکت آب وفاضلاب استان کهگیلویه و بویراحمد

 شرکت آب و فاضلاب استان کهگیلویه و بویراحمد به آدرس یاسوج - انتهای بلوار ارم جنب آموزش و پرورش شهرستان بویراحمد - تلفن
 ۳۳۳۴۱۱۱۱-۰۷۴ شناسه ملی ۱۰۸۶۱9۷۰۲۱۰ کد اقتصادی ۴۱۱۱۳۳595۱55 و کد پستی ۷59۱۷5۷۸۷۸ درنظر دارد بر اساس قانون برگزاری مناقصات پروژه 
های زیر را طبق مشخصات فنی و برآورد پیوست با شرایط عمومی و اختصاصی از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکار واجد صلاحیت که دارای رتبه 
معتبر طبق جدول زیر، ثبت در سامانه ساجار، واگذار نماید، کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها 
از طریق درگاه سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و 

دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

ف
 شهرستانموضوع مناقصهردی

 رتبه موردمبلغ برآورد)ریال(محل تأمین اعتبارمحل تحویل
نیاز

 مبلغ تضمین معتبر شرکت
در فرآیند ارجاع کار )ریال(

 مدت
اجرا

1
اصلاح خط انتقال،ایجاد شبکه 
و احداث مخزن 50 متر مکعبی 

روستای چشمه چنار
بویراحمد

اعتبار طرح از منابع 
عمرانی با کد طرح 

807و1503003
37/783/536/014

 رتبه 5 آب و
 بالاتر شخص

حقوقی
5 ماه1/900/000/000

2
اجرای خط انتقال مجتمع 

آبرسانی لوداب روستا های 
)برمیان، آباده، آبچندار علیا، 

بهسازی چشمه آبچندار، مقاوم 
سازی مخزن آبچندار، میرزا 

رحیم، آبمورد(

بویراحمد
اعتبار طرح از منابع 
عمرانی با کد طرح 

006و1503003

 رتبه 5 آب و98/853/678/049
 بالاتر شخص

حقوقی
7 ماه4/950/000/000

اجرای بخشی از شبکه آب شرب 3
بویراحمدروستای ده برآفتاب

اعتبار طرح از منابع 
عمرانی با کد طرح 

807و1503003

 رتبه 5 آب و70/027/436/909
 بالاتر شخص

حقوقی
4 ماه3/502/000/000

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره ۱4۰4/۱5 

۱( مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت ۱5  مورخ 
۱۴۰۴/۰۶/۱۸ تا ساعت ۱۴ مورخ ۲5/ ۱۴۰۴/۰۶

۲( آخرین مهلت زمانی ارائه پیشنهادها:  ساعت  ۱۴ مورخ ۰5/ ۱۴۰۴/۰۷
۳( زمان بازگشایی پاکتها: ساعت 9 صبح، مورخ ۰۶/ ۱۴۰۴/۰۷

4( مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه شمسی از تاریخ آخرین مهلت ارائه پیشنهاد.
5( بازگشایی پاکتهای مناقصه با 5  مناقصه گر صورت می گیرد.

 6( هزینه درج آگهی و اصلاحات و تجدید های احتمالی روزنامه و همچنین 
هزینه ی انتشار در سایت ستاد به عهده برنده مناقصه می باشد.

۷( به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش، فاقدسپرده، سپرده های 
و  آن  نظایر  و  شخصی  مقرر، چک  میزان  کمتراز  های  سپرده  مخدوش، 

پیشنهادهایی که بعد از انقضاء مدت مقرر درفراخوان واصل شود مطلقاً ترتیب 
اثر داده نخواهد شد.

8( سپرده تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار بصورت ضمانتنامه معتبر بانکی)با 
مدت زمان اعتبار ۳ ماه( می باشد و باید ضمن بارگذاری در سامانه ستاد ایران 

بصورت فیزیکی در موعد مقرر تحویل دبیرخانه این شرکت گردد.
9( اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 

۲۷۳۱۳۱۳۱ :
دفتر ثبت نامه : ۸۸9۶9۷۳۷  -  ۸5۱9۳۷۶۸

۱۰( سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۱۷تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۶/۱۸

شرکت آب و فاضلاب استان کهگیلویه و بویراحمد به آدرس یاسوج - انتهای بلوار ارم جنب آموزش و پرورش شهرستان بویراحمد - تلفن ۳۳۳۴۱۱۱۱-
۰۷۴ شناسه ملی ۱۰۸۶۱9۷۰۲۱۰ کد اقتصادی ۴۱۱۱۳۳595۱55 و کد پستی ۷59۱۷5۷۸۷۸ درنظر دارد بر اساس قانون برگزاری مناقصات پروژه 
های زیر را طبق مشخصات فنی و برآورد پیوست با شرایط عمومی و اختصاصی از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکار واجد صلاحیت 
که دارای رتبه معتبر طبق جدول زیر، ثبت در سامانه ساجار، واگذار نماید، کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه 
گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی 

، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

ف
 شهرستانموضوع مناقصهردی

 مبلغ تضمین معتبر شرکترتبه مورد نیازمبلغ برآورد)ریال(محل تأمین اعتبارمحل تحویل
در فرآیند ارجاع کار )ریال(

 مدت
اجرا

اجرای بخشی از خط انتقال 1
فاضلاب نهضت ملی مسکن 

پازنان شهر دوگنبدان 
)خیابان ولی عصر کد04(

دوگنبدان
اعتبار طرح از منابع 
عمرانی با کد طرح 

1503002089
58/816/285/763

 رتبه 5 آب و
 بالاتر شخص

حقوقی

2/950/000/000
6 ماه

اجرای بخشی از خط انتقال 2
فاضلاب نهضت ملی مسکن 

پازنان شهر دوگنبدان 
)خیابان ولی عصر کد05(

دوگنبدان
اعتبار طرح از منابع 
عمرانی با کد طرح 

1503002089
63/466/770/554

 رتبه 5 آب و
 بالاتر شخص

حقوقی

3/180/000/000
6 ماه

 آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
شماره ۱4۰4/۱8 با ارزیابی فشرده)یکپارچه(

نوبت اول

۱( مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت ۱5  
مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۸ تا ساعت ۱۴ مورخ ۲5/ ۱۴۰۴/۰۶

۲( آخرین مهلت زمانی ارائه پیشنهادها:  ساعت  ۱۴ مورخ ۰9/ ۱۴۰۴/۰۷
۳( زمان بازگشایی پاکت های ارزیابی: ساعت 9 صبح، مورخ ۱۰/ ۱۴۰۴/۰۷
4( مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه شمسی از تاریخ آخرین مهلت 

ارائه پیشنهاد.
5( بازگشایی پاکتهای مناقصه با 5  مناقصه گر صورت می گیرد.

 6( هزینه درج آگهی و اصلاحات و تجدید های احتمالی روزنامه و همچنین 
هزینه ی انتشار در سایت ستاد به عهده برنده مناقصه می باشد.

۷( به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش، فاقدسپرده، سپرده های 

مخدوش، سپرده های کمتراز میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و 
پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل شود مطلقاً ترتیب 

اثر داده نخواهد شد.
8( سپرده تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار بصورت ضمانتنامه معتبر 
بانکی)با مدت زمان اعتبار ۳ ماه( می باشد و باید ضمن بارگذاری در سامانه 
ستاد ایران بصورت فیزیکی در موعد مقرر تحویل دبیرخانه این شرکت گردد.
9( اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : ۲۷۳۱۳۱۳۱دفتر ثبت نامه : ۸۸9۶9۷۳۷  -  ۸5۱9۳۷۶۸
۱۰( سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۶/۱۷ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۶/۱۸
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اخبار استان‌ها

خرم‌آباد -خبرنگارعصررســانه :‌‌ مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضلاب لرستان گفت: مطالبات این شرکت از مردم و دستگاه‌های 
اجرایــی ۸۰۰ میلیارد تومان اســت کــه انتظار می‌رود به منظور 
ارتقای کیفیت خدمات و اســتمرار فعالیت‌های توسعه‌ای نسبت 

به پرداخت بدهی خود اقدام نمایند.
نورالدین نوریزدان  اظهار کرد: ۳۰۰ میلیارد تومان از این بدهی 
متعلق به بخش خانگی و مابقی آن مربوط به فضای سبز و دستگاه 

های اجرایی همچون آموزش و پرورش است.
وی با اشــاره به در دســتور کار بودن نصب ۲ هزار دستگاه کنتور 
هوشمند با اولویت نظارت بیشتر بر مشترکان پرمصرف افزود: این 
کنتورها در مرحله نخست برای دستگاه های دولتی و در مراحل 

بعدی با شناسایی اشتراک های پرمصرف نصب خواهند شد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب لرســتان با اشاره به ممنوعیت 
اســتفاده از آب شــرب در بخش کشاورزی و دامپروری بیان کرد: 

اســتفاده غیرمجاز از آب شــرب در این بخش ها ضربات جبران 
ناپذیری به تامین آب شــرب شــهروندان وارد می کند که در این 
راستا یک مشترک روستایی با مصرف چهار برای نسبت به تولید، 

شناسایی شد.
به گفته نوریزدان الگوی مصرف آب ۱۳ مترمکعب در ماه و ۱۹.۵ 
مترمکعب در هر دوره ۴۵ روزه است و مصارف بالاتر از این میزان 

به صورت تصاعدی محاسبه می شوند

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان :

‌آبفای لرستان ۸۰۰ میلیارد تومان از مشترکان طلب دارد

اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررسانه :‌۱۲ تابلوی تعاملی 
در گذرهای بازار تاریخی اراک با هدف تســهیل گردشــگری 
فرهنگــی و معرفــی جامع فضاهای تاریخی کلان شــهر اراک 

نصب شد
 مســعود فرخــی از نصب ۱۲ تابلــوی تعاملی در گذرهای بازار 
تاریخــی اراک خبــر داد و اعــام کرد: این اقدام در راســتای 
سیاســت‌های کلان وزارت میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع‌دســتی مبنی بر استفاده از فناوری‌های نوین در معرفی 
و ارتقای ظرفیت‌های تاریخی و گردشــگری کشــور انجام شده 

است.
معــاون گردشــگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دســتی اســتان مرکزی افزود: این تابلوها که در ۱۲ گذر 
اصلی بازار تاریخی اراک نصب شده‌اند با بهره‌گیری از فناوری 
QR Code، اطلاعــات تاریخــی، فرهنگی و معماری هر گذر را 
به‌صورت هوشمند در اختیار بازدیدکنندگان و گردشگران قرار 
می‌دهند این اطلاعات به گونه‌ای طراحی شده‌اند که علاوه بر 
جنبه آموزشی، موجب افزایش جذابیت و تعامل بازدیدکننده 

با فضای تاریخی بازار می‌شوند.
او بــا اشــاره بــه اینکه بازار تاریخی اراک یکــی از مهم‌ترین و 
منسجم‌ترین بازارهای دوره قاجار در کشور است، اظهار داشت: 
این بازار نه تنها به‌عنوان یک اثر ملی ثبت شده، بلکه به‌عنوان 
یکــی از مهم‌تریــن قطب‌های فرهنگی و اقتصادی شــهر نیز 
شناخته می‌شود لذا معرفی صحیح و جذاب این اثر ارزشمند از 
جمله اولویت‌های اداره‌کل در حوزه گردشگری فرهنگی است.

یاسوج-خبرنگارعصررســانه :‌استاندار کهگیلویه و بویراحمد 
گفت: با وجود منابع نفت، گاز، پتروشیمی و ظرفیت‌های گسترده 
معدنــی و طبیعــی، توســعه این اســتان بدون مشــارکت جدی 

سرمایه‌گذاران بخش خصوصی امکان‌پذیر نیست.
 یدالله رحمانی در نشست مشترک با مدیران کل سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان‌های فارس، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، 
بوشــهر و هرمزگان افــزود: افزایش اختیارات اســتان‌ها در حوزه 
بودجه‌ریــزی و اعتبارات عمرانی، امکان تصمیم‌گیری مؤثرتر برای 

حل مسائل محوری را فراهم می‌کند.
وی افــزود: کهگیلویــه و بویراحمد با وجود ســهم یک درصدی از 
وســعت کشــور، بیش از ۲ هزار اثر تاریخی دارد که ۳۰۰ مورد آن 

منحصر به فرد است.
رحمانی اظهار داشــت: همچنین ۵۶ درصد مساحت استان جنگل 
است؛ رقمی که ۶ برابر میانگین ملی و ۵۰ درصد بیشتر از متوسط 

جهانی به شمار می‌رود.
رحمانی گفت: این استان با دارا بودن ۳۹ درصد گیاهان دارویی کشور 
و موقعیت ممتاز کوه دنا، ظرفیت ویژه‌ای در تولید و صادرات گیاهان 
دارویی دارد.اســتاندار کهگیلویه و بویراحمد ادامه داد: ۲۸۰ واحد 
پرورش آبزیان در استان فعال هستند که سالانه ۲۵ هزار تن ماهی 
ســردآبی تولید می‌کنند.وی ادامه داد: با افتتاح طرح‌های جدید، 
یک‌هزار و ۶۰۰ تن دیگر به این ظرفیت افزوده خواهد شد.وی توسعه 
نیروگاه‌های خورشیدی را از دیگر برنامه‌های محوری استان دانست 
و افزود: برای تولید ۶۰۰ مگاوات انرژی خورشیدی برنامه‌ریزی شده 

که ۳۸ مگاوات آن در هفته دولت آغاز شده است.

 ۱۲ تابلوی تعاملی در گذرهای
 بازار تاریخی اراک نصب شد

توسعه کهگیلویه و بویراحمد  بدون جذب 
سرمایه‌گذاران خصوصی ممکن نیست

 ۸۲ عنوان نشریه لرستان به کتابخانه ملی 
انتقال داده شد

      سرزمین من

   دیدار خانواده شهدا در زاهدان
 به مناسبت هفته تعاون  

زاهدان- غلام نبی براهویی ،خبرنگارعصررسانه :به مناسبت 
هفته تعاون در سیســتان و بلوچســتان،با حضور مدیران شــورای 
هماهنگــی دســتگاه‌های تابعه وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
اســتان و جمعی از فعالان حوزه تعاون در زاهدان برگزار و به دیدار 
خانواده شــهیدان "محمد شــایان‌فر" و "ابراهیم بشیری ده ارباب" 

اختصاص یافت.  
اله‌نظر شــه‌بخش، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیســتان و 
بلوچستان، در حاشیه این برنامه گفت: گرامیداشت هفته تعاون بدون 
تکریم یاد شــهیدان و همراهی با خانواده‌های آنان معنا ندارد و این 
دیدارها فرصتی برای تجدید پیمان با ارزش‌های ایثار و فداکاری است.

وی افزود: خانواده شهدا سرمایه‌های معنوی جامعه‌اند و انتقال تجربیات 
و خاطرات آن‌ها برای نســل‌های جوان، مدرســه‌ای از درس‌آموزی و 
مسئولیت‌پذیری است. این ارتباطات باید همیشگی و مستمر باشد 

تا یاد و راه شهیدان در زندگی روزمره مردم زنده بماند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان خاطرنشــان کرد: هفته 
تعاون، علاوه بر برنامه‌های اقتصادی، بستری برای تقویت همبستگی 
اجتماعی و فرهنگی میان مردم و فعالان تعاونی اســت و حضور در 
خانه خانواده شــهدا، یکی از معنادارترین جلوه‌های این همبســتگی 

به شمار می‌رود.

معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای استان خبر داد:

تعویض هادی خطوط انتقال ۱۳۲ کیلوولت 
شمالغرب -توانا در خوزستان

اهواز-هزاریان،خبرنگارعصررســانه:  معاون طرح و توســعه 
شرکت برق منطقه‌ای خوزستان از تعویض هادی )سیم( خط ۱۳۲ 
کیلوولت شــمالغرب ‏‏- توانا با هادی پرظرفیت و اعتبار بیش از ۵۲۰ 

میلیارد ریال خبر داد.
احمدرضــا بخشــی  اظهار کرد: عملیات تعویــض هادی خط ۱۳۲ 
کیلوولت تک‌مداره شمالغرب ‏‏- توانا با هادی هاوک پرظرفیت شامل 
تامین تجهیزات، نصب و سیم‌کشــی به طول ۳۰ کیلومتر مدار، به 

پایان رسید و برق‌دار شد.
وی افزود: ارزش ســرمایه‌گذاری این پروژه که برای افزایش انتقال 
توان )انرژی( اجرایی شده، بیش از ۵۲۰ میلیارد ریال بوده که از محل 

پروژه بهینه‌سازی تامین شده است.
معاون طرح و توســعه شــرکت برق منطقه‌ای خوزســتان بیان کرد: 
افزایش امکان مانور و انتقال توان در شبکه فوق ‌توزیع منطقه، بهبود 
قابلیت اطمینان در شــبکه ناحیه مرکــز، افزایش قابلیت مانور بین 
پست‌های شمالغرب و توانا و افزایش پایداری و تامین برق مشترکین 

خانگی و صنعتی، از اهداف بهره‌برداری این پروژه است.
شــرکت برق منطقه‌ای خوزســتان مسئولیت تامین و انتقال برق در 

استان‌های خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

کسب مدال نقره مسابقات جهانی اختراعات 
سوئیس، توسط عضو هیئت علمی دانشگاه 

علوم پزشکی مازندران
ســاری –درخشنده،خبرنگارعصررسانه :‌دکتر سیده نرگس 
مظلومی، عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران، در 
پنجمین دوره مسابقات جهانی اختراعات فدراسیون جهانی مخترعان 
)IFIA( که به‌صورت مجازی در سوئیس برگزار شد، با اختراع »تولید 
پپتیدهای زیســت‌فعال ضد فشــارخونی از منابع گیاهی« موفق به 

کسب مدال نقره جهانی شد.
این اختراع می‌تواند در تولید محصولات دارویی با اســتفاده از مواد 
طبیعی جهت درمان و پیشــگیری موثر بیماری‌های فشــار خون به 

کار آید.
در این دوره از مسابقات، بیش از ۱۶۰۰ اختراع از کشورهای مختلف 
از جمله ایالات متحده آمریکا، انگلســتان، کانادا، اســترالیا، روسیه، 
ترکیــه، ایران، امــارات و… با ایده‌های نوآورانه خود بصورت مجازی 

شرکت نمودند.

افتتاح ‌واحد تولیدی مطهرنوژان کیش در 
شهرک صنعتی شهدای محمودآباد 

ســاری –درخشنده،خبرنگارعصررســانه :‌واحــد تولیدی 
مطهرنوژان کیش در شهرک صنعتی شهدای محمودآباد افتتاح شد

به گزارش روابط عمومی شرکت شهرکهای صنعتی مازندران، آئین 
افتتاح شرکت مطهرنوژان کیش باحضورقاسمی فرماندارشهرستان 

محمود آبادوجمعی ازمسئولین شهرستانی برگزار شد.
فرماندارشهرســتان افزود: واحدهای تولیدی باید در راستای اصلاح 
ساختار تولیدی خود و رقابتی کردن محصولاتشان تلاش کنند تا از 

برنامه‌های مختلف حمایتی نیز برخوردار شوند.
لازم به توضیح اســت : واحد تولیدی مطهرنوژان کیش با ســرمایه 
گذاری 150 میلیارد ریالی راه اندازی شــده که برای 9 نفر بصورت 

مستقیم اشتغال ایجاد کرده است.

کشف انبار احتکار گندم در کرمانشاه
کرمانشاه-خبرنگارعصررســانه :‌ فرمانده انتظامی استان کرمانشاه از 
کشف انبار احتکار گندم به ارزش ۲۰ میلیارد ریال توسط کارآگاهان پلیس 

امنیت اقتصادی استان خبر داد.
سردار مهدی حاجیان با اعلام این خبر اظهار کرد: در پی کسب اخباری مبنی 
بر احتکار گندم در حاشیه شهر کرمانشاه، موضوع در دستورکار پلیس امنیت 
اقتصادی استان قرار گرفت.وی ادامه داد: پس از هماهنگی‌های قضایی، اکیپی 
از کارآگاهــان پلیــس امنیت اقتصادی به محل اعزام و در بازرســی به عمل 
آمده، ۶۰ تن گندم احتکار شده را کشف و ضبط کردند. وی در ادامه برخورد 
با برهم زنندگان امنیت و آرامش و هنجارشــکنان اقتصادی را از مهمترین 
برنامه‌های  پلیس استان برشمرد و گفت: نقش مردم در پیشبرد این برنامه‌ها 
بسیار تأثیرگذار خواهد بود.  فرمانده انتظامی استان اظهار کرد: شهروندان 
کرمانشاهی می‌توانند با شماره‌گیری ۰۹۶۳۰۰  اخبار و اطلاعات خود را در 

زمینه قاچاق کالا و ارز و انبارهای احتکار با پلیس استان در میان بگذارند.

    خبر

رشت -زهرارستمی،خبرنگارعصررسانه :‌ تقاطع 
غیرهمســطح شهدای نیروی دریایی رشت عصر 
امروز شــنبه با حضور دریادار حبیب‌الله سیاری 
معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی، 
اســتاندار و نماینــده ولی فقیــه در گیلان به 

بهره‌برداری رسید.
تقاطع غیرهمســطح نیروی دریایی با طول ۴۸۰ متر و 
عرض آن در ۲ لایه رفت و برگشــت هر کدام ۸.۸۰ متر 
یکی از پروژه‌های طرح »میثاق« شــهرداری رشت است 

که زیربار ترافیک رفت.
رئیس شــورای اسلامی شهر رشت گفت: احداث تقاطع 
غیرهمسطح نیروی دریایی رشت از ۲۰ آبان ماه ۱۴۰۲ 
آغاز شــد و اینک حدود ســه ماه زودتر از موعد مقرر به 

بهره‌برداری رسیده است.
محمدحســین واثق کارگرنیا اظهار کــرد: برای افتتاح 
تقاطع غیرهمســطح نیروی دریایی رشــت هزار و ۸۵۰ 
میلیارد ریال هزینه شــد؛ ضمــن اینکه برای جابجایی 
تاسیســات معارض برق، حدود ۱۹۰ میلیارد ریال علاوه 
بر مبالغ پیش‌بینی شده از سوی شهرداری رشت هزینه 

شده‌اســت.وی با اشــاره به اهمیــت پروژه‌های تقاطع 
غیرهمسطح در رشت برای کاهش بارترافیک، خواستار 
همکاری بیشتر دستگاه‌های خدمات‌رسان برای تسهیل 

ادامه روند پروژه‌های عمرانی در این شهر شد.

رئیس شورای اسلامی شهر رشت اظهار کرد: خدمت به 
مردم سرلوحه کار مجموعه شورای اسلامی و شهرداری 

رشت است.
شــهردار رشــت نیز در این مراسم با بیان اینکه ترافیک 

از چالش‌هــای بــزرگ رشــت اســت؛گفت: افتتاح پل 
غیرهمسطح شهدای نیروی دریایی رشت یکی از اقدامات 
مجموعه شهرداری با همکاری شورای اسلامی این شهر 

برای کاهش بار ترافیک است.
رحیم شــوقی بیان کــرد: تقویت حمل و نقل عمومی و 
ایجاد رینگ جدید در رشت از اقدامات لازم برای کاهش 

ترافیک این شهر است.
طــرح »میثــاق« با برنامــه احداث پنج پــروژه تقاطع 
غیرهمسطح در نیروی دریایی، امام حسین )ع(، باهنر، 
حمیدیان و آیت‌الله رودباری گام بلند و ارزشمند مجموعه 
شهرداری رشت برای گره‌گشایی از معضل ترافیک رشت 
اســت که از آذرماه ســال ۱۴۰۲ با هدف رفع و کاهش 

مشکلات ترافیکی این شهر به اجرا درآمد.
همچنین ۲ تقاطع غیرهمســطح شــهید باهنر و شهید 
حق‌بین از طرح‌های میثاق ســال گذشــته همزمان با 
دهه‌فجر با اعتبار ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری 
رسید ضمن اینکه مسیر رفت تقاطع غیرهمسطح میدان 
امام حسین )ع( از پروژه‌های طرح میثاق شهرداری رشت 

نیز چهارشنبه گذشته زیربارترافیک رفت.

با حضور دریادار سیاری:

تقاطع غیرهمسطح شهدای نیروی دریایی رشت افتتاح شد

مدیرعامل شرکت آتیه فولاد نقش جهان مطرح کرد:

 تحول در زنجیره فروش
 فولادمبارکه

اصفهان-عالیخانی،خبرنگارعصررســانه : آتیــه 
فــولاد نقش جهان با ورود به عرصه دیجیتال و راه‌اندازی 
بازارگاه‌هــای آنلایــن، برنامــه دارد کل زنجیره فروش 
خرده‌فروشــی گروه فولاد مبارکه را مدیریت و یکپارچه 
کند. مهدی کویتی، مدیرعامل این شرکت، در گفت‌وگو 
با ایراسین تاکید کرد: این پروژه تحول‌آفرین نه‌تنها فروش 
آنلاین محصولات را گسترش می‌دهد، بلکه کارایی زنجیره 
تأمین را بهبود می‌بخشد و تجربه‌ای نو در مدیریت فروش 

و بازرگانی فولاد کشور ایجاد خواهد کرد.
مهدی کویتی، مدیرعامل آتیه فولاد نقش جهان، در حاشــیه هفدهمین نمایشــگاه متالکس 
اصفهان در گفت‌وگو با خبرنگار ایراســین، درباره نقش این نمایشــگاه‌های در هم‌افزایی بیشــتر 
صنعت فولادکشور گفت: »این نوع رویدادها می‌توانند به معرفی تخصص‌های مرتبط با صنعت 
فــولاد کمــک کننــد و در حوزه بازاریابی، تأمین قطعات یدکی و مواد اولیه مؤثر باشــند. چنین 
گردهمایی‌هایی می‌توانند به توسعه زنجیره فولاد و شرکت‌های فولادی کشور کمک کنند و ما 

نیز انتظار دستاوردهای خوبی داریم.«
او با اشــاره به ضرورت ارتقای تاب‌آوری صنعت فولاد در شــرایط ناترازی انرژی افزود: »تولید 
فولاد بدون انرژی ممکن نیســت و در ســال ۱۴۰۴ تأمین برق و گاز به ویژه در پاییز و زمســتان 
یکی از چالش‌های اصلی صنعت فولاد است. فولاد مبارکه با ساخت نیروگاه‌های سیکل ترکیبی 
و خورشــیدی توانســته بخشــی از نیاز خود را تأمین کند، اما همچنان این موضوع یک چالش 
مهم به شمار می‌رود. امیدواریم با تدابیر گروه فولاد مبارکه، از جمله تحول دیجیتال و کاهش 

هزینه‌های انرژی، این مشکل برطرف شود.«

شهردار زاهدان::

 مشارکت اجتماعی، کلید موفقیت
 مدیریت شهری است

زاهدان- غلام نبی براهویی ،خبرنگارعصررسانه :شهردار 
زاهدان در نشســت مشترک با روسای کمیسیون های خدمات 
شــهری و حاشیه نشینی، فرهنگی و اجتماعی و محیط زیست 
شــورای اسلامی شــهر، فعالان اجتماعی، شورایاران و اصحاب 
رسانه گفت: تجربه نشان داده هر جا مردم حضور داشته باشند، 

کارها با سرعت و کیفیت بیشتری به نتیجه می‌رسد.
 وی با تأکید بر نقش معتمدین، امامان جماعت و ریش‌سفیدان 
افزود: اثرگذاری این قشــر در جلب مشــارکت اجتماعی و حل 
مشکلات شهری بسیار ارزشمند است.شهردار زاهدان در ادامه به تشریح مهم‌ترین اقدامات و برنامه‌های 
شهرداری پرداخت:تجهیز ناوگان خدمات شهری با اضافه شدن ماشین‌آلات جدید، به‌روزرسانی تجهیزات 

و اجرای طرح تفکیک زباله؛ همچنین راه‌اندازی خط پردازش پسماند حداکثر تا دو ماه آینده.
آســفالت و بهســازی معابر : خرید کارخانه ۱۶۰ تنی آســفالت، تحویل ۴۲۰۰ تن قیر و دریافت ۳۸۰۰ تن 
دیگر در آینده نزدیک؛ همچنین برنامه‌ریزی برای خرید ۱۰ هزار تن قیر دیگر به‌منظور آسفالت یک و نیم 
میلیون متر مربع از معابر شهر تا پایان سال جاری. بازآفرینی شهری  :تمرکز ویژه بر بهسازی معابر پهنه 
شمالی شهر در چارچوب طرح‌های بازآفرینی و توسعه محلات. خودکفایی در تولیدات شهری  راه‌اندازی 
کارخانه تولید جدول، پازل و نیز گل و گیاه برای صرفه‌جویی در هزینه‌ها و بی‌نیازی شــهرداری از خرید 
این اقلام وی در پایان تأکید کرد: »منابع شهرداری محدود است، اما با افزایش مشارکت مردم و همراهی 
فعالان اجتماعی، رسانه‌ها و شورایاران، می‌توانیم خدمات شهری را با کیفیت بالاتر و اثربخشی بیشتر ارائه 
کنیم.در این نشست، اعضای شورای اسلامی شهر نیز با بیان سخنانی بر لزوم افزایش مشارکت شهروندان 
تأکید کردند. همچنین تعدادی از فعالان اجتماعی و شــورایاران، دغدغه‌ها و مشــکلات محلات را مطرح 

کرده و پیشنهادهایی برای بهبود اوضاع ارائه دادند که شهردار با دقت به آنها گوش کرد.

خرم آباد-پیرآهن سیاه،خبرنگارعصررســانه : مســئول 
مطبوعات اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان از انتقال ۸۲ 

عنوان نشریه محلی به کتابخانه ملی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان، 
ســمیرا عزیزی با اعلام این خبر اظهار کرد: از ابتدای ســال جاری 
تاکنون ۸۲ عنوان نشریه محلی استان لرستان به مدیریت غرب 
کشــور سازمان اســناد و کتابخانه ملی ایران جهت اجرای قانون 

واسپاری انتقال داده شده است‌.
وی با بیان اینکه سه ماهه اول امسال ۲۷ و هم‌اکنون نیز ۵۵ عنوان 
نشریه اعم از ماهنامه، هفته‌نامه و دوهفته‌نامه‌های لرستان توسط 
دفتر واحد مطبوعات استان به این سازمان ارسال شده است، افزود: 
این نشــریات دارای موضوعات مختلفی بوده و شــامل مقوله‌های 

فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و ورزشی هستند.
عزیزی با اشاره به اهمیت اجرای قانون واسپاری خاطرنشان کرد: 
نشریات محلی، بازتابی از رویدادهای فرهنگی، اجتماعی و سیاسی 
هر جامعه هســتند و حفاظت از میراث مکتوب کشــور به معنای 

نگهداری بخشی از تاریخ ملت است.
مسئول مطبوعات و رسانه‌های اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
لرستان بیان کرد: هم‌اکنون تعامل علمی و فرهنگی مطلوبی بین 
این اداره کل و کتابخانه ملی صورت پذیرفته و ضمن اســتمرار، 

سعی در افزایش فعالیت‌های دوجانبه داریم.
وی یادآور شد: نشریات انتقال یافته پس از ارزیابی، فهرست‌نویسی 
و ثبت، در مخازن سازمان کتابخانه ملی نگهداری و جهت مطالعه 

در اختیار محققان و پژوهشگران قرار خواهند گرفت.
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    سرمقاله

رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده 
و مدارس وزارت بهداشــت گفت: ایران یک 
درصد از جمعیت جهان را تشکیل می‌دهد و  
کشوری است که با سقوط آبشاری نرخ باروری 

کلی )TFR( در جهان مواجه شده است.
صابر جباری فاروجی   در همایش اســتانی جوانی 
جمعیــت در چهارمحال و بختیــاری اظهار کرد: 
در حوزه خانواده و جمعیت، پنج مســئله کلیدی 
وجود دارد که شــامل ازدواج، طلاق، فرزندآوری، 
سقط جنین و ناباروری است، علاوه بر این، موضوع 
مهاجــرت نیــز باید مــورد توجه قــرار گیرد و در 
تصمیم‌گیری‌ها، لازم اســت این موضوعات مدنظر 
قرار گیرند.رئیس مرکز جوانی جمعیت، ســامت 
خانواده و مدارس وزارت بهداشت گفت: در مسئله 
ازدواج، چند زیرمسئله وجود دارد و ما با دو پدیده 

بی‌ازدواجی و دیر ازدواجی مواجه هستیم.
وی توضیح داد: در انگلستان، کاهش نرخ TFR از ۶ 
به ۳ حدود ۹۰ سال طول کشیده است، اما در ایران، 
این کاهش از ۶ به ۳ تنها در ۱۰ سال رخ داده است 

که این موضوع باید مورد توجه جدی قرار گیرد.
جباری افزود: دیرازدواجی یکی از چالش‌های مهم 
کشــور است و سن ازدواج بالای ۲۴ سال به‌عنوان 

دیرازدواجی محسوب می‌شود.

رئیــس مرکز جوانی جمعیت، ســامت خانواده 
و مدارس وزارت بهداشــت بیان کرد: نرخ ســقط 
قانونــی در ایــران بیــن ۸ تا ۱۰ هــزار مورد و نرخ 
ســقط خودبه‌خودی حدود ۶۰ هزار مورد اســت، 

اگر سقط‌های عمدی مدیریت شوند، می‌توانند به 
افزایش نرخ TFR کمک کنند.

وی خاطرنشان کرد: شبکه بهداشت با توجه به تجربه 
جهانــی نقش مهمی در موضوع جمعیت دارد، در 
ایران حدود ۳۰ هزار بهورز و ۲۲ هزار مراقب سلامت 
وجود دارد، استفاده از ظرفیت این شبکه در حوزه 

جوانی جمعیت می‌تواند نقش مؤثری ایفا کند. 
در ادامه علی‌ضامن صالحی فرد، رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی شهرکرد اظهار کرد: موضوع جوانی جمعیت 
از اهمیت بالایی برخوردار اســت، این بحث از سال 
۱۳۹۳ آغاز شــد و تاکنون اقدامات قابل‌توجهی در 

این زمینه صورت گرفته است. 
 )TFR( وی افــزود: بــا این حال، نرخ بــاروری کلی
روندی نزولی داشــته و در برخی شهرســتان‌های 
چهارمحال و بختیاری به کمتر از یک رسیده است.

صالحی‌فرد خاطرنشان کرد: ایران پایین‌ترین نرخ 
باروری کلی)TFR( را در میان کشــورهای منطقه 
دارد، موضوعی که نیازمند توجه جدی و برنامه‌ریزی 

دقیق است.

رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت:

ایران با سقوط آبشاری نرخ باروری کلی )TFR( در جهان مواجه شده است معمای گمشده هدایت نقدینگی
ادامه از صفحه نخست... � 

این بی‌میلی بانک‌ها دلایل عمیقی دارد. تجربه خصوصی‌سازی‌های ناکام، 
تسهیلات کلان به شبه‌دولتی‌ها و بدهکاران بزرگ، نه تنها منابع بانکی را 
قفل کرد، بلکه تمایل شبکه بانکی به حمایت از تولید را به حداقل رسانده 
است. در چنین شرایطی، بانک‌ها ترجیح داده‌اند به بازار ملک یا فعالیت‌های 
کم‌ریسک و سوداگرانه ورود کنند تا مشارکت در تولید پرریسک که خود 
این کارکرد در اقتصاد ایران نیز تبدیل به انباشت مشکلات در بازار خرید 

و فروش و اجاره مسکن شده است. 
از ســوی دیگر، ســرمایه‌های خرد خانوارها که می‌توانســتند پیشــران 
سرمایه‌گذاری باشند، به دلیل بی‌ثباتی و فشارهای تورمی، صرفاً به دنبال 
حفظ ارزش خود هستند. این منابع طی دو دهه گذشته به سمت بازار ارز 
و طــا حرکــت کرده‌انــد؛ حرکتی که نه تنها بانک مرکزی را با چالش‌های 
مدیریتی روبه‌رو کرده بلکه خود به یک ناهنجاری ساختاری بدل شده است.

راه برون‌رفت از این چرخه معیوب، نه در تکرار توصیه‌های کلی و شعاری، بلکه 
در طراحی یک استراتژی جامع برای شناسایی و مهار بازارهای غیرتوسعه‌ای 
و در کنار آن ایجاد انگیزه‌های واقعی برای سرمایه‌گذاری مولد است. صرف 
نگاه ســلبی کافی نیســت؛ باید بازارهای مولد جذاب شوند، ثبات نسبی در 
سیاست‌های کلان برقرار شود و ابزارهای نوین تأمین مالی در خدمت تولید 
قــرار گیرد. بدون این اصلاحات، نقدینگی همچنان در چرخه‌ای ناســالم 
می‌چرخد و هر بار در بازاری جدید به شــکل حباب ظاهر می‌شود.توســعه 
در ایران، همان‌طور که بارها گفته شده، نه صرفاً قربانی تحریم‌های خارجی، 
بلکه اسیر مشکلات ساختاری داخلی است. مادامی که این ساختارها اصلاح 
نشــوند، نقدینگی همچنان به جای »نیروی پیشــران« به »عامل مخرب« 
بدل خواهد شد.نخســتین گام، اصلاح ســاختار بانکی است. بانک‌ها باید از 
بنگاه‌داری و فعالیت‌های سوداگرانه خارج شوند و به مأموریت اصلی خود 
یعنی تأمین مالی تولید بازگردند. این امر تنها با شفاف‌ســازی ترازنامه‌ها، 
تسویه بدهی‌های کلان شبه‌دولتی‌ها و اصلاح نرخ‌های بهره ممکن است. 
اگر بانک‌ها از اسارت بدهکاران نجومی رها نشوند، نمی‌توان انتظار داشت 
که منابع آنها به سمت تولید هدایت شود.در گام دوم، بازار سرمایه باید احیا 
شود. ایجاد ثبات در سیاست‌های اقتصادی، کاهش دخالت‌های دستوری 
و تقویت ابزارهای مالی نوین می‌تواند اعتماد سهامداران و سرمایه‌گذاران 
را بازگرداند. اگر بازار سرمایه به ریل طبیعی خود بازگردد، دوباره می‌تواند 
منابع خرد و کلان را به ســمت تولید هدایت کند.ســومین محور، طراحی 
مشــوق‌های واقعی برای ســرمایه‌گذاری تولیدی است. کاهش مالیات بر 
سود بنگاه‌های مولد، اعطای تسهیلات هدفمند و کم‌هزینه به بخش‌های 
تولیدی و حمایت حقوقی از سرمایه‌گذاران می‌تواند انگیزه حضور در این 

حوزه را افزایش دهد.
مهار بازارهای غیرتوسعه‌ای همچون طلا، ارز و ملک ضروری است. این مهار 
نباید صرفاً با محدودیت و برخورد سلبی باشد، بلکه باید همزمان با ایجاد 
جذابیت در حوزه‌های مولد اجرا شود. اگر بازار تولید، سودآور و کم‌ریسک 
باشد، خود به‌خود نقدینگی به جای حرکت به سمت سفته‌بازی، به مسیر 

دهیاری روستای گلدسته بخش چهاردانگه شهرستان اسلامشهرتوسعه‌ای هدایت خواهد شد.

 آگهی مناقصه پروژه اجرای بهسازی  آگهی مناقصه پروژه اجرای بهسازی 

دهیاری روستای گلدسته بخش چهاردانگه شهرستان اسلامشهر در نظر دارد اجرای 
عملیات بهسازی معابر)زیرسازی،جدول گذاری،پیاده رو سازی،ترمیم نوار حفاری،روکش و لکه گیری 
 آسفالت(سطح روستای گلدسته را در قالب مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.
لذا بدینوسیله از کلیه شرکتهای صلاحیت بندی شده و دارای سوابق کاری مناسب دعوت بعمل 
می آید از تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۶/۱۷ تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۳۰ با در دست داشتن مدارک 
مبلغ  به  فیش  ارائه  و  ملی/مهرشرکت(  کارت  شرکت/کپی  امضای  و  مهر  با  نامه  )معرفی  خود 
 ۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به شماره کارت ۶۰۳۷۶9۱99۰۳۷۸۰۴۴ بنام دهیاری گلدسته واریز و در وقت اداری
)۸ الی ۱۳:۰۰( جهت دریافت اسناد، به نشانی:بزرگراه آیت اله سعیدی، چهاردانگه ، گلدسته ،خیابان 
 شهید رجائی،ساختمان دهیاری -تلفن تماس :55۲9۳۱۲۱-۰۲۱ جهت دریافت اسناد اقدام نمایند.

توجه : جهت شرکت در مناقصه ارائه فیش واریزی به مبلغ فوق در پاکت )ب( الزامی می باشد.
۱- اعتبار برآورد اولیه پروژه ۶۴/۳۷۱/9۲۰/۸۰۸ریال که به حروف شصت و چهار میلیاردوسیصدو هفتادو 
یک میلیون و نهصدو بیست هزارو هشتصدو هشت ریال می باشد که مدت قرار داد آن 5 ماه شمسی 

پیش بینی شده است.
۲-مبلغ سپرده معادل 5% برآورد معادل  ۳/۲۱۸/59۶/۰۴۰ریال که به حروف سه میلیاردودویست و 

هجده میلیون و پانصدو نودو شش هزارو چهل ریال.
۳- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به پروژه فوق در اسناد مناقصه مندرج می باشد که جزء لاینفک 

قرارداد می باشد.
۴- به پیشنهادات فاقد سپرده، مخدوش، مشروط و پیشنهاداتی که بعد از مهلت مقرر واصل شود، 

ترتیب اثر داده نخواهد شد.
5- داشتن حداقل رتبه 5 ابنیه و راه،باند فرودگاه و زیرسازی راه آهن سال ۱۴۰۴ از سوی سازمان 
 مدیریت و برنامه ریزی کشور یا معاونت برنامه ریزي و نظارت راهبردي ریاست جمهوری وقت.
۶-داشتن حداقل ۳ کار مشابه و ارائه مستندات مربوط به آن و حسن انجام کار از قراردادهای مشابه 

و انجام شده.
۷-کارفرما در رد یا قبول نمودن پیمانکار مختار می باشد. 

تاریخ انتشار نوبت اول و دریافت اسناد : ۱۴۰۴/۰۶/۱۷ الی ۱۴۰۴/۰۶/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم و دریافت اسناد : ۱۴۰۴/۰۶/۲۴ الی۱۴۰۴/۰۶/۳۰ 

زمان بازدید از پروژه ۱۴۰۴/۰۶/۳۱ روز دوشنبه از ساعت ۰۸:۰۰ الی ۱۴:۰۰
زمان بارگذاری اسناد در سامانه ستاد ایران : ۱۴۰۴/۰۷/۱۰ 

تا ساعت ۱۴:۳۰.)۱۴۰۴/۰۷/۰۱ الی ۱۴۰۴/۰۷/۱۰(
زمان تحویل فیزیک اسناد: ۱۴۰۴/۰۷/۱۲ساعت ۸:۰۰ الی ۱۴:۳۰.

باشد(. می  پذیر  امکان  سامانه  در  کننده  شرکت  اسناد  بارگذاری  از  بعد  فقط  اسناد   )تحویل 
زمان بازگشایی پاکات: ۱۴۰۴/۰۷/۱۳ ساعت ۱۱:۳۰

 درج معابر)زیرسازی،جدول گذاری،پیاده رو سازی،ترمیم نوار حفاری،روکش و لکه گیری آسفالت(سطح روستای گلدسته

 کارگاه آموزشی »مراقبت از کودکان در 
فوتبال«  با محوریت مسئولیت پذیری 
در  پایه   بازیکنان  قبال  در  مربیان 

آکادمی فولاد خوزستان برگزارشد.
پایه  فوتبال  حرفه ای سازی  مسیر  ادامه  در 
به  اقدام  خوزستان  فولاد  آکادمی  کشور،  در 
برای  برگزاری دو کارگاه آموزشی تخصصی 
مربیان تیم های پایه کرد. این کارگاه ها با هدف 
ارتقای دانش مربیان در دو حوزه ی مهم مراقبت 
 )safeguarding( فوتبال  در  کودکان  از 
 personal( مربیان  شخصی  برندسازی  و 
نفر  از ۸۰  بیش  برگزار شدند.   )branding
از مربیان، مدیران و اعضای کادر فنی آکادمی 

فولاد در این برنامه حضور یافتند.
 �� کارگاه safeguarding؛ آموزش

 برای فوتبال انسانی تر
موضوع  با  نخست  کارگاه  در 
“safeguarding”، موضوعی بسیار حیاتی و 
گاه مغفول مانده در فوتبال پایه، مورد بررسی دقیق 
قرار گرفت. این کارگاه با تدریس آقای احسان 
محمدی، رئیس دپارتمان مسئولیت اجتماعی 
فدراسیون فوتبال، به شکلی تعاملی برگزار شد و 
به نقش کلیدی مربیان در ایجاد محیطی امن، 

حمایت گر و سازنده برای کودکان پرداخت.
کلیدی  مفاهیم  آموزشی،  نشست  این  در 
تعریف شده توسط FIFA و AFC درباره 

از  مثال هایی  همراه  به   ،safeguarding
مصادیق آزار جسمی، جنسی و عاطفی کودکان 
در محیط های ورزشی مطرح شد. هدف اصلی، 
آگاه سازی مربیان نسبت به تهدیدات پنهان در 
فضای فوتبال و تجهیز آن ها به ابزارهای لازم 

برای پیشگیری و مدیریت این موقعیت ها بود.
کارگاه  این  از  بخشی  در  محمدی  احسان 
»ایجاد  و  »اعتمادسازی«  نقش  بر  تأکید  با 

احساس امنیت« برای کودکان گفت:
با  ما  نیست.  فنی  مهارت های  تنها  »فوتبال 
انسان هایی در حال رشد و شکل گیری مواجه 
هستیم که نیاز به حمایت، احترام و توجه دارند. 
یک مربی آگاه، باید ابتدا حامی سلامت روانی و 
جسمی شاگردانش باشد، پیش از آنکه به دنبال 

نتیجه گرایی باشد«

�� مسئولیت اجتماعی مربیان، 
اولویت نوین در آموزش فوتبال پایه

گزارش دهی  نحوه  نظیر  مباحثی  ادامه،  در 
موارد مشکوک به سوءرفتار، رفتار حرفه ای کادر 
فنی با بازیکنان کم سن، و همچنین چارچوب 
ارائه شد.  پایه  تیم های  در  تعاملات  اخلاقی 
محتوای  از  استقبال  ضمن  شرکت کنندگان 
نوع  این  استمرار  کارگاه، خواستار  تخصصی 
آموزش ها و تدوین یک دستورالعمل واحد در 

سطح ملی برای safeguarding شدند.
برگزاری این کارگاه، حرکتی پیشرو در راستای 
و  کودکان  برای  امن تر«  »فوتبالی  ایجاد 
نوجوانانی است که نخستین گام های خود را 
در مسیر حرفه ای شدن برمی دارند. بدون تردید، 
پیشگیری و آگاهی بخشی به مربیان در این 

با  و  سالم تر  نسل هایی  تربیت  زمینه، ضامن 
اعتمادبه نفس در ورزش خواهد بود.

�� کارگاه دوم؛ آشنایی با اصول 
برندسازی شخصی در مربی گری 

فوتبال
آکادمی  در  آموزشی  برنامه های  ادامه  در 
با محوریت  ، دومین کارگاه  فولاد خوزستان 
برگزار  فوتبال«  مربیان  »برندسازی شخصی 
گردید. این کارگاه به موضوع مهم و حیاتی 
شناخت و پرورش برند فردی مربیان اختصاص 
داشت و شرکت کنندگان با شیوه های ایجاد و 

مدیریت تصویر حرفه ای خود آشنا شدند.
در این جلسه، مربیان جوان با مفاهیمی چون نحوه 
تعامل حرفه ای و موثر با رسانه ها، اهمیت پوشش 
و رفتار مناسب در زمین مسابقه، و چگونگی حفظ 
و ارتقای اعتبار حرفه ای خود آشنا شدند. همچنین 
راهکارهایی برای اجتناب از رفتارها و اشتباهاتی 
که می توانند به اعتبار و شهرت مربیان آسیب 

برسانند، به تفصیل ارائه شد.
این کارگاه که با استقبال گرم و مشارکت فعال 
مربیان جوان همراه بود، فضایی مناسب برای 
گفت وگوی سازنده، تبادل تجربیات و ارتقای 
برندسازی  کرد.  ایجاد  حرفه ای  مهارت های 
شخصی به عنوان ابزاری مهم برای موفقیت 
و تاثیرگذاری در دنیای فوتبال مدرن، نقشی 

کلیدی در مسیر پیشرفت مربیان ایفا می کند.

 گام بلند فولاد خوزستان برای فوتبال پاک و حرفه ای
  برگزاری دو کارگاه برای مربیان نسل جدید


